
منشأ قدرت اقتصادی
علی چشمی

آزادی یعنی برابری قدرت؛ چه قدرت اقتصادی، چه قدرت سیاسی و چه شهرت 
فرهنگــی. اما در عمل در هر جامعه   ای، کمــی  نابرابری در قدرت وجود دارد و 

آزادی محدود شده است. 
نهادهای اقتصادی و سیاســی هســتند که میزان نابرابری در قدرت یا آزادی 
را تعیین می کنند؛ نهادهایی مانند دولت که حافظ  حقوق اولیه انسان   هاســت 
)ماننــد حق زندگی و حــق مالکیت(، نظام انتخاباتی که حق انتخاب شــدن و 
انتخاب کردن را برای همه  تضمین می کند، احزابی که خواسته   های عموم مردم 
را در عرصه سیاســت نمایندگی می کنند، تفکیک قوا که سازوکارهای  پایداری 
برای ایجاد توازن در قدرت ایجاد کند و ساختار فعالیت های اقتصادی که رقابت 

سازنده در بازار کالاها، خدمات،  دانش، رسانه، هنر و ورزش را پشتیبانی کند. 
درجه آزادی و کیفیت نهادهای پشــتیبان است که تعیین می کند، دو خواسته 
مهم شــهروندان هر جامعه تا چه حد تامین شــود؛ یعنی  رفاه روزمره هر فرد 
در چه ســطحی قرار گیرد و توســعه بلندمدت جامعه در چه مســیری باشد. 
چین را در نظر بگیرید؛ آزادی  سیاســی در این کشــور به شدت محدود شده؛ 
اما رفاه محدودی که در ســال های اخیر برای شــهروندانش فراهم شده و در 
مســیر رو  به توســعه   ای قرار گرفته اســت، به دلیل دولت باکیفیتی است که 
ماشین بوروکراســی آن تا حدودی درست عمل کرده اســت؛ بدون  نهادهای 
سیاســی مبتنی بر دموکراسی مانند نظام انتخاباتی و حزبی و رسانه   ای آزاد. اما 
آینده آن شــکننده پیش بینی می شود؛ زیرا  پایداری لازم را به دلیل نبود توازن 
قوای سیاســی و اقتصادی ندارد. ایالات متحده آمریکا هم هرچند بوروکراســی 

دولتی باکیفیتی  ندارد؛ اما سایر نهادهای پشتیبان آزادی سیاسی در آن تاکنون 
توانســته اند رفاه و توسعه بلندمدت آن را به پیش ببرند. در هر  حال، ویژگی   ها، 
زمینه   ها و داشــته   های هر کشور است که تعیین می کند، چه سطحی از آزادی 

اقتصادی و چه نوعی از نهادها  می   توانند به رفاه و توسعه منجر شوند. 
اما ایران در دهه   های های اخیر، در عرصه سیاست به سمت نوعی شبه تک   جناحی 
و حزبی بودن حرکت کرده و دخالت   های  گسترده دولت به پشتوانه درآمدهای 
نفتی به این نهاد امکان فعالیت گســترده داده اســت؛ بــه این صورت که در 
سازوکارهای  نهانی این شــبه   حزب است که بسیاری از امور سیاسی، اقتصادی 
و حتی فرهنگی تنظیم می شود. در نتیجه، منتخبان انتخابات،  مدیران اصلی و 
میانی دولت و شرکت های دولتی و شبه دولتی، شهرداری   ها، مدیران موسسات 
دولتی مانند بیمارستان ها و  دانشگاه   ها و حتی مدارس و حتی استخدام و ترفیع 
و ارتقای پرسنل آنها، همه از این کانال انجام می شود. در نتیجه، آزادی  سیاسی 
و بــه تبع آن آزادی اقتصادی و فرهنگی در ایران طی ســال های اخیر محدود 
شــده اســت. در چنین شــرایطی هرچند طبق  قانون، نهادهای دموکراتیک و 
بوروکراتیک در جامعه وجود دارند؛ اما نتوانسته   اند رفاه مردم و توسعه بلندمدت 

کشور را  تضمین کنند. 
کاهش ۳۵درصدی درآمد سرانه، کاهش مصرف سرانه کالاهای اساسی، افزایش 
هزینه زندگی به دلیل تورم، جبران نشــدن  قدرت خرید و دستمزد، نابرابری و 
فقر و ضعف در تنظیم درســت روابط بین المللی و برنامه   های اقتصادی داخلی، 
همــه از  کاهش رفاه مــردم حکایت دارند. همچنین، سال هاســت که ایران از 
مسیر توسعه بلندمدت خود خارج شده است و سال به سال،  سهم آن از تولید 
و تجــارت جهانی کاهش می یابد و در شــاخص   های رقابت   پذیری جهانی افت 
می کنــد. در ایران کنونی به دلیل  اینکه نهادهای سیاســی و اقتصادی کیفیت 
مناســبی ندارند، آزادی محدود شــده اســت و خواســته   های مردم در عرصه 
سیاســتگذاری  نمایان نمی شــود؛ بنابراین رضایت عمومی جلب نشــده است. 

راهکار این اســت که زمینه   های اقتصادی، فرهنگی و سیاســی ایران  در عرصه 
سیاست در نظر گرفته شود. 

اقتصاد ایران ذاتا خصوصی است و ســابقه دخالت گسترده دولت در آن کمتر 
از صد ســال است، تنوع فرهنگی و ادعای فرهنگی  زیادی دارد، قدرت سیاسی 
به شدت متکثر است و هربار متمرکز شده، به سرعت پخش شده است. بنابراین، 
نباید با یک  وضعیت شــبیه به تک حزبی که نمی   تواند مانند چین بوروکراسی 
باکیفیتی تدارک ببیند، آزادی این اقتصاد و فرهنگ و سیاست  متنوع و متکثر 
را محدود کرد؛ بلکه باید هر عرصه و صنفی توســط ذی نفعان خودش مدیریت 
شــود؛ امنیت توسط نظامیان،  آموزش توسط دانشــگاهیان و معلمان، سلامت 
توسط پزشکان و پرســتاران، ورزش توسط ورزشکاران، هنر توسط هنرمندان، 

 کسب وکار توسط فعالان اقتصادی و سیاستگذاری توسط کارشناسان متبحر. 

ورت بازگشت ضر
 به »فرد« 

پویا جبل عاملی
تجربه دو قرن گذشته نشان داده است که چگونه رویکرد 
مبتنی بر بازار آزاد، تجارت و جامعه باز می تواند چشمه ای 
جوشان  از خلق تولید و رفاه برای جوامع بشری باشد. این 
تصویر از شــرق دور تا جنوب آمریکا و در سرتاسر گیتی 
صادق بوده است.  از اروپای بدرود گفته با نظام های بسته 
میراث دار فئودالیته تا ژاپن ســوخته در جنگ جهانی دوم 
و هند و چین و حال شــیرهایی  که در آفریقا در حال سر 

بر آوردن هستند. 
در همیــن دوره اما، تجربــه معکوس ایــن روند و ثمره 
مصیبت بارش برای انسان ها بسی پررنگ است. از گرسنگی 
مردم اروپای  شــرقی کــه روی زمین هــای حاصلخیزی 
می خوابیدند که سرشــار از منابع خدادادی ذرت و غلات 
بود تا ونزوئلایی که حوزه های  انرژی سرشارش می توانست 
شــهروندانش را ثروتمندترین مردم دنیا کند یا هند پس 
از اســتقلال که فکر می کردند تنها با  اســتقلال، مردم از 
فقر بیرون می آیند و بعد فهمیدنــد که این امر با تنیدن 
در اقتصاد جهانی و تجارت آزاد میســر اســت. بر خلاف 
 دیدگاهی که می انگاشت، ثروتمند شدن برخی از کشورها 
به واسطه فقیرتر شدن جوامع دیگر است، شواهد به خوبی 
نشــان  می دهد که این افسانه ای بیش نیست و تنها برای 
اشــاره باید گفت برخاســتن هند و چین به میزان قابل 
توجهی بر درآمد ســرانه این  کشــورها افزوده بدون آنکه 
وضعیت اقتصادی کشــورهای طرف تجاری آنان را بدتر 
کند. به دیگر سخن، گام نهادن در  استراتژی آزاد گذاردن 
شهروندان و تشویق تجارت، تنها به کیک اقتصاد می افزاید 
و کســب و کارها با خلق نوآوری برای خود و  مشتریان شان 

رفاه خلق می کنند. 
چنیــن تحول بی نظیر اقتصادی به جز بازگشــت به فرد، 
احتــرام بــه حقــوق و آزادی و حق اختیــار وی محقق 
نمی شــد. رویکــرد  فردگرایانه و دفــاع از آزادی هر چند 
چنیــن کارکردی را به همراه داشــته، اما بدون آن نیز به 
دلیل همخوانی با ذات بشری و به  دلیل آنکه تخطی از آن 
می تواند ناپایداری دائمی را برای جامعه به همراه داشــته 
باشــد باید در قلب تصمیم گیری ها قــرار گیرد.  احترام به 
حقوق خصوصی، حریم انسان ها و آزادی فردی اصلی ترین 
و مبنایی ترین مساله ای است که باید در قلب سیاست های 
 اقتصادی و اجتماعی قرار داشــته باشد. رعایت این اصل، 
هر چند مبتنی بر حق ذاتی است، اما همان طور که اشاره 
شــد، منجر  به برخاستن اقتصاد می شود و زمانی که شهد 
رفاه برآمده از آن دهان شهروندان را شیرین کرد، بالاترین 
مقبولیت را برای  تصمیم گیرندگان به همراه خواهد آورد. 
از این رو به نظر ما، تنش های اجتماعی کنونی، چه برآمده 
از وضعیت نامســاعد  اقتصادی باشــد و چه از خواســت 
حقوق قومی، جنســیتی و... تنها یک راه حل مشــخص 
دارد، بازگشــت به فرد، حرکت به ســوی  دولت حداقلی 
که حیطه خصوصی را محترم می شــمرد و در عین حال 
خود صدای همه بینش های جامعه اســت، به شکلی که 
 افراد جامعه بتوانند نماینــده ای از تفکر خویش را در آن 
به عینه ببینند. هر چه تصمیم گیرندگان محکم تر در این 
مســیر گام  بردارند، نه تنها مشابه تحولات اخیر کمتر رخ 
می نماید، بلکه پیشــرفت اقتصادی نیــز به طور واقعی در 

زندگی شهروندان  ملموس خواهد شد. 

روزنامه اقتصادى - اجتماعى
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با مصدومیت بازیکنان ایران؛

کابوس تیم ملی برای جام جهانی از راه رسید
مصدومیت های اخیر بازیکنان تیم ملی فوتبال ایران در آســتانه جام جهانی یادآور  اتفاقاتی اســت 
که در ســال ۲۰۰۶ برای تیم برانکو ایوانکوویچ افتاد و نتایج تیم ملی در  جام جهانی را تحت تاثیر 
قرار داد  . رقابت های جام جهانی ۲۰۲۲ قطر در حالی از ۲۹ آبان ماه سال جاری در کشور قطر  آغاز 

می شــود که گرمای هوای کشور میزبان باعث برگزاری این مسابقات در فصل پاییز  شد . 
از این رو کشــورهای شــرکت کننده در مهم ترین تورنمنت فوتبال ملی در سال ۲۰۲۲  رقابت های 
فوتبال باشــگاهی را ادامه می دهند تا در کوران این بازی هــا بازیکنان خود را  در اختیار کادر فنی 

تیم ملی قرار دهند . 

روزنامه یادگار امروز  منتظر ارائه پیشنهادات و نظرات شما می باشد 
yadegar_emrooz@yahoo.com

متن کامل در صفحه 6

استاد و دانشجو فرهیخته هستند
 نه کف روی آب

سیدحسن موسوی چلک
 رئیس انجمن مددکاران اجتماعی ایران

هر کدام از ما وقتی صحبت می کنیم لازم است به این نکته توجه داشته 
باشــیم که کلمات، اصطلاحات و مفاهیمی که اســتفاده  می کنیم چه 
پیامدهایی خواهد داشــت، شاید به همین دلیل است که توصیه می شود 

قبل از حرف زدن اول فکر کنیم و بعد حرف  بزنیم. 
چنــد وقت پیش یکــی از نمایندگان در مصاحبه یا ســخنرانی که در 
خصوص شــرایط فعلی کشــور انجام داده بود گفت که   »اغتشاشگران، 
آدم هایی هوس باز و به دنبال فحشــاء و هوس رانی در جامعه هســتند 
که جلوی آنان گرفته خواهد شــد. انشاءالله  این کف های روی آب و این 
نجاســات که گاهی اوقات دامن ملت ایــران را می گیرد، به دور ریخته 
خواهند شد.. افراد بی سر و پا  هستند و اکثر کسانی که در این اغتشاشات 

حضور داشتند، جزو اراذل و اوباش هستند.« 
اگر کمی فکر کنیم متوجه خواهیم شــد که هر کدام از برچسب ها چه 
بار معنایی منفی خواهند داشت و چقدر می تواند روی رفتار  هر کدام از 
مردم تاثیر منفی بگذارد. شاید میان معترضان افرادی برای سوء استفاده 
وجود داشته باشــند اما آیا این برچسب ها به  دانشجویان شریف، تهران 
و دانشجویان همه دانشــگاه های کشور، اساتید، معلمین، دانش آموزن، 
اصناف، فعالین سیاســی و  اجتماعی و فرهنگــی، جوانان، زنان، و.... می 
چسبد؟ آیا با بیان این اصلاحات -که به نظر من توهین آمیز هم هستند- 

زمینه را  برای تحریک و ترغیب برای اعتراض و... بیشتر نمی کند؟
خاطرم هست همیشــه در میان مردم استاد، معلم و دانشجو جایگاهی 
ویژه داشتند و البته الان هم دارند چراکه اهل فکر بودند و  به دنبال علم، 
طبیعتا جوینده علم نمی تواند نجس باشد. چرا برای بیشتر دیده شدن 
و ابراز وجود و... صحبت های می کنیم که  به شرایط موجود دامن می زند، 
کسی حق ندارد توهین، تحقیر، تمسخر و... کند، نباید مطالبات مردم در 
حوزه حقوق شــهروندی  را به هوس رانی و شهوت رانی تقلیل ن دهیم، 

همین وضعیت را در خصوص حسن عباسی هم داریم. 
بخشی از صحبت های ایشــان که واکنش فوتبالیست ها را دنبال داشت 
این ها بودند »ســبک زندگی آن ها سبک زندگی آمریکایی  است؛ لذت، 
شهوت و پول. چرا به فوتبالیست ها ۱۵۰ برابر حقوق کف جامعه حقوق 
می دهید که هار شوند؟ این درحالی است  که ما شهداء ورزشکار د اریم، 
ورزشکارانی داریم که در کارهای خیر هزاران بار بیشتر از حسن عباسی 
درگیر هســتند و  خیلی ها هم در این راه گمنامی پیشه کردند. این نوع 
صحبت کردن ها روح مردم را آزرده خاطر می کند و نباید اجازه داد چنین 
 کلماتی از تریبون های رســمی و غیر رســمی بیان شود که خود تبعات 
منفی زیادی خواهد داشــت، آیا نباید رفتارهایــی از این قبیل  از طرف 

نمایندگان مجلس در جایی رسیدگی شود؟

سرمقاله
با اشاره به آخرین مواضع برجامی واشنگتن

بازیآمریکاعوضمیشود؟
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سهم کارگران از »متناسب سازی حقوق « چقدر است؟سهم کارگران از »متناسب سازی حقوق « چقدر است؟
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بیش از 5 هزار نفر از فرزندان مسئولان کشور 
در خارج از کشور هستند
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بیش از 5 هزار نفر از فرزندان مسئولان کشور در خارج از کشور به سر می 
برند . این آمار نه یک  آمار غیر رسمی و نه یک روایت بی پایه بلکه یک نقل قول 
رســمی از یکی از نمایندگان مجلس  شورای اسلامی است .هاجر چنارانی ،عضو 
فراکسیون بانوان مجلس شورای اسلامی در جلسه  بررسی صلاحیت زاهدی وفا 
وزیر پیشنهادی تعاون ، کار  رفاه اجتماعی با بیان این مطلب گفته  است: » انقلاب 
ما، انقلاب مســتضعفان و محرومان است، اما قرار نبود بعد از 43 سال این گونه 
 تصمیم بگیریم ، ضمن اینکه آقای رئیســی گفته بود هر کس فرزندش تابعیت 
خارج داشــته باشد،  خودش هم باید برود ، پس ما منتظر اجرای آن هستیم در 
حالی که فرزند پنج هزار و  400 و اندی  از فرزندان مســئولان کشــور در خارج 

از کشور هستند«. 

علی سرزعیم: 

شرط اقتصادی آرامش اجتماعی
بهنــاز جلالي پــور : علی ســرزعیم، کارشــناس اقتصادی و اســتادیار دانشــگاه 
علامه طباطبایی معتقد اســت نمی توان اعتراضــات اخیر  را به موضوعات اقتصادی 
تقلیل داد، ماجرا ابعاد مختلفی دارد و درصورتی که حاکمیت روند بهبود را در پیش 
نگیرد، پس از  مدتی داســتان از ابتدا شروع خواهد شد. اما شهروندان اگر احساس 

کنند فرآیند اصلاحی در راه است، نارضایتی ها کمرنگ تر  می شود. 
  شاخص های اقتصادی اعداد امیدوارکننده ای را نشان نمی دهد. وضعیت به گونه ای 
نیست که خرج و دخل ها با هم همخوان  باشد. دخل همیشه باید با شتاب به دنبال 
خرج باشــد و در نهایت دســتش به جایی بند نخواهد شد. با این حال، اعتراضات 
اخیر  ایران، با دلیل اجتماعی آغاز شد. علی سرزعیم، کارشناس اقتصادی و استادیار 
دانشــگاه علامه طباطبایی در گفت وگو با  خبرنگار ما در عین حال که معتقد است 
نمی تــوان اعتراضات اخیــر را به موضوعات اقتصادی تقلیــل داد، می گوید که در 
 صورتی که حاکمیت روند بهبود را در پیش نگیرد، پس از مدتی داســتان از ابتدا 

شروع خواهد شد. 
اعتراضات اخیر ابعاد مختلفی دارد که یکی از آنها می تواند اقتصادی باشــد. آن هم 
با توجه به مولفه های اقتصادی ایران از  جمله رشــد اقتصادی نزدیک به صفر، نرخ 
تورم پایدار ۴۰ درصدی و عدم احیای برجام که با وجود آنکه همه به آن چشم امید 
 داشتند که گشایش گر بخشــی از گره های اقتصادی باشد، به نتیجه ای نرسید. آیا 

این عوامل را می توان در کنار عوامل اجتماعی  زمینه ساز اعتراضات اخیر دانست؟
این یک ســوال جدی اســت که آیا پدیده هــا و رخدادهایی کــه در دنیا به وقوع 
می پیوندد، ریشــه های اقتصــادی دارد یا ابعــاد دیگری  دارد. مثــلا رای آوردن 
پوپولیســت ها در اروپا یا روی کارآمدن ترامپ در آمریکا. خیلی ها تلاش داشــتند 
تحلیل اقتصادی از این  پدیده ها داشــته باشــند، اما فوکویامــا در کتاب »هویت« 
خود، تمام جوابش این اســت که این مســاله مرتبط به هویت اســت. بنابراین  در 
مورد اعتراضات اخیر هم فکر می کنم عنصر هویت یک مســاله خیلی جدی است و 

نمی توان آن را به مساله اقتصادی تقلیل  داد. موضوعی که علاقه مندم به طور خاص 
بیان کنم، اما نمی دانم چه میزان می تواند متقاعد کننده باشــد، این است که نسلی 
که  اکنون بازنشــر می شوند نسل گیم و بازی های کامپیوتری است. برای این نسل 
دو چیز خیلی مهم است. یک سرعت اینترنت  است و دیگری تحریم های مرتبط با 
گیمینگ است. این نسل عمده چیزی که از تحریم ها دریافت می کند، همین است. 

زمانی که موضوعی مانند طرح صیانت مطرح می شــود که دولت اینترنت پرسرعت 
را تهدید می کند یا تحریم ها که گیمینگ را  برای شــان دشوار کرده، خیلی سریع 
به سیاسی شــدن این نسل کمک می کند. اما در بعد کلان می توان فرض کرد که 
مســائل  بنیادی اقتصادی خیلی تعیین کننده است. بعد از بهار عربی ادبیاتی شکل 
گرفت که نشــان می داد خیزش اجتماعی و سیاسی،  رابطه نزدیکی با نرخ بیکاری 
دارد. همه می دانیم که بحران بیکاری یک بحران جدی در اقتصاد ماست. البته باید 
توجه داشت  که تحریم آســیب زیادی به نرخ بیکاری ایران نزده است. باید اذعان 
کرد مساله نرخ بیکاری ما فراتر از تحریم است. به این  معنا که ما اشتغال زایی برای 
دهه هشتاد را از دست داده ایم و برای دهه نود نیز نتوانسته ایم چندان اشتغال زایی 
داشــته باشــیم  صرف نظر از آنکه تحریم بوده ایم یا خیر. در مورد دیگر متغیرهای 
اقتصــادی فکر می کنم اثرات خود را می گذارد. قــدرت خرید  پایین، تغییرات نرخ 
ارز که اجــازه نمی دهد افراد همپایه دنیا از تغییرات تکنولوژیک و فن آورانه منتفع 
شــوند. نوسانات نرخ ارز  مدام قدرت خرید را کاهش می دهد، در حالی که با نسلی 
دهه هشتادی روبه رو هستیم که می خواهد جهانی باشد و مدام خود را  با هم نسلان 

خود در دیگر کشورها مقایسه می کند. 
آنچه اکنون در تصاویر و تحلیل ها خیلی برجسته شده، بچه های دهه هشتاد است 
که اعتراض را به نام خود ســند زده اند. این را  نباید فراموش کنیم که در کنار این 
نســل، پدران و مادران شان نیز حضور دارند. کسانی که بالای ۳۰ سال سن دارند و 
 اعتراضات ۸۸، ۹۶ و ۹۸ را که یکی ریشــه سیاسی و اجتماعی داشت و دو دیگری 
ریشــه های اقتصادی داشــت را دیده اند. حالا  برای این جمــع و جماعت احتمالا 

نمی توانیم بگوییم قصه سرعت اینترنت و گیم مطرح است. این طور نیست؟
نه، من قصد ندارم موضوع را تقلیل دهم، بلکه می گویم این موضوع نیز وجود دارد. 
اما اینکه وزن آن چقدر اســت، الان  نمی توان در مورد آن اظهارنظر کرد، بلکه باید 

منتظر داده های بیشــتری بود. ترکیب سنی معترضان، مناطق مورد اعتراض،  نرخ 
بیکاری هر شــهری که اعتراضات در آن شــدیدتر بوده یا نــه، بعد از این می توان 
قضاوت واقع بینانه تری داشت. اما نکته   مهمی که باید به آن توجه داشت این است 
که پس زمینه نارضایتی وجود دارد که اقشــار مختلف در آن شــرکت دارند. اما در 
 مورد سهم دهه هشتادی ها در این اعتراضات اکنون نمی توان نظر داد. مثلا ممکن 
است مشخص شود در حالی که از همه  نسل ها در این اعتراضات حضور داشته اند، 
تبلیغات این نســل را برجسته کرده یا برعکس. اما در مورد باقی جامعه این سوال 
 همچنان باقی است که چه میزان از این اعتراضات و نارضایتی ریشه در اقتصاد دارد 
و چه میزان به موضوع هویت ارتباط  دارد. در مورد افرادی که ســن بالاتری دارند 
به دلیل آنکه درگیری بیشتری با موضوعات اقتصادی دارند، مسوولیت بیشتری  نیز 

دارند، این موضوع می تواند جدی تر باشد. 
برای آنکه ظرف جامعه ای پر شــود و به نقطه جوش یا اعتراض برســد، موضوعات 
اجتماعی اهمیت بیشــتری دارند یا  موضوعات اقتصادی؟از دیدگاه مارکس، اقتصاد 
زیربنا اســت. بر این اســاس زیربنا را درست کنیم، به تدریج مسائل اجتماعی  حل 
می شــود یا روند بهبود خواهد داشت، در هر حال به شرایط بحرانی نخواهد رسید. 
دیدگاه مقابل معتقد اســت که اینها هر کدام  حیات جداگانه ای دارند که همراه با 

کنش و واکنش و تعامل هستند. 
به نظر می رســد اعتراضات از شدت اولیه اش کاسته شــده و طبق اعلام مقامات، 
به زودی فرومی نشــیند. آیا می توان با توجه به  کارنامه اقتصادی که داریم، به این 
آرامــش دلخوش کرد؟ بــا این وضعیت همچنان توان اشــتغال زایی به میزانی که 
کسری  سال های پیش جبران شود را نداریم و به رشد اقتصادی مان هم نمی توانیم 

ضریب دهیم و شاخص ها را یک باره مثبت کنیم؟
یــک موضوعی وجود دارد مبنی بر اینکه انرژی منفی تجمیع شــده، تخلیه شــد 
و مردم تلاش کردند صدای شــان را به حاکمیت  برســانند. مردم و شهروندان اگر 
احساس کنند که یک فرآیند اصلاحی در راه است، در طول زمان انرژی منفی اش 
کم می شــود،  اما در صورتی که حاکمیت بی تفاوت باشــد، می توان حدس زد که 
نارضایتی ها تجمیع می شــود و به بهانه ای دیگر دوباره همین  آش و کاســه خواهد 

بود. 
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کنشزلنسکیبه اولینوا
انفجارهایکییف

»ولودیمیر زلنســکی« رئیس جمهور اوکراین گفت 
انفجارهایی که شهرهای سراسر این کشور را به لرزه 
درآورده، کشته و زخمی داشته و روسیه را به تلاش 
برای محو کــردن اوکراین از روی زمین متهم کرد. 
بعد از انفجارهای روز گذشته در اوکراین، زلنسکی 
با انتشار پیامی در حساب تلگرامی خود مدعی شد: 
آن ها در تلاشــتند ما را نابــود و از روی زمین محو 
کنند ... مردم ما را که در خانه در )شــهر( زاپروژیا 
در خواب هســتند، از بین ببرنــد. مردمی را که در 
دنیپرو و کی یف سر کار می روند، بکشند. وی افزود: 
آژیرهای حمله هوایی در سراســر اوکراین خاموش 
نمی شــوند. موشــک ها اصابت می کنند. متاسفانه، 
کشــته و زخمی وجود دارد. پیش تر، رســانه های 
غربی از شنیده شدن صدای چند انفجار مهیب در 
مرکز کی یف پایتخت اوکراین خبر دادند. خبرگزاری 
آسوشیتدپرس گزارش کرد که دو انفجار اوایل صبح 
دوشنبه، مرکز »کی یف« پایتخت اوکراین را لرزاند و 
ظاهراً این انفجارها در نتیجه حملات موشکی بوده 
اســت. شبکه الجزیره گزارش کرده که این حملات 

کشته و زخمی هایی را به همراه داشته است.

کنشوزیر نخستینوا
ارتباطاتبهازدستدادن

کرسیمهمبینالمللی!

وزیر ارتباطات درباره از دســت رفتن صندلی ایران 
در شورای حکام اتحادیه جهانی مخابرات توضیحاتی 

ارائه کرد.
عیســی زارع پور وزیر ارتباطات و فناوری درباره از 
دســت رفتن صندلی وزارت ارتباطات در شــورای 
حکام اتحادیه جهانی مخابرات، گفت: شورای حکام 
شــورایی مدیریتی در اتحادیه بین المللی مخابرات 
است که ما در ۴ سال گذشته به نمایندگی از آسیا و 

اقیانوسیه عضو آن بودیم.
عضو کابینه ســیزدهم با بیان اینکه امســال نیز ما 
تلاش کردیم که این صندلی حفظ شود، اضافه کرد: 
ما همچنان عضو اتحادیه بین المللی مخابرات هستیم 
و فقط در مجمع تصمیم گیر حضور مستقیم نداریم. 
این شــورا باید نظر تمامی کشــورها را در تدوین 
مقررات دریافت کند؛ هرچند حضور در این شــورا 
خوب است اما نبودن ما به این معنا نیست که ایران 
عضو اتحادیه بین المللی مخابرات نیست و نمی تواند 

مسائل خود را در اتحادیه بین المللی دنبال کند.

پوتین: 

گرکییفبهحملاتتروریستی ا
درروسیهادامهدهد،پاسخما

سختخواهدبود

رئیس جمهوری روسیه با متهم کردن دولت کی یف 
به انجام اقدامات "تروریسم هسته ای"، گفت که اگر 
کی یف به حملات "تروریستی" در روسیه ادامه دهد، 
پاسخ مسکو "سخت" خواهد بود. به نقل از خبرگزاری 
اســپوتنیک، ولادیمیــر پوتیــن، رئیس جمهوری 
روسیه در نشست شــورای امنیت کشورش گفت: 
این ها اقدامات تروریســتی اتمی اســت. منظورم 
حملات موشــکی و توپخانه ای به نیروگاه هسته ای 
زاپوریژیا است. کی یف ســه اقدام تروریستی علیه 
این نیروگاه هسته ای در کورسک انجام داده است. 
رئیس جمهوری روسیه همچنین گفت که اوکراین 
تلاش داشــت تا یکی از بخش هــای خط لوله گاز 
ترک اســتریم را منفجر کند. پوتین در این جلسه 
شورای امنیت روســیه گفت: اما تعدادی حملات 
تروریســتی دیگر و تلاش برای جنایات مشابه هم 
علیه تأسیســات برق و تأسیسات زیرساختی حمل 
و نقل گاز در کشــور ما انجام شــده است، از جمله 
تلاش برای انفجار یکی از بخش های سامانه انتقال 

گاز ترک استریم.
پوتین همچنین گفت که به روسیه اجازه داده نشد 
در تحقیقات مربوط به انفجارهای خط لوله های گاز 

نورد استریم مشارکت داشته باشد.

عراقهمچناندربنبست
انتخابرئیسجمهور

احزاب عمده کرد عراقی همچنان در رابطه با توافق 
بر سر یک نامزد جهت تصدی ریاست جمهوری این 

کشور ناکام مانده اند.
یکی از نمایندگان حزب دموکرات کردستان عراق 
در گفتگویی با ســایت خبــری عراقی ناس، ضمن 
اعلام این مسئله تاکید کرد، حزبش حاضر نخواهد 
شــد، کردها با دو نماینده در فرایند انتخاب رئیس 
جمهور شــرکت کنند. شریف ســلیمان نماینده 
حزب دموکرات کردستان عراق در این رابطه تاکید 
کرد: حزب دموکرات کردســتان هرگــز با گزینه 
ورود با دو نامزد در جلســه انتخاب رئیس جمهور 
موافقت نخواهد کرد اما در عین حال ممکن اســت 
گزینه های دیگری را مورد بررسی قرار دهد. او افزود: 
حزب ممکن است از پارلمان اقلیم کردستان عراق 
بخواهد تا این مســئله را به رای گیری بگذارد یا آن 
که نمایندگان کرد، مجلس ملی عراق در این رابطه 

تصمیم گیری کنند.

در حالــی که آخرین گره از توافق بازگشــت به برجام یعنی 
مذاکرات پادمانی برای حل سوالات باقی مانده میان ایران و 
آژانس در حال انجام است، مقامات آمریکایی همچنان بر سر 
ارائه تضمین خارج نشدن یک جانبه از برجام سرناسازگاری 

دارند.
برخی تحلیلگران بر این نظرند، فراتر از فشــارهای ناشی از 
انتخابات کنگره و لابی اسراییل و برخلاف شعارهای انتخاباتی، 

بایدن برای بازگشت به برجام جدی و مصر نیست.
در حالی که ایران و آمریکا در حاشیه برگزاری مجمع عمومی 
سالانه سازمان ملل پیام هایی را در چارچوب برجام به ویژه 
در خصوص لغو تحریم ها رد و بدل کردند و هم چنین ایران 
در رویکردی انســان دوســتانه، باقر نمــازی از زندانیان دو 
تابعیتــی ایرانی ـ آمریکایی را که به جرم جاسوســی به ۱۰ 
ســال حبس محکوم شده بود را آزاد کرد، مقامات آمریکایی 
در ادامه مواضع خود مدعی شدند که ایران با درخواست های 
غیرواقعی و بی ربط مســیر مذاکرات را تغییر یا توافق را به 

تاخیر انداخته است. 
این در حالی است که طرف ایرانی نیز از پیشرفت گفت وگوها 
در مورد همکاری های ایران و آژانس بین المللی انرژی اتمی 
که در هفته های اخیر در تهران و وین دنبال شــده استقبال 
کرده و گفته اســت که اخیــرا "توافقات خوبی به عمل آمده 
است." این همکاری ها و پیشــرفت در مذاکرات میان ایران 
و آژانــس آن قدر مثبت بوده اســت که جوزپ بورل، رییس 
سیاست خارجی اتحادیه اروپا در گفت وگوی اخیرش با وزیر 
خارجه ایران گفته اســت: توافقات اخیر میان ایران و آژانس 

امیدوار کننده بوده و گام مهمی در مسیر توافق وین است.
با ایــن وجود، آمریکا که به خاطر انتخابات کنگره و فشــار 
اسراییل و انتخابات پارلمانی در سرزمین های اشغالی در عمل 
مذاکرات را به تعویق انداخته اســت، هم چنان ســاز مخالف 

می زند.
رابرت مالی، نماینده ویژه آمریکا در امور ایران در گفت وگویی 
در واکنش به اظهارات حسین امیرعبداللهیان، وزیر خارجه 
ایران کــه گفته بود ایــران به دنبال تضمیــن عدم خروج 
دوباره آمریکا از برجام اســت، مدعی شد: از آغاز گفت وگوی 
غیرمستقیم مارس ۲۰۲۱ به آن ها گفتیم که نمی توانیم کاری 
که رئیس جمهور بعدی می کند را کنترل کنیم. اگر این چیزی 

است که ایران روی آن اصرار دارد، گفت وگو فایده ندارد.
بر اســاس اعلام مقامات ایران در روند مذاکرات بازگشت به 

برجام تا کنون؛
- انتفاع اقتصادی و رفع موانع تجارت خارجی کشــورمان از 

جمله رفع تحریم های غیرقانونی فروش نفت و دسترســی 
بانکی به منابع آن

- حفظ چارچوب برنامه هسته ای صلح آمیز
- راستی آزمایی رفع تحریم ها و

- ارائه تضمین ها مورد پذیرش قرار گرفته است.
در رابطه با حل و فصل مســائل باقیمانده پادمانی بین ایران 
و آژانس که از مطالبات جدی ایران در مذاکرات بوده اســت، 
طرف اروپایی پیشــنهادهایی را در ابتــدای امر ارایه کرد اما 
چیزی نگذشت که با سنگ اندازی آژانس بر سر حل و فصل 
چند موضوع مطرح، مذاکرات در این رابطه به بن بست خورد. 
همزمانی این مذاکرات با اعمال فشارهای اسراییل به آمریکا 
و از سویی رقابتی شدن فضای سیاسی آمریکا موجب شد تا 
مذاکرات از ســوی طرف آمریکایی به تعویق بیفتد. هر چند 
تعاملات و مذاکرات میان ایران و آمریکا با هماهنگی نماینده 
اتحادیه اروپا در حال انجام بود اما آمریکا نشــان داده که به 

رد و بدل همان میزان پیام در این دوره زمانی تمایلی ندارد.
در عین حال با ابتکار عمل ایران مذاکرات فنی و پادمانی میان 
ایران و آژانس به ویژه با ســفر رییس سازمان انرژی اتمی به 

وین از سر گرفته شد.
رافائل گروسی مدیرکل آژانس بین المللی انرژی اتمی درباره 
دیدارش با محمد اســلامی رییس سازمان انرژی اتمی ایران 
در حاشیه نشست عمومی ســالانه آژانس در وین "از شروع 
مجدد گفت وگوها بین این سازمان و جمهوری اسلامی ایران 

خبر داد."
وی توضیح داد که در دیدار با اســلامی، درباره از سرگیری 

گفت وگوهای آژانس اتمی با تهران درباره مســائل پادمانی 
حول برخی تاسیسات هسته ای در ایران رایزنی کرده است.

محمد اســلامی هم چنین در شصت و ششمین کنفرانس 
عمومی آژانس بین المللی انرژی اتمی گفت: مایلم روشــن 
ســازم، هیچ گونه فعالیت یا مواد هســته ای اعلام نشده در 
ایران وجود ندارد و تمامی اتهامات صرفا مبتنی بر اطلاعات 
ساختگی و نادرســت رژیم غاصب اسرائیل است. جمهوری 
اســلامی ایران حقیقتا انتظار دارد کــه آژانس گزارش دهی،  
نظارت و راستی آزمایی خود را به صورت حرفه ای، بی طرفانه 

و مستقل تر انجام دهد.
رئیس ســازمان انرژی اتمی اظهار کرد: انتظار داریم آژانس 
برای حفظ اعتبار و انسجام خود اجازه ندهد برخی از عناصر؛ 
اتهامات کهنه ای را که در سال ۲۰۱۵ بسته شده اند و دوباره 
تاکید می کنم اتهامات کهنه ای را که در طول سالیان مطرح 
شده و در سال ۲۰۱۵ بسته شده است را به بهانه های مختلف 
بازخوانــی و مطرح کنند. ما معتقدیــم آژانس باید از اتکا به 
اطلاعات بی اساس از طریق منابع غیرقابل اعتماد دوری کرده 

و از سیستم راستی آزمایی قوی تبعیت کند.
با گذشت دو هفته از شــروع مذاکرات فنی ـ پادمانی هنوز 
از ســوی مقامات ایران و آژانس درباره موفقیت آمیز بودن یا 
نتیجه بخش بودن روند مذاکرات خبری منتشر نشده است. 
با این حال نکته قابل توجه رفتار و رویکرد مقامات آمریکایی 
اســت که با وجود آگاهی از روند فعلی مذاکرات فنی میان 
ایران و آژانس دســت از ســنگ اندازی و مانع تراشی بر سر 

توافق برنمی دارند.

برخی تحلیل گران بر این نظرند، با توجه به فضای سیاســی 
حاکم بر آمریکا که فشارهای زیادی بر روی دموکرات هاست 
و احتمال پیروزی حزب جمهوری خواه در انتخابات پیش رو، 
احتمالا آنها حتی بعد از انتخابات یعنی تا میانه آبان ماه هم 
تمایلی به توافق و بازگشــت به برجام نخواهند داشت. دولت 
بایدن با فشار لابی اسراییل با توجه به در پیش بودن انتخابات 
کنگره ترجیح داد، مذاکرات هسته ای را برای حدود دو ماه به 
تعویق بیندازند تا شاید موضوع برجام را از رقابت های سیاسی 
داخلی دور نگه دارند. بایدن با شعار بازگشت به برجام و اشتباه 
بودن خروج آمریکا از این توافق روی کار آمد و این رویکرد در 
سیاست خارجی وی تاثیر زیادی بر رای دهندگانش داشت 
اما با وجود گذشت دو سال از دولتش هنوز در رابطه با برجام 

بلاتکلیف و گیج است.
رویکرد دولت بایدن تا کنون ادامه و اســتمرار سیاست فشار 
حداکثری و حفظ تحریم ها علیه ایران بوده است. حتی وقتی 
دیگر کســی و جایی برای تحریم هسته ای و بانکی و نفتی و 
غیــره وجود ندارد، از هر فرصتی بــرای تحریم در چارچوب 
موضوعات تروریستی و حقوق بشری علیه ایران استفاده می 

کند.
در هر حال، تنها مسبب شــرایط فعلی و گسستن بندهای 
برجام از هم کسی جز آمریکا نیست و اگر قرار است بازگشتی 
به برجام باشد این آمریکاســت که باید جبران مافات کند. 
خروج یک جانبه آمریکا از برجام موجب از بین رفتن اعتماد 
میان طرف هــای برجامی به ویژه اعتماد ایران نســبت به 
هرگونه بازگشت دوباره به توافق شده است. از این رو بود که 
یکی از مهم ترین شروط ایران برای بازگشت به برجام دریافت 
تضمین های لازم از طرف آمریکایی است تا یک بار دیگر با 

تغییر دولت در آمریکا، توافق در خطر قرار نگیرد.
تا چند هفته پیش که بحث حل و فصل مســایل باقی مانده 
میان ایــران و آژانس مطرح بود، آمریکا و طرف های اروپایی 
تلاش کردند تا ایران را مقصر به نتیجه نرسیدن توافق نشان 
دهنــد و مدعی بودند که ایران نباید مســاله پادمانی را وارد 
مذاکــرات برجامی کند. اکنون که مذاکــرات فنی در حال 
انجام است، صرف نظر از اینکه این مذاکرات به نتیجه برسد 
یــا خیر، مقامات آمریکایی فرار رو بــه جلو و بهانه گیری را 
آغاز کرده اند و مدعی  شــده اند ایران بر درخواست های بی 
ربط اصرار دارد. این در حالی اســت که مساله تضمین تکرار 
نشدن خروج یک جانبه آمریکا از برجام از خطوط قرمز مدنظر 
نظام و تیم مذاکره کننده ایران بوده و هست و تخطی از آن 

غیرقابل قبول.

 نبرد اوکراین و روسیه؛

جنگیباپایانشومهستهای؟

یک کارشناس مسائل سیاست خارجی با بیان این که شاید 
در کوتاه مدت شــاهد سیگنال هایی از سوی آمریکا برای 
مذاکره با روسیه در راستای کنترل شرایط جنگ اوکراین 
باشیم، اما تا پایان انتخابات میان دوره ای کنگره، وارد شدن 
به هر پرونده سیاســت خارجی به ویژه بحث اوکراین برای 
کاخ سفید توام با ریسک بزرگی است، گفت: به نظر می رسد 
فعلا در کوتاه مدت، آمریکا مدیریت صحنه سیاسی و نظامی 

جنگ اوکراین را بیشتر در اختیار اروپا قرار خواهد داد.
عفیفه عابدی در موردآخرین تحولات جنگ فرسایشــی 
اوکراین و وضعیت مسکو و کی یف در این جنگ اظهار کرد 
: پس از همه پرسی الحاق 4 استان جدایی طلب اوکراین به 
روسیه، اوکراین تلاش دارد شرایط میدانی را بار دیگر به نفع 
خود تغییر دهد. انفجار روی پل کرچ، را می توان واکنشی 
به الحاق مناطق شرقی اوکراین از سوی کی یف قلمداد کرد. 
چنانچه برخی مقامات اوکراین هم با قبول مسئولیت این 
انفجار، وعده اقدامات شدیدتر علیه مواضع روسیه را داده اند.
 وی با بیان این که تشــدید ایــن اقدامات تلافی جویانه و 
تهاجمی از ســوی اوکراین در این مناطق قابل پیش بینی 
اســت، گفت: در همین حال روس ها هم که این مناطق 
را اکنون بخشی از خاک خود محسوب می کنند، واکنش 

های تهاجمی علیه مواضع کی یف خواهند داشت.
 این کارشناس مســائل سیاست خارجی در مورد افزایش 
تهدیدها از سوی دو طرف جنگ اوکراین مبنی بر استفاده 
سلاح های مخرب در این جنگ از جمله سلاح هسته ای 
اظهار کرد: از زمان آغاز حمله روســیه به اوکراین، مسکو 
برای جلوگیری از تحرک نظامی مســتقیم آمریکا و اروپا و 
دخالت مستقیم ناتو در این جنگ از تهدید اتمی استفاده 
کرد. تشدید مناقشه در شرق اوکراین نیز می تواند به تدابیر 
بیشتر مسکو در راستای سیاست بازدارندگی اتمی  منجر 
شود، اما با توجه به اینکه روس ها اکنون 4 استان جدایی 
طلب اوکراین را بخشــی از خاک خود قلمداد می کنند و 
به لحاظ میدانی ظاهرا بر مناطق مستقر هستند، احتمال 
کاربرد ســلاح اتمی از سوی روسیه در حد استقرار برخی 

تسلیحات در منطقه است.
عابدی افــزود: اما در طرف مقابل اکنــون اوکراین که در 
تلاش برای بازپس گیری مناطق شــرقی اســت، شاید به 
اقدامات تهاجمی شدیدتری به مواضع روسیه متوسل شود. 
اما مجموع این اقدامات می تواند جنگ اوکراین در مسیر 
سناریوهای غیر قابل پیش بینی و حتی دور از ذهن مانند 

برخورد اتمی قرار دهد.
 وی در مورد سیاست کنونی آمریکا در مورد جنگ اوکراین 
در آســتانه برگزاری انتخابات میان دوره ای کنگره در این 
کشور  و مقاله اخیر نیوزویک و توصیه این نشریه  به رییس 
جمهور آمریکا مبنی بر این که بهتر است دولت واشنگتن 
مسیر سیاسی خود در قبال اوکراین را تغییر دهد از جمله 
این که ایده عضویت اوکراین در ناتو را رد کند، گفت: همه 
جنگ ها در نهایت به میز مذاکره منتهی می شوند. در جنگ 
اوکراین نیز میز مذاکره پایان بخش خواهد بود. اما منازعه 

میدانی چارچوب توافق را تعیین می کند.
این کارشناس مسائل سیاست خارجی با بیان این که  شاید 
در کوتاه مدت شــاهد سیگنال هایی از سوی آمریکا برای 
مذاکره با روســیه در راستای کنترل شرایط جنگ باشیم، 
اما تا پایان انتخابات میان دوره ای کنگره، وارد شدن به هر 
پرونده سیاســت خارجی به ویژه بحث اوکراین برای کاخ 
سفید توام با ریسک بزرگی اســت، تصریح کرد: به نظرم  
فعلا در کوتاه مدت، آمریکا مدیریت صحنه سیاسی و نظامی 

جنگ اوکراین را بیشتر در اختیار اروپا قرار خواهد داد.

فرانسهدرطوفانحوادث

ریزش معنــادار هــواداران امانوئل مکــرون در انتخابات 
جریان ساز ریاست جمهوری و پارلمانی فرانسه، زنگ خطر 
آغاز دوران افول این چهره سیاسی بود؛ روندی که گسترش 
دامنه جنــگ در اوکراین، بحران انــرژی و افزایش تورم، 
سرعت آن را شتاب بخشــیده و امروز این کشور را درگیر 

بحران های متعدد کرده است.
 انتخابات کم رمق ریاســت جمهوری و پارلمانی فرانسه با 
ثبت رکورد تاریخی آرای ممتنع و از دســت دادن اکثریت 
قاطع مجلس، نخستین نشانه های بی رغبتی شهروندان این 
کشــور به ادامه سیاست های مکرون و افول این چهره بود؛ 
آغازی برای پایان سیاســتمداری که تحلیلگران بسیاری 
نسبت به چشم انداز تصمیمات وی اظهار نگرانی می کردند.

موضوعی کــه در گزارش های متعدد با ارایــه مولفه ها و 
تحلیل های مستند و آماری، از ناتوانی مکرون در ایفای نقش 
میانجی در عرصه بین الملل و نارضایتی اکثر فرانســوی ها 
از عملکردش بر ریاست شــورای اروپا حکایت داشت و از 

تناقض های گفتاری و رفتاری وی پرده برمی داشت.
برای مثــال اگر در گرماگــرم انتخابات ۲۰۲۲ ریاســت 
جمهوری این کشــور، حدود ۵۰۰ تن از شــخصیت های 
فرهنگی فرانسه با انتشــار بیانیه ای خواستار رای دادن به 
مکرون در دور دوم انتخابات بودند، حال پس از گذشــت 
فقط چند ماه از آن تاریخ، جمعی از روشنفکران این کشور 
که نام آنی ارِنو )Annie Ernault( نخستین زن فرانسوی 
برنده جایزه نوبل ادبیات نیز در بین آنها به چشم می خورد، 
خواستار تظاهرات سراسری علیه مکرون هستند؛ چرخشی 
معنادار که حکایت از گســترش انتقادها از رئیس جمهور 
جوان فرانسه دارد.اعتراضی که امضاکنندگان این بیانیه آن 
را نتیجه شکســت مکرون در بهبود اقتصاد فرانسه عنوان 
کردند و به اعتقاد تحلیلگران به خوبی نارضایتی شهروندان 
فرانســوی را از شرایط حاکم بر این کشــور که از افزایش 
تورم و ثبت رکورد ۳۷ ســاله در ایــن حوزه رنج می برد و 
چشــم انداز رکود اقتصادی و بحران انــرژی را در پیش رو 
دارد، ترسیم کرده است.در این مدت رسانه ای شدن ۱۲۴ 
هزار سند داخلی فاش شده از ابر استارت آپ آمریکایی اوبر  
که حاکی از ابعاد گسترده تخلفات این شرکت برای تسخیر 
بازار جهانی با اســتراتژی آشوب اجتماعی و لابی گسترده 
با سیاســتمداران، اقتصاددانان و روزنامه نگاران کشورهای 
مختلف از جمله مکرون داشت، جایگاه این چهره را بیش از 
پیش در الیزه لرزان  و سپهر سیاسی فرانسه را با پدیده ای با 
عنوان رسوایی رئیس جمهور، آلوده کرد.از طرف دیگر اگر از 
عواقب سنگین سیاسی و اقتصادی تصمیم اخیر سران اوپک 
پلاس برای کاهش عرضه نفت که به مذاق سیاستمداران 
غربــی خوش نیامد، صرف نظر کنیم، نمی توان از یادآوری 
سخنان رئیس جمهور فرانسه با جو بایدن همتای آمریکایی 
وی در اوایل تیرماه امسال و در جریان جریان نشست سران 
گروه هفت )G۷( در آلمان، گذشــت؛ زمانی که ســخنان 
به ظاهــر بی پرده مکرون در برابر لنز دوربین رســانه های 
بین المللی در مورد سقف تولید نفت امارات متحده عربی 
و عربستان سعودی، بازتاب ها و تحلیل های گسترده ای به 
همراه داشــت اما امروز بی اعتبار بودن آن ژســت ها تعبیر 

جدیدی می یابد

رئیس قوه قضاییه:

پشتپردهاغتشاشاتروشنشدهاست

با اشاره به آخرین مواضع برجامی واشنگتن

بازیآمریکاعوضمیشود؟

تظاهــرات اعتراضــی آتش نشــان های اســپانیایی بــرای افزایش حقوق شــان در 
گتی ایمجز مقابل مجلس در شهر مادرید/ 

گتی ایمجز  مراسم نودمین سالگرد نیروی هوایی هند/ 

 

جانشین فراجا: 

آنها که به خیابان ها 
می آیند اکثراً 

تماشاگر هستند
جانشــین فرماندهی کل انتظامی 
با بیان اینکه اکثــر افرادی که در 
اغتشاشات به خیابان می آیند تماشاچی هستند، گفت: برخی از این افراد 
مزدور و تروریست هستند.  سردار قاسم رضایی جانشین فرماندهی کل 
انتظامی در مراسم چهاردهمین نشست فرماندهی انتظامی جمهوری 
اســلامی ایران با وابستگان نظامی و افســران رابط پلیس کشور های 
خارجی مستقر در تهران گفت: ما در کشوری زندگی می کنند که پایه 
آن اسلام است و سکاندار این نظام، ولی فقیه است. وی افزود: جمهوری 
اسلامی ایران سه قوا دارد، ارتش، سپاه و فرماندهی انتظامی که هر قوا 
وظایف مشــخصی دارد، اما همه با هم پیوستگی دارند. رضایی گفت: 
تنها کشــوری که هم مأموریت پلیسی و هم مأموریت مرزبانی را یک 
واحد انجام می دهد انتظامی جمهوری اسلامی است و به همین دلیل 
به مجموعه انتظامی فقط پلیس گفته نمی شود. جانشین فراجا گفت: 
یکی از ســازمان هایی که بالاترین رتبه در نظرسنجی را از سوی مردم 
دارد، انتظامی اســت. انتظامی کل کشور محبوب ترین سازمان از نظر 
مردم است.  وی ادامه داد: اعتراض در ایران آزاد است، اما برخی از افراد 
هستند که می خواهند از اعتراض سو استفاده کنند، اعتراض حق مردم 
است، اما زمانی که به شــورش تبدیل می شود آن زمان می شود خط 
قرمز پلیس؛ جمعیتی که به خیابان ها می آیند اکثراً تماشاگر هستند و 

تعداد کمی مزدور و تروریست هستند.

سخنگوی وزارت امور خارجه:

از نظر ما مسیر 
مذاکرات همچنان 

دایر است
سخنگوی وزارت امور خارجه گفت: 
صدا هایی از غرب شــنیدیم که روند 
گفتگو های رفع تحریم ها را به مسائل داخلی ایران ارتباط دادند، معتقد 
هستیم اساسا موضوع داخلی ایران مربوط به دولت و ملت ایران است 

و اجازه نخواهیم داد کشوری در موضوعات داخلی ایران دخالت کند.
ناصر کنعانی در نشســت خبری  در پاسخ به این سوال که با توجه به 
موضع گیری نامتعارف برخی کشور های اروپایی در خصوص آشوب های 
اخیر و حمله ای که به سفارت کشورمان در دانمارک، اقدامات دستگاه 
دیپلماسی در این رابطه چیست، گفت: در خصوص اقداماتی که علیه 
سفارت خانه های ما صورت گرفته و رویکرد های مداخله جویانه غرب، ما 
متاسفانه شاهد رفتار دوگانه این کشور ها در مبحث حقوق بشر هستیم. 
سخنگوی وزارت امور خارجه همچنین در پاسخ به سوالی در خصوص 
آخرین وضعیت مذاکرات رفع تحریم ها گفت: در بحث مباحث مربوط 
به مذاکرات، بار ها در این جلســه مطرح شــده و آقای وزیر هم تاکید 
کرده اند که رویکرد ایران همچنان مبنی بر دستیابی به توافقی است که 
منافع ملت ایران را تائید کرده و پایدار باشد. اینکه دیدگاه هایی از طرف 
مقابل مطرح شده و صدا هایی از غرب شنیدیم که روند گفتگو ها را به 
مسائل داخلی ایران ارتباط دادند، معتقد هستیم اساسا موضوع داخلی 
ایران مربوط به دولت و ملت ایران اســت و اجازه نخواهیم داد کشوری 

در موضوعات داخلی ایران دخالت کند.

وزیر امور خارجه:

 ایران سلاحی در اختیار 
روسیه و اوکراین قرار 

نداده است
وزیــر امــور خارجه کشــور گفت: 
جمهوری اســلامی ایــران به هیچ 
عنوان ســلاح برای بــه کار گیری در جنگ اوکرایــن در اختیار هیچ 
طرفی قرار نداده اســت. در دیدار پاول یابلونســکی معاون وزیر امور 
خارجه لهستان با حسین امیر عبداللهیان وزیر امور خارجه کشورمان 
افق همکاری های دو کشــور در حوزه های مختلف سیاسی، اقتصادی، 

فرهنگی و موضوعات کنسولی مورد گفتگو و تبادل نظر قرار گرفت.
وزیر امور خارجه کشــورمان در این دیدار با اســتقبال از فعال سازی 
مناسبات دو کشور در حوزه های مختلف بر نبود محدودیت در ارتقای 
روابط فیمابین و استفاده از ظرفیت های موجود برای توسعه مناسبات 

تاکید کرد.
حســین امیرعبداللهیان در موضوع اوکراین نیــز بار دیگر تاکید کرد 
که جمهوری اســلامی ایران به هیچ عنوان ســلاح برای به کار گیری 
در جنــگ اوکراین در اختیار هیچ طرفی قرار نــداده و موضع اصولی 
جمهوری اسلامی ایران مخالفت با تسلیح هر یک از طرفین این جنگ 

و با هدف توقف جنگ است.
پاول یابلونسکی معاون وزیر امور خارجه لهستان نیز با تشکر از تبیین 
دیدگاه های کشورمان در موضوعات مورد علاقه دو کشور از سوی وزیر 
امور خارجه، دیدگاه لهســتان در موضوعات مختلف از جمله روابط دو 

جانبه و مسائل مهم منطقه و موضوعات بین المللی را تشریح کرد.

به روایت تصویر

تحلیل

چهره ها

کوتاه از سیاست

رئیس قوه قضاییه با بیان اینکه پشــت پرده اغتشاشــات اخیر و عاملین و محرکین 
اصلی آن، کاملًا برای همگان روشن شده است، گفت: صهیونیست ها، آمریکایی ها و 

برخی کشورهای اروپایی در این وقایع دست داشتند.
حجت الاسلام والمسلمین محسنی اژه ای، طی سخنانی در شورای عالی قوه قضاییه 
ضمن اشاره به اتفاقات و وقایع روزها و هفته های گذشته، به تبیین و تشریح جهات 
مختلف یک کنش اعتراضی و مســائل جامعه شــناختی مرتبط با آن پرداخت و در 
همین راســتا بیان داشــت: خطاب به همه جریان ها، گروه ها، جناح های سیاسی، 

دسته جات و افرادی از عموم مردم که دارای ابهام، سؤال، انتقاد و اعتراض هستند، 
اعلام می کنم که آمادگی استماع نقطه نظرات و پیشنهادات و انتقادات آنها از طریق 
گفت وگو را دارم و قطعاً چنانچه اشــتباه و ضعفی از ناحیه ما وجود داشته باشد از 
نقطه نظرات ارائه شــده در راستای رفع آنها استفاده می کنیم و هیج ابایی از اصلاح 

و رفع ضعف نداریم.
رئیس قوه قضاییه بار دیگر با تمیز و تفکیک قائل شــدن میان دو مقوله اعتراض و 
اغتشاش، بیان داشــت: قطعاً یک کنش اعتراضی شامل آتش زدن قرآن و پرچم و 

سوزاندن اموال مردم و کشته سازی نمی شود بلکه کنش اعتراضی تعریف و 
چارچوب خاص و مشخص خود را دارد.

وی در ادامه به این نکته نیز اشاره کرد که امروز دیگر پشت پرده اغتشاشات 
اخیــر و عاملین و محرکین اصلی آن، کاملًا برای همگان روشــن گردیده و 
مبرهن گشته که صهیونیست ها، آمریکایی ها و برخی کشورهای اروپایی در 

این وقایع دســت داشتند و ســردمداران خود آنها نیز این موضوع را بر 
زبان می رانند. 
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دبیــر انجمن واردکنندگان خودرو خاطر نشــان کرد: باتوجه به دســتورالعمل 
تنظیم شــده هیچ شــرکتی واجد  شرایط واردات نیســت؛ به عبارت دیگر این 
دســتورالعمل، امکان واردات را ســلب کرده اســت و من  اطمینان دارم که در 
نهایت موفق نخواهد شــد . مهدی دادفر در پاسخ به این پرسش که وزیر صمت 
اعلام  کرد که لیست شرکت های واجد شرایط واردات خودرو تا چند هفته آینده 
اعلام خواهد شــد آیا جزئیاتی در  زمینه لیســت شرکت های واردکننده دارید؟ 
گفت: وزارت صمت ۱۷ مهر جلســه ای با حضور شــرکت های  که در گذشــته 
نمایندگی  واردات را برعهده داشتند برگزار کرد . وی دستورالعمل واردات خودرو 
را غیر  منطقی و غیروارداتی عنوان کرد و افزود: باتوجه به دســتورالعمل تنظیم 
شده هیچ شرکتی واجد شرایط  واردات نیست؛ به عبارت دیگر این دستورالعمل، 
امکان واردات را ســلب کرده اســت و من اطمینان دارم  کــه در نهایت موفق 

نخواهد شد . دبیر انجمن واردکنندگان خودرو اضافه کرد: در دستورالعمل آمده 
اســت که  وزارت صمت اختیاری در زمینــه تخصیص ارز ندارد و در این زمینه 
بانک مرکزی باید ورود کند؛  اینجا این پرسش مطرح است که اگر وزارت صمت 
نمی خواهــد ارز برای واردات تخصیص بدهد پس با  چه منطقی اقدام به تدوین 
دســتورالعمل کرده اســت؟دادفر با بیان اینکه باید نرخ عوارض گمرکی، تعرفه 
 گمرکی و تعداد اسقاط خودرو در دستورالعمل مشخص شود، اذعان کرد: وزارت 
صمت به شــرکت های  واردکننده اعلام کرده که خودروها بعد از واردات باید در 
بورس عرضه شوند و بعد از فروش یک سود  عادلانه به واردکننده داده می شود. 
اینجا این پرســش مطرح اســت که چه نوع کالایی با این روند وارد و  بفروش 
رسید؟وی ادامه داد: ماده ۴ حمایت از مصرف کننده در این واردات برقرار است 
یا خیر؟ آیا الزم  به وجود آمدن شرکت نمایندگی و خدمات پس از فروش وجود 

دارد؟ آیا وزارت صمت به دنبال واردات  خودروهایی مانند پروتون، سوبارو، ولوو 
و هوندا اســت که یک قطعه آن در بازار پیدا نمی شــود؟ این  کارشناس حوزه 
واردات با اشــاره به لزوم مشخص شدن تکلیف ماده ۲ آیین نامه واردات خودرو، 
افزود:  اگر میزان ســود برای واردکننده خودرو مشخص نباشد واردکننده نتواند 
خود خودرو را بفروش برساند  بدون تردید رغبتی برای ورود به این بازار ندارد.  

وزیر جهاد کشــاورزی گفت: در بودجه ۱۴۰۲ برای الگوی کشــت باید ردیف بودجه جداگانه در نظر  گرفته شود .   سید جواد 
ســاداتی نژاد در اولین اجلاس الگوی کشــت محصولات کشــاورزی گفت: در دولت  سیزدهم نگاه ما بر آن است که ایران در 
جنوب غرب آســیا به اقتدار غذایی برســد که در این صورت  امنیت غذایی برقرار است . به گفته او، از سال ۵۰ حدود نیم قرن 
الگوی کشــت چالش بخش کشاورزی  بوده و به دلایلی این موضوع اجرا نشده است. برخی ها نبود دانش لازم و برخی آماده 
نبودن کشــاورزان  را دلایل اجرایی نشــدن مطرح کردند. درحالیکه چندین بار الگوی کشت توسط سازمان تحقیقات تهیه و 
 ابلاغ شــد، اما اجرا نشد . ســاداتی نژاد می گوید: مشکل ما در اجرای الگوی کشــت الزامات است، تا  زمانیکه تهیه نشود، اجرا 
نخواهد شــد. دولت و حاکمیت با ایجاد جذابیت و مطلوبیت اقتصادی باید  کشــاورزان را به سمت اجرای الگوی کشت سوق 
دهند . وزیر جهاد کشــاورزی گفت: روسیه تا سال ۱۹۹۰  واردکننده گندم بود، اما امروز با تولید ۱۴۰ میلیون تن صادرکننده 
اســت؛ بنابراین باید برای اجرای  الگوی کشــت مطلوبیت ایجاد کنیم . به گفته او، بنابر قانون دولت الگوی کشت را باید تا اول 
مهر ابلاغ  کند، الگوی کشــت برای وزارت جهاد نیســت، کار فراقوه اســت. این گونه نیســت که تنها وزارت جهاد اجرا  کند. 
ســاداتی نژاد گفت: در ســال ۱۴۰۲ حداقل ۳۰ هزار میلیارد تومان در بودجه باید اعتبار در بودجه  برای اجرای الگوی کشت 

باید در نظر گرفته شود. 

یک کارشــناس بازار سرمایه گفت: با توجه به شرایط فعلی بازار سهام و گزارش های شرکت های بورسی  چشم انداز مثبتی   
برای این بازار ســهام تا پایان ســال جاری پیش بینی می شود و شــاخص کل بورس در پایان  سال وضعیت بهتری نسبت 
به دوره ابتدایی ســال خواهد داشت . احســان طیبی ثانی به وضعیت این  روزهای بازار سرمایه اشاره و اظهار کرد: ریسک 
سیستماتیک مختص امروز نیست و همیشه در بازار  سرمایه وجود داشته است و دارد؛ اما اکنون با توجه به شرایط اقتصاد 
جهانی و کامودیتی محور بودن  بازار ما، ممکن اســت این ریســک مقداری بیشتر باشد . وی به دلایل اصلی رکود معاملات 
بورس اشــاره  کرد و گفت: ریسک های سیســتماتیک بازار که ناشــی از ابهامات در پذیرش یا عدم پذیرش برجام است، 
 وضعیت اقتصاد جهانی، صعودی بودن شاخص دلار و نزولی بودن قیمت های جهانی از نکاتی است که  به افزایش ابهام ها و 
رکود معاملات دامن زده است . طیبی ثانی ادامه داد: این در حالی است که افزایش  ابزارها در بازار سرمایه به عمق و جذب 
سرمایه گذاران کمک می کند؛ لذا هر چقدر تعداد ابزارهای مالی  در بازار بیشتر شود به سلایق مختلف سرمایه گذاران پاسخ 
داده می شود . به گفته این کارشناس بازار  سرمایه، افزایش ابزارهای معاملاتی می تواند به افزایش حجم معاملات و افزایش 
عمق بازار کمک کند.  از سوی دیگر افزایش دامنه نوسان بازار سهام نیز می تواند به نقدشوندگی بازار و جذب هرچه بیشتر 

 سرمایه کمک کند؛ زیرا با افزایش دامنه نوسان ریسک عدم نقدشوندگی تقریباً از بین می رود . 

افزایش قیمت بلیت هواپیما در آینده نزدیک
 بررسی می شود

رئیس ســازمان هواپیمایی کشوری گفت: آســمان ایران با تایید تمامی مسئولان 
بخــش هوایی بــه عنــوان  امن ترین منطقه مطرح شــده اســت . محمدی بخش  
گفت:روزانه هزار پرواز آســمان ایران  انجام می شود و  افزایش پروازهای اروپایی و 
ایجاد مســیرهای جدید را در دســتور کار خود قرار داده ایم و ستاد کل هم  طبق 
اطلاع رســانی های انجام داده فضــای ایران را در حوزه هوایــی امن اعلام کرده 
اســت . او گفت:  افزایش تعداد پروازها به  مقصد اروپایی  و تاییده ایکائو هم نشــان 
دهنده این موضوع اســت . محمدی بخش  دربــاره افزایش قیمت بلیت هواپیما هم 
گفت:  آخرین تغییر قیمت بلیت هواپیما در آذرماه ســال گذشته بود  که میانگین 
۱۵ درصد کاهش داشــته بنابراین بررســی ها و کارشناسی ها صورت گرفته و در 
جلسه  شــورای عالی هواپیمایی معاون وزیر راه وشهرسازی می گوید:۹۸ هواپیما  
در کشور داشتیم و هم اکنون  تعداد هواپیمایی دست دوم ،   کارگو و بیزنس ۱۷۵ 
فروند است که فعال در بخش هوایی است و نیاز   فعلی ناوگان در کشور ۵۵۰ فروند 
است . بررسی خواهد شد . رئیس سازمان هواپیمایی کشوری گفت: آیین  نامه حقوق 
مســافر تکمیل شده و برای نهایی شدن باید به چند بخش  ارائه و پاسخ آنها داده 

می شود و  ظرف چند روز آینده ابلاغ خواهد شد . 

ا قتصادی

میزان تولید مسکن بخش خصوصی نصف شده است   

بازار  سوت و کور بنّاها  
میزان تولید مســکن بخش خصوصی در شهر تهران نسبت به سال 
گذشــته تقریبا نصف شده که مهم ترین  عوامل آن می تواند کاهش 
بازده سرمایه در بخش مســکن، تورم نهاده های ساختمانی، رکود 
معاملات و  انتظار برای دیدن نتایج پروژه های دولتی باشــد.آمار و 
ارقام بهار امسال از افت ۴۸ درصدی ساخت و  ساز در تهران نسبت 
به سال گذشته حکایت دارد. در کل کشور نیز تولید مسکن حدود 
۱۳ درصد در  مقایسه با سال قبل کاهش نشان می دهد. همزمان با 
نزول تولید مســکن، معاملات واحدهای نوساز نیز  کاهش یافته که 
عوامل مختلفی از جمله جهش قیمت مســکن و رکود معاملات در 
این مساله اثرگذار  است.اگرچه دولت عزم خود را برای تولید سالیانه 
یک میلیون واحد مسکونی جزم کرده و در قالب طرح  نهضت ملی 
مســکن تا کنون بیش از ۴۳۰ هزار واحد عمدتا در حومه شــهرها 
به مرحله گودبرداری و  فونداسیون رسیده، به نظر می رسد ساخت 
و ساز توســط بخش خصوصی در مرکز شــهرها دچار رکود شده 
 اســت.طبق گزارشی که چند روز قبل مرکز آمار اعلام کرد در بهار 
۱۴۰۱ برای تعداد ۵۹۴۵ واحد  مسکونی در شهر تهران پروانه صادر 
شــده که ۴۸.۴ درصد نسبت به فصل قبل و ۴۶.۱ درصد نسبت به 
 فصل مشابه ســال قبل کاهش نشــان می دهد.بهار امسال در کل 
نقاط شــهری کشــور نیز تعداد ۹۰ هزار و   ۲۹۰ واحد مسکونی در 
پروانه های صادر شــده برای احداث ساختمان پیش بینی شده که 
در مقایســه با  زمستان و بهار سال گذشته به ترتیب ۲۱.۸ و ۱۲.۷ 
درصد کاهش نشان می دهد.کارشناسان دلایل مختلفی  را برای افت 
ساخت و ساز، همزمان با یکی از بزرگترین پروژه های دولتی مسکن 
عنوان می کنند که از  جمله آن می توان به تورم ۵۵ درصدی مصالح 
ســاختمانی، رکود معاملات ملکی ناشــی از جهش قیمت  مسکن، 
کاهش توان خرید متقاضیان و انتظار برای تزریق واحدهای جدید 
دولتی به بازار مســکن اشاره  کرد.بیت الله ستاریان ـ کارشناس بازار 
مسکن در این خصوص می گوید: وقتی دولت اعلام می کند که قصد 
 دارد ســالیانه یک میلیون واحد مســکونی بسازد بخش خصوصی 
نگران می شــود که نتواند واحدهای خود را  به فروش برســاند و به 
همین دلیل خود را از فرآیند ســاخت و ساز کنار می کشد. این در 
حالی است که  همواره طی دهه های گذشته ۹۵ تا ۹۷ درصد تولید 
مســکن بر عهده بخش خصوصی بوده و دولتها  نتوانسته اند بیش 
از ۵ درصد تاثیر ایجاد کنند.در حال حاضر عمده چشم ها به پروژه 
نهضت ملی مسکن  دوخته شده است. طبق آخرین آماری که اواخر 
شهریور ۱۴۰۱ توســط وزارت راه و شهرسازی ارایه شد  برای یک 
میلیــون و ۶۶۶ هزار واحد پروژه نهضت ملی مســکن تامین زمین 
شــده، یک میلیون و ۵۹۳  هزار واحد آغاز شده و ۴۳۰ هزار واحد 
به مرحله ی گودبرداری و فونداسیون رسیده است. تعداد ۶۴۲  هزار 
و ۶۹۹ متقاضی برای این طرح افتتاح حســاب و ۲۲ هزار میلیارد 
تومان واریز وجه داشــته اند . حدود   ۵ میلیون و ۴۰۰ هزار نفر برای 
این پروژه ثبت نام و ۳ میلیون و ۶۰۰ هزار نفر تایید شدند. اما ۶۴۲ 
 هزار نفر افتتاح حساب کرده اند. طبق بررسی هایی که تیرماه امسال 
صورت گرفت طرح جهش تولید و  تامین مســکن دچار دست کم 
چهار پاشنه آشیل شامل کمبود زمین، عدم پایبندی سیستم بانکی 
به تکلیف  خود درخصوص تسهیلات این طرح، تعلل متقاضیان در 
پرداخت آورده و رشــد قیمت نهاده های ساختمانی  شده است.اما 
کاهش میزان ساخت و ســاز در تهران به کمتر از ۲۰۰۰ واحد در 
ماه که به گفته رییس  کانون انبوه ســازان کمترین میزان طی ۱۸ 
سال اخیر محسوب می شود، نشان هنده افت بازده سرمایه در  بخش 
تولید مســکن اســت. در واقع طرف عرضه به دلیل رکود معاملات 
از ساخت و ســاز دست کشیده  اســت؛ هرچند در کسادترین ماه 
نیز تعداد معاملات بیش از ســه برابر میزان تولید مســکن بود. در 
 شهریورماه ۱۴۰۱ به عنوان رکودی ترین ماه در بازه زمانی پنج ماه 
اخیر ۶۰۳۳ قرارداد خرید و فروش  مسکن در شهر تهران منعقد شد 
که از کاهش ۲۳ و ۲۲.۵ درصد به ترتیب نســبت به مرداد امسال 
و  شــهریور پارســال حکایت دارد.روند فعلی ممکن است منجر به 
ایجاد فشار تقاضا برای واحدهای نوساز در  بازار مسکن شهر تهران 
شود. البته بر اساس برآوردها تعداد خانه های شهر تهران حدود ۱۰ 
درصد بیش  از تعداد خانوارها است اما واحدهای خالی عمدتا از نوع 
بزرگ متراژ در شــمال تهران است که طرف  تقاضا توان خرید آن 
را ندارد . ظاهرا بین میزان تولید مسکن و تعداد معاملات واحدهای 
نوساز رابطه  همسویی وجود دارد. با کاهش محسوس ساخت و ساز 
در شــهر تهران، معاملات واحدهای قدیمی بیشتر و  آپارتمان های 

نوساز کمتر شده است.  

اجرای الگوی کشت نیازمند ۳۰ هزار میلیارد تومان اعتبار استپیش بینی بهبود وضعیت شاخص بورس تا پایان سال ۱۴۰۱ 

بالاخــره لایحه  افزایش حقوق کارمندان شــاغل و 
بازنشســته  دولت، دوفوریتی شــد؛ با این حساب، 
اولویت  در  دولت،  زیرمجموعه هــای  افزایش  حقوق 
بررســی و کار نمایندگان مجلس شورا قرار گرفت.  
 نمایندگان در  نشســت علنی یکشــنبه ۱۷ مهرماه 
مجلس شــورای اســامی، در جریان بررسی لایحه 
بازنشستگان  و  دولت  حقوق  کارکنان  متناسب سازی 
کشوری و لشکری، با تقاضای بررسی دو فوریتی این 
لایحــه با ۲۲۴ رأی  موافــق، ۷ رأی مخالف و ۲ رأی 
ممتنع از مجموع ۲۴۷ نماینده حاضر در صحن علنی 
موافقــت  کردند.نماینده دولت در مجلس، با دفاع از 
طرحی که حقوق کارمندان را به میزان قابل توجهی 
افزایش  خواهــد داد؛ گفت: در صورت تصویب لایحه 
مذکور افزایش حقوق ها به صورت پلکانی خواهد بود 
و  حقوق های پایین تر افزایش بیشتری خواهند داشت 
که ایــن روش منجر به عدالت بیشــتر در پرداخت 

 حقوق ها خواهد شد.

دســتاویز اصلی نماینــده دولت برای دفــاع از لایحه ی 
افزایش حقوق دولتی ها، مقوله ی   »عدالت« اســت، عدالت 
در پرداخت حقوق. اما مســاله اینجاست که بیش از نیمی 
از جمعیت کشور از این  عدالت پرداختی محرومند؛ بیش 
از ۱۴ میلیون کارگر شــاغل و خانواده هایشــان و افزون 
بر ۴.۵ میلیون  کارگر بازنشســته با احتســاب افراد تحت 
سرپرســتی، بیش از ۴۳ میلیون نفر از جمعیت کشور را 
تشکیل  می دهند؛ جمعیتی که همیشه و همواره، فاصله ی 
عمیقی میان دریافتی شــان و حقوق بدنه ی دولت وجود 
 داشــته اســت   و با تصویب این لایحــه ی جدید که با 
دوفوریتی بودن آن موافقت شــده، این تبعیض ها بیشتر 
 هم می شــود به گونه ای که می توان ادعــا کرد از طریق 
مذاکرات معمول مزدی شــورایعالی کار که ســالی  یکبار 
برگزار می شــود، نمی توان عمق ایــن تبعیض و فاصله را 

کاهش داد.روال معمول سال های اخیر به  این شکل بوده 
که یکبار ابتدای ســال، یک افزایــش مزد عمومی نصیب 
تمام گروه های مزدبگیر می شــود،  برای کارمندان دولت 
براســاس نظر دولت در لایحه ی بودجه سالانه و به دنبال 
آن تصویــب در مجلس و  برای کارگران مشــمول قانون 
کار، براســاس مصوبات شــورایعالی کار. بازنشستگان هر 
گروه نیز به تاسی  از شاغلان همان گروه، مشمول افزایش 
حقوق می شــوند. در این میانه، یــک تفاوت اصلی وجود 
دارد؛  علیرغم عدم ممنوعیت ترمیم مزد در میانه ی سال، 
هیچ زمان دســتمزد کارگران شاغل و بازنشسته در  طول 
ســال افزایش نمی یابد؛ اما دولت با بخشــنامه و طرح و 

لایحه، حقوق زیرمجموعه های خود را در  میانه ســال بالا 
می برد.یک نمونــه، افزایش ۵۰ درصدی حاصل از اجرای 
فصل دهم قانون مدیریت  خدمات کشوری در زمستان ۹۹ 
بود که موجب شد دریافتی شاغلان و بازنشستگان دولت 
افزایش یابد؛ در  آن ســال دولــت کار افزایش حقوق را با 
یک بخشنامه و تصویب نامه ی اجرایی به سرانجام رساند؛ 
اما  زمســتان امســال قرار اســت لایحه ی متناسب سازی 
محملی بــرای افزایــش حقــوق زیرمجموعه های دولت 
 باشد.متناسب ســازی که پیــش از ایــن در قالب لایحه  
به  بازنشســتگان صندوق ها«  »متناسب ســازی حقــوق 

 مجلــس رفته بود، ظاهراً بعد از بیش از یکســال معطلی 
از دور خارج شــده یا بــه عبارتی تغییــر ماهیت داده  و 
بــه لایحه ی »متناسب ســازی حقوق کارکنــان دولت و 
بازنشستگان کشوری و لشکری« تبدیل شده است.  به این 
ترتیب، بازنشســتگان کارگری از لایحه ی متناسب سازی 
کنار گذاشته شده اند و این افزایش حقوق  صرفاً قرار است 
نصیب زیرمجموعه های دولت در صندوق های کشــوری و 
لشگری شود . با اینکه از  ابتدای سال، رقم سبد معیشت به 
دو برابر خود رســیده، حتی یک جلسه  رسمی شورایعالی 
کار برای  بررسی راهکارهای افزایش قدرت خرید کارگران 
برگزار نشده؛ از این گذشته، حتی وزیر کار جدید  انتخاب 
نشده و بر مسند وزارت ننشسته است؛ نمایندگان مجلس 
نیز به مجموعه ی دولت و وزارت کار –  فارغ از اینکه وزیر 
جدید آمده یا نه- فشــار نمی آورند که اجرای ماده ۱۶۸ 
قانون کار چه شــد؛ چرا  برخلاف متن روشــن این ماده، 
جلسات سه جانبه ی شــورایعالی کار، حداقل ماهی یکبار 
برگزار نمی شــود و  چرا کارگران باید تاوان قانونگریزی ها 

را بدهند؟

ســبد معیشت بیش از ۱۸ میلیون تومان
حســین حبیبی )عضو هیات مدیره کانون عالی شوراهای 
اســلامی کار کشــور( با تاکید بر اینکه »در شرایط  فعلی 
ترمیم مزد کارگران از واجبات اســت« می گوید: در سال 
جدید قیمــت کالاها و خدمات به صــورت  تصاعدی بالا 
رفت و افزایش دســتمزد ۱۴۰۱ که در شــورایعالی کار 
مصوب شــده بود، از میان رفت  بنابراین باید به اســتناد 
ماده ۱۶۸ قانون کار، خیلی پیش از این نشست های شورا 
را برگــزار می کردنــد و  درصدد ترمیم مــزد برمی آمدند. 
حالا اینکه وزیر کار انتخاب نشــده، مشــکل ما نیســت، 
این مشــکل دولت  اســت، دولت اگر می خواهد، می تواند 
وزیر کار نداشته باشد اما باید همان سرپرست وزارتخانه، 
جلســات  شــورایعالی کار را برگزار می کرد و نســبت به 
ترمیم مزد اقدام می شــد؛ مطالبه ی اصلی ما پایین بودن 
 دستمزد به نسبت سبد معیشت است و این مطالبه، هیچ 
ربطی به چیدمان دولت یا بحث های سیاسی آن ها  ندارد . 

آرگون نایب رئیس کمیســیون بازار پول و 
ســرمایه اتاق بازرگانی گفــت: رفع تحریم 
ها لازم اســت اما  دربخش های داخلی باید 
بتوانیــم شــرایط اقتصــادی را پیش بینی 
پذیر کنیم و از اقتصاد دســتوری دســت 
 برداریم . عبــاس آرگون ، دربــاره اینکه اگر 
توافق هســته ایی صورت نگیرد اقتصاد به 
چه ســمتی می رود،  گفت: بالاخره تحریم 

شــرایط دشــواری را برای کشــور ایجاد 
کرده اســت. در حوزه صادرات هزینه های 
 صادرات، حمل و نقــل، بازار و.... را محدود 
کرده است. همچنین در حوزه واردات بازار 
تامین را محــدود  کرده و هزینه ها افزایش 
یافته اســت و بین ۲۰ تــا۱۰ درصد هزینه 
های تجــارت خارجی را افزایــش داده  تا 
نتوانیــد با دنیــا ارتباط برقــرار کنید و با 

حفظ منافع بایــد بتوانیم به اقتصاد جهانی 
بازگردیم. همچنین  بتوانیم با دنیا در حوزه 
تجــارت، اقتصاد، صــادرات، واردات تعامل 
داشته باشــیم . وی ادامه داد: اگر این  تعامل 
نباشد از دانش روز دنیا نمی توانید استفاده 
کنید. خیلــی از ترم های تجــاری را نمی 
توانید استفاده  کنید و نمی توان از امکانات 
اســتفاده کــرد، از جذب ســرمایه گذاری 

نمی توان اســتفاده کــرد، نمی توان  روابط 
بانکی خوبی با دنیا داشــته باشــیم. همه 
اینها عوارض این عدم تعامل است. بالاخره 
امکانات  صادراتی بیشــتری در حوزه نفت و 
سایر حوزه ها داریم که این امکان از دست 
ما می رود و ارزش پول  نیز کاهش می یابد 
کــه همه اینها تبعات تحریم اســت و نمی 
گویم همه این مســائل را رفع تحریم برمی 

 گرداند. ولیکن تاثیرات اساسی روی اقتصاد 
کشور دارد . آرگون براین باور است: یکسری 
از مشــکلات در  اقتصاد با رفع تحریم ها به 
طور مســتقیم حل می شــود و یکسری از 
مشــکلات ربطی به تحریم ندارد و در  حوزه 
اقتصــاد داخلی، کنتــرل نقدینگی، فضای 
کســب و کار، ایجاد اشــتغال، بسترسازی 
برای ســرمایه گــذاری  دارد. همچنین در 
حوزه های مختلف نیاز به اصلاح ســاختار 
نظــام بانکی دارد که باید در اقتصاد داخلی 
 انجام شــود و این اقدامات صورت گیرد. ما 

به اصلاحات در اقتصاد داخلی نیاز داریم . 

سهم کارگران از »متناسب سازی حقوق « چقدر است؟

تبعیضهمیشگی

خسارت محدودیت اینترنت بر ارزهای دیجیتال
مدیــر خانه بلاکچین ایران گفت: ادامه محدودیت های اینترنتی علاوه بر ایجاد 
اختلال در ارتباطات  مجازی، ضرر چشــمگیری به کسب وکارهای نوپا، صرافی 
های ارز دیجیتال و اســتارتاپ های مختلــف  اینترنتی وارد می کند که ممکن 
است بعضی از آنها جبران ناپذیر باشند. در هفته های اخیر اینترنت بین  المللی 
برای کاربران ایرانی قطع شــده و این در حالی اســت که بســیاری از کسب و 
کارها در بســتر  اینترنــت فعالیت می کنند و طبق آخریــن آمارها حدود ١٢ 
میلیون نفر بصورت مســتقیم و غیرمســتقیم در  بــازار رمزارزها در ایران فعال 
هســتند و به نحوی از این بازار، کســب درآمد می کنند . علی پاک باخته گان 
 زنجانی افزود: اینترنت، بســتر اصلی بیت کوین و هر ارز دیجیتال دیگری است. 
این اینترنت اســت که  بیت کوین را به ارز دیجیتال تبدیل و امکان استخراج و 
معامله آن را فراهم کرده اســت. بنابراین، قطعی  آن نیز ممکن اســت ضررهای 
جبران ناپذیری برای کاربران در پی داشــته باشد . وی ادامه داد: البته در  زمان 
های قطعی اینترنت، اســتفاده مردم از بیت کوین کاملًا متوقف نمی شود زیرا 
جایگزین های دیگری  البته در ابعاد بسیار محدودتر، در برخی از کشورها وجود 
دارد کــه کاربران همچنان می توانند برای  انجام معاملات بیت کوین درصورت 

نبود اینترنت از آن ها استفاده کنند.  

نگاه روز

اخبار  کوتاه

گزارش

 حباب سکه یک میلیون و ۴۵۰ هزار تومان است  
رئیس اتحادیه طلا و جواهر استان تهران گفت: با توجه به کاهش نرخ اونس جهانی، کاهش نرخ دلار در  بازار تهران و نبود تقاضا، 

قیمت طلا و سکه از ابتدای هفته تاکنون میانگین ۲ درصد کاهش یافته  است . نادر بذرافشان ادامه داد: بر همین اساس قیمت سکه 
طرح جدید نسبت به هفته گذشته ۳۵۰ هزار  تومان، سکه طرح قدیم ۲۵۰ هزار تومان، ربع سکه و نیم سکه ۱۵۰ هزار تومان، هر رگم 

طلای ۱۷  عیار ۱۲۰ هزار تومان و هر گرم طلای ۱۸ عیار ۲۲ هزار تومان با کاهش مواجه شده است . 

نایب رئیس کمیسیون بازار پول و سرمایه اتاق بازرگانی : 

با امضای برجام مشکلات اقتصادی حل نمی شود

دبیر انجمن واردکنندگان خودرو: 

هیچ شرکتی واجد شرایط واردات خودرو نیست

خبر ویژه 
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نماینده مردم یزد و اشکذر در مجلس 
شورای اســلامی اظهار کرد: در حوزه 
زیســت چالش های  بســیاری  محیط 
وجود دارد و انصاف نیســت که محیط 
زیست با وجود مشکلات عدیده ای که 
با کمبود  در حوزه های  مختلــف دارد 
نیرو مواجه باشــد. محمد صالح جوکار 
خاســتگاه اصلی بشر را داشتن محیط 
 زیست مناســب ذکر کرد و گفت: اگر 
قرار باشــد در بحث توسعه و پیشرفت، 
محیط زیســت را به خطــر  بیاندازیم، 
اصل توسعه زیر سوال می رود لذا توجه 
به اســتقرار صنایع نوین و سبز باید در 
اولویت  قرار گیرد. این نماینده مجلس 
افزود: البتــه در کنار آن اســتفاده از 
سیاست های تشویقی و عوارض  آلاینده 

در بازآفرینی سیســتم هــای قدیمی 
می توانــد در بهبود وضعیت زیســت 
محیطی مثمر ثمر باشد و  در این راستا 
استفاده از ظرفیت نخبگان و خلاقیت 
جوانان در حوزه محیط زیست، کمک 
شــایانی در  رسیدن به توســعه پایدار 
و ارتقــای وضعیــت زیســت محیطی 
می کند. وی اظهار کرد: محیط زیســت 
یکی  از مســائل مهم جامعــه امروزی 
اســت که اگر توجه به آن نشود آینده 
بشــریت در خطر اســت، کــه در این 
 راســتا سیاست های ابلاغی رهبری در 
حوزه محیط زیســت به عنوان نقشــه 
راه، تکالیفــی را برای کلیه  مســئولین 
به همراه داشــته اســت کــه ضرورت 
همگرایی و همکاری بیشتر برای تحقق 

بیش از 5 هزار نفر از فرزندان 
از  مسئولان کشــور در خارج 
این   . برند  می  به ســر  کشور 
آمار نه یک  آمار غیر رســمی 
و نه یک روایــت بی پایه بلکه 
یک نقل قول رســمی از یکی 
از نمایندگان مجلس  شــورای 
اسامی اســت .هاجر چنارانی 
،عضو فراکسیون بانوان مجلس 
شــورای اســامی در جلسه 
 بررســی صاحیت زاهدی وفا 
وزیر پیشــنهادی تعاون ، کار  
رفــاه اجتماعی بــا بیان این 
مطلب گفته  است: » انقاب ما، 
محرومان  و  انقاب مستضعفان 
از 43  بعد  نبود  قرار  اما  است، 
سال این گونه  تصمیم بگیریم ، 
ضمن اینکه آقای رئیسی گفته 
بود هر کــس فرزندش تابعیت 
باشد،  خودش  داشــته  خارج 
هم باید بــرود ، پس ما منتظر 
اجرای آن هستیم در حالی که 
فرزند پنج هزار و  400 و اندی 
 از فرزندان مسئولان کشور در 
خارج از کشــور هستند«. این 
آمار نشان می دهد تا چه میزان 
شکاف  عمیق بین دولتمردان و 
مسئولان از یک سو و مردم از 
ســوی دیگر، ایجاد شده است 
که در آن در  سخت ترین برهه 
زمانی ،  »اعتماد «  رنگ باخته 
و افکار عمومی به واسطه رنگ 
باختن اعتماد به  آنچه گفته می 
شود و یقین به آنچه وجود دارد 
، به دیده تردید به همه مسائل 

و موضوعات می نگرند.

 اینکــه چــرا از یک ســو باید مردم 
به واســطه سیاســت های تحریمی 
دشمنان تحت فشــار قرار بگیرند ، 
اما  از سوی دیگر فرزندان مسئولان 
کشور در کشــورها و دول متخاصم 

باشــند یک نکته ابهام دار است که 
 ســال هاســت مردم در پی رسیدن 
به پاســخ آن هســتند که چگونه ما 
باید بیشــترین هزینه ها را در همه 
 عرصه ها بدهیــم ، اما آقا زاده های 
مسئولان کشــور با پول بیت المال 
آزادانه در کشــورهای غربی  خوش 
گذرانــی کرده و با حیف و میل پول 
هــای باد آورده ملت، در ســرزمین 
های متخاصم علاوه بر  خوشگذرانی 
به کســب و کارهای پر ســود روی 
آورده و بــه بهترین شــکل ممکن 

روزگار بگذرانند ؟
  دولتی که همه هم و غمش صیانت 
از فضای مجازی یــا به بیانی واضح 
تر ، فیلتر فضــای مجازی به  عنوان 
شــریان اطلاع رســانی در کشــور 
و هــم چنیــن ســفره بســیاری از 
ایرانیان اســت ، فرزند  دولتمردانش 
در خارج از کشــور به کاسبی فیلتر 
شکن مشغول اســت و سال هاست 
در کانادا کشــوری  که از دید نظام 
جمهوری اســلامی ایران یک کشور 
نیمــه متخاصم به شــمار می رود ، 

سکونت دارد .
  کشــور دســت کم در دو سه سال 

اخیــر در قضایای بنزینــی و اخیرا 
نیــز بعد از مرگ بانــوی جوان کرد 
با  اعتراضاتی مواجه شــده است که 
دامنه آنها به خیابان ها نیز رسیده و 
هزینه سنگین داخلی و خارجی  آن 
متوجه نظامی شــده است که سال 
هاست از سوی کشورهای سطح یک 
دنیا با تحریم های شــدیدی  مواجه 
شده و هزینه این تحریم ها را مردم 
پرداخت کرده و سخت ترین شرایط 
را از حیث معیشتی  دارند تحمل می 

کنند. 

مردم به چه چیزی 
معترض اند ؟

فارغ از اینکه معترض ، اغتشاشــگر 
اســت یا خیر و فارغ از اینکه ما چه 
بستری برای اعتراض  مسالمت آمیز 
مردم فراهم کرده ایم که بین آنها و 
اغتشاشــگران تمیز قائل شویم باید 
پرســید دقیقا مردم بــه  چه چیزی 

معترض اند ؟
 دلیــل اعتراض شــان چیســت ؟ 
آیا اساســا مــا معتقد هســتیم که 

معترضین مردم  هستند ؟
 بــه گفتــه یک مقــام عالــی رتبه 
جوانان  عمدتــا  معترضین  نظامــی 
١5 تا ١8 ســاله ای هســتند که به 
 گفته او فریــب خورده و تحت تاثیر 
القائــات و تبلیغات دشــمنان نظام 
ها  خیابان  بــه  اســلامی  جمهوری 
آمده  و رفتارهای خشــن و ساختار 
شــکن ارائه می دهنــد ، آیا با خود 
اندیشــیده ایم چرا این جوانان دهه 
 هشتادی که از ســاختار آموزشی و 
نظام آموزشی و رسانه ای ما تربیت 
شــده انــد ، با ارزش های رســمی 
 نظام جمهــوری اســلامی از جمله 
دیــن و آمیزه های دینــی از جمله 
حجاب بیگانه شــده اند ؟ چرا طبقه 
 متوســطی که در قضایای بنزینی به 
اعتراضات  میــدان  در  نیامد  میدان 
اخیر در خصوص مرگ مهسا  امینی 
پر رنگ تــر فعالیت کــرد؟ جوانان 
دهه هشــتادی که امروز علیه ارزش 
های رســمی کشور از  جمله حجاب 
تقابلی  و  واکنشــی  کامــلا  رفتاری 
برگزیــده اند ، از نظام آموزشــی و 
ارزش های رسمی  کشور انزجار پیدا 
کرده اند ، مگــر همین جوانان دهه 

هشتادی در این ســاختار رسمی و 
آموزشی  پرورش پیدا نکرده اند ؟

 چرا حاصل آموزش ما در ســاختار 
رســمی مان این شــده اســت که 
آمــوزش  دیدگان مــا علیه آموزش 
تقابلی  و  واکنشــی  رفتار  دهندگان 
برگزیده اند؟ بــرای حجاب اجباری 
متوسل به  گشــت ارشاد شده ایم ، 
طرح گشت ارشــاد علاوه بر هزینه 
های مالی برای کشــور از حیث نوع 
برخــورد  نیز هزینه هایــی بر جای 

گذاشته است. 

با برخورد قهری نمی 
کاری را پیش برد توان 

فارغ از تبعات ناشی از واکنش ها به 
مرگ مهسا امینی که سه هفته است 
کشور را در یک وضعیت  سخت قرار 
داده اســت ، واقعیت این اســت که 
سیاســت های ترسیمی برای مقابله 
با بد حجابی در قالب  گشــت ارشاد 
، عملا  نداشته  تنها دســتاوردی  نه 
جامعــه را مقابل پلیس قــرار داده 
اســت و این گــذاره را  تقویت کرده 

است که با برخورد قهری نمی توان 
زنــان بی حجاب یا بــد حجاب را با 

حجاب کرد ! 
در  حالی که ۳۳۰ تکلیف از ســوی 
شــورای عالی انقــلاب فرهنگی در 
بحــث حجاب صــادر شــده و ۳۳ 
را  آن  شــده اند  مکلــف   دســتگاه 
اجــرا کننــد، ۳۲ دســتگاه خود را 
کنار کشــیده اند و نیــروی انتظامی 
بــه عنوان  پیــش قراول مبــارزه با 
بدحجابی در قالب گشت ارشاد این 
چنیــن متحمل هزینه ای ســنگین 
شــده اســت.  معترضین که ما آنها 
را ســعی می کنیم مردم حســاب 
نکنیم به همه چیــز اعتراض دارند 
، برخی ســکوت  مــی کنند ، برخی 
اعتراض مــی کننــد و برخی دیگر 
در گامی فراتر، اعتراض شــان را به 
خیابان ها  آورده و با این شــکل می 
خواهنــد بگویند ما ایــن رفتارها را 
قبول نداریم ، شایسته این است این 
ارزیابی شده   ،  اعتراضات دیده شود 
و واکاوی شــود چرا بخش عمده و 
قابــل توجهی از جامعه امروز  به این 

سیاست ها معترض شده است ؟

چرا تنها مردم باید 
هزینه های شرایط 
سخت را بپردازند؟

  حضــور پنــج هــزار و 400 نفر از 
فرزندان مســئولین کشور در خارج 
برای افکار عمومی یادآور نعل  وارونه 
ای است که پذیرفتنی نیست ، زیرا 
در دوگانــه بین مقابله با دشــمن و 
پولِ  حضور در سرزمین دشــمن  با 
ملت این گــذاره را در افکار عمومی 
تقویت کرده اســت که مــردم باید 
هزینه های شــرایط سخت  را تحمل 
کنند تا فرزندان مســئولین کشــور 
در نــاز و نعمــت و پرِ قــو زندگی 
کرده و خــوش بگذرانند و این  خود 
احســاس تبعیضی اســت که زمینه 
ســاز اعتراض به وضعیتی است که 
بنایی برای تغییر ندارد و یا  دســت 
کم صدای اعتــراض را نمی خواهد 

بشنود. 

سرانجام »بیمه خدمات روانشناسی« چه شد؟
وانشناس کودک و نوجوان   دکتر پریســا ارجمندی   ، ر
....................................................................................................

رئیس ســازمان نظام روانشناسی و مشــاوره، در خصوص آخرین 
وضعیت تحت پوشــش بیمه قرار  گرفتن خدمات روانشناســی و 
مشــاوره،  گفت: طبق نامه ای که پــس از پیگیری برای حصول 
این امر از  دفتر ریاســت جمهوری دریافت کردیم، در این راســتا 
کارگروهی به محوریت شــورای عالی ســلامت  تشــکیل شده تا 
نســبت به بازنگری برنامه ملی ارتقای سلامت روان جامعه برای 
ســال های ۱۴۰۱ تا   ۱۴۰۵ اقدام شود.دکتر محمد حاتمی افزود: 
بر اســاس پیگیری هایی کــه پیش تر برای تحقــق این امر  کرده 
بودیم، در تاریخ ۲۱ شــهریور سال جاری گردش کاری را از دفتر 
رئیــس جمهوری دریافــت  کردیم که نکته های امید بخشــی در 
آن اســت.وی افــزود: در نامه ای که ســازمان برنامه و بودجه به 
دفتر  ریاســت جمهوری زده است قید شــده که »کارگروهی به 
محوریت شــورای عالی ســلامت و امنیت غذایی  به منظور اقدام 
در راســتای بازنگری برنامــه ملی ارتقای ســلامت روان جامعه 
برای ســالهای ۱۴۰۱ تا   ۱۴۰۵ تشــکیل شده است«.وی با اشاره 
به نامه وزارت کار، به ریاســت جمهــوری در خصوص تحقق  این 
امــر، افزود: همچنین وزارت کار نیز در گردش کاری در خصوص 
درخواست ســازمان نظام  روانشناسی برای وضع بیمه های پایه و 
سلامت جهت خدمات روانشناسی و مشاوره اعلام کرده است  که 
بر اساس قوانین فرا دستی برای تحقق این امر باید به شرکت های 
بیمه گر پایه و ســلامت سوبسید  داده شــود. وزارت بهداشت نیز 
در این خصوص اعلام کرده اســت که باید بودجه لازم برای این 
امر  تامین شــود تا بتوان بیمه های پایه و سلامت را برای خدمات 
روانشناســی و مشــاوره وضع کرد.با این  وجود کارگروهی که به 
محوریت شــورای عالی سلامت تشکیل شــده است در حال کار 
بر روی این  امر اســت تا بتوان بیمه هــای پایه و تکمیلی خدمات 
روانشناســی و مشاوره را برای ســال های ۱۴۰۱ تا   ۱۴۰۵ وضع 
کرد.وی، همچنین با بیان اینکه سلامت روان و سلامت جسم دو 
مقوله اصلی تشــکیل  دهنده رفتار انسان هستند، گفت: متاسفانه 
در برنامه ریزی های کلان کشوری آنچنان که باید به سلامت  روان 

توجه و بودجه لازم به آن اختصاص داده نمی شود. 

سربازان 3 روز مرخصی تشویقی می گیرند
وظیفــه  ســازمان  رئیــس 
تبریک  بــا  فراجا  عمومــی 
هفتــه فراجــا به ســربازان 
فرماندهی  در  کــه  کشــور 
 انتظامی سراسر کشور حافظ 
جان و مــال و ناموس مردم 
هستند، اظهار کرد: سربازان 
نظــام مقــدس  جمهــوری 
اســلامی ایران برای دفاع از 
مرزهای کشــور و تقویت بنیه دفاعی کشــور همــواره در صحنه 
 حضور فعال دارند.ســردار تقی مهری گفــت: به پاس قدردانی از 
زحمات ســربازان مشغول به خدمت در  فرماندهی انتظامی فراجا 
در سراسر کشــور، این عزیزان از ســوی فرماندهان انتظامی در 
سراســر  کشور و پلیس های تخصصی از سه روز مرخصی تشویقی 
برخوردار می شــوند و اعطاء آن در  اختیــار فرماندهان انتظامی 
سراسر کشــور است.رئیس ســازمان وظیفه عمومی فراجا اظهار 
کرد: با  برگزاری جشــنواره در روزهای آتی در سراســر کشور از 
ســربازان نمونه و ســاعی در زمینه های  فرهنگی ، ورزشی و....به 
تناســب نوع فعالیت آنان، تقدیر و تشــویق به عمل خواهد آمد.
سردار موسی  کمالی، مشاور عالی قرارگاه مهارت آموزی کارکنان 
وظیفــه هم بیان کرد: از ۲ ســال ظرفیت ســربازی  برای مهارت 
آمــوزی کمک می گیریم و بنا داریم به جوانان کمک کنیم تا بعد 
از خدمت، ســربازان  وظیفه به اشتغال برسند و تا ۳ سال نیز این 
افراد را حمایت و هدایت خواهیم کرد تا به اشتغال خوبی  برسند. 

جامعه

 ۵۱ میلیون نفر در کشور گواهینامه رانندگی دارند
گفت: کشــور ما بیش از ۸۴ میلیون نفر جمعیت دارد و تقریبا همه کاربر عرصه ترافیک هســتند. رشــد  جمعیت ما سالانه ۱.۲۴ درصد است که مستمرا در کشور دیده می شود. 
یک میلیون و ۶۴۸ هزار و   ۱۹۵ کیلومتر مربع وســعت کشــور ماست و ما هجدهمین کشور پهناور دنیا هســتیم. حجم ترددهای ما  سالانه ۶.۵ میلیارد تردد است که در ۱۴۴۰ 
شــهر نیز وجود دارد و افزایش پیدا می کند. ما ۲۹۳ هزار  کیلومتر جاده داریم که بیش از ۲۵ هزار کیلومتر راه های اصلی و بقیه راه های دیگر هســتند. ۵۱  میلیون نفر در کشــور 
ما گواهینامه رانندگی دارند. ما تقریبا ۳۷ میلیون وســیله نقلیه داریم که ۲۵  میلیون خودرو و باقی آن موتورســیکلت ها هســتند. میانگین ســرعت در سال برای ما ۷۸ کیلومتر 
بر  ســاعت بوده اســت. سید کمال هادیانفر در دیدار افزود: عالی ترین ســاختار ما شورای عالی هماهنگی  حمل و نقل و ایمنی ترافیک اســت. همچنین شورای عالی هماهنگی 
ترافیک شــهرها و کمیســیون ایمنی  راه های کشور نیز در این زمینه مسئولند. همچنین ۲۲ دستگاه در کشــور به صورت مستقیم و  غیرمستقیم در ایمنی ترافیکی نقش دارند و 
۹۰ درصد حمل و نقل کشــور ما زمینی اســت. هادیانفر با  اشاره به افزایش ۱۵۰ درصدی گواهینامه، درباره آمار جانباختگان حوادث رانندگی، افزود: ۵۰  درصد در برخورد اولیه 

جان خود را از دست می دهند.  

یادداشت

بیش از 5 هزار نفر از فرزندان مسئولان کشور در خارج از کشور هستند

نعل وارونه

میلیون

ت؟
 روبیکا چیس

ی 
ت هــا

ســاده بتواننــد فعالی
ی  

ضــا
ن ف

ی دهــد کــه در همیــ
ن امــکان را بــه کاربــران خــود م

ی متعــدد ایــ
ت هــا

ن قابلی
شــت

ن روبیــکا بــا دا
شــ

اپلیکی
ســایر کاربــران و 

ط بــا 
ی ارتبــا

ســریال، برقــرار
ی فیلــم و 

شــا
ی تلویزیــون،  تما

ی ورزشــ
ی برنامه هــا

شــا
ض، تما

ت قبــ
روزمــره خــود مثــل پرداخــ

ی را انجــام  دهنــد. 
ی آموزشــ

ت هــا
ی فعالی

ی برخــ
حتــ

منبع: ایمنا

اینفوگرافیک

تک خبر

عباس دارایی/ یادگار امروز  

مدیــرکل دارو ســازمان غــذا و دارو 
اظهار کــرد: در مقطعی دچار کمبود 
آنتی بیوتیک های  اطفال  اولیــه  ماده 
شــدیم، اما تولید این داروها حتی در 
نیمه ابتدایی امسال بیش از سال قبل 
بوده اســت. با این حــال  در مقطعی 
واردات مواد اولیه دچار مشــکل شد 
که رفع شــده است.حســین شمالی 
افزود: در حال حاضر   ماده اولیه تولید 
آنتی بیوتیک هــای اطفــال به کفایت 
در کشــور وجود دارد و شــرکت های 
این  تولیــد  در  حــال  تولیدکننــده 
آنتی بیوتیک ها هســتند.وی گفت: در 
این زمینه ســازمان غذا و دارو صرفا 
وظیفه تامیــن  داروها و قیمت گذاری 
آنها را برعهده دارد. بخشی از بیماران 
که اصــرار دارنــد داروی خارجی را 
 مصرف کنند و نمی خواهند از داروی 
ایرانی استفاده کنند، هزینه اضافه تری 
را پرداخــت می کننــد و  فعــلا این 
بیمــاران هم از این قاعده مســتثنی 
نیستند.وی تصریح کرد: درباره اصلاح 

مباحثی مطرح  قیمت  آنتی بیوتیک ها 
بود کــه بایــد اصلاح قیمــت انجام 
می شد و در حال حاضر اصلاح قیمتی 
 که باید انجام می شــد، اتفاق افتاد و 
اصلاح قیمت انجام شد. بر این اساس 
در تامیــن آنتی بیوتیک هــای  اطفال 
هم مشکلی نداریم.در عین حال علی 

فاطمی، نایب رئیس انجمن داروسازان 
ایران گفت: بیماری  های تنفســی و 
ویروسی در فصل سرما شایع تر است 
بــه همین دلیل آنتــی بیوتیک ها به 
ویژه برای  کودکان بیشتر مصرف می 
با اجرای طرح دارو  افزود:  شــود.وی 
قیمت خرید مــواد اولیه تولید داروها 

 افزایش یافته است و سهم مواد اولیه 
آنتــی بیوتیک ها ۷۰ درصد اســت و 
بیش از ســایر داروهای دیگر  افزایش 
یافته اســت.البته اخیرا ســازمان غذا 
و دارو تجدید نظــر کرده که افزایش 
قیمت مــواد اولیه دارو  بــه گونه ای 
باشــد که برای صنایع داروســازی به 
صرفه باشد و پرداختی از جیب مردم 
نیز کاهــش   یابد.با توجه به اینکه در 
طرح دارویــار بیمه هــا هزینه های 
افزایش دارو را تحت پوشــش داشته 
تــا  پرداختی از جیب مــردم کاهش 
یابد، برخی از این ســازمان های بیمه 
گــر مطالبــات داروخانه هــا را برای 
 تیر و مرداد را پرداخــت نکرده اند و 
داروخانه ها نیز  دچار مشکل شده اند.

به گفته وی، آنتی بیوتیک  ها در برابر 
عفونت های ناشــی از میکروارگانیسم 
ها مؤثرند و برخی از آنها در برابر انواع 
قرار  استفاده  مورد  مختلف  بیماری ها 

می گیرند. 

علت کمبود آنتی بیوتیک در داروخانه ها چیست؟

ضرورت ارتقای وضعیت محیط زیست با استفاده از توان نخبگان  
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خبرنگار  مــرادی،  مصطفی   – قزوین 
یادگار امــروز : مدیرعامل شــرکت آب 
منطقــه ای اســتان قزوین گفــت: با نصب 
4514 دستگاه کنتور هوشمند تاکنون 70 
درصد چاههای کشــاورزی به این سیستم 
مجهز شــده اند و تا پایان ســال این طرح 

تکمیل می شود.
پنجاه ونهمین جلســه شــورای حفاظت از 
منابع آب اســتان قزوین بــا حضور محمد 
مهدی اعلایــی اســتاندار، رجحانی معاون 
عمرانی، رجــب رحمانــی و فاطمه محمد 
بیگی نمایندگان اســتان در مجلس، ملکی 
مدیرعامل شــرکت آب منطقه ای و مدیران 
دســتگاههای ذیربط در استانداری تشکیل 

شد.
یدالله ملکی در این جلسه با ارائه گزارشی از 
وضعیت آبی استان اظهارداشت: در دو سال 
گذشته با خشکســالی مداوم، تغییر اقلیم و 
گرم شــدن هوا، کاهش نزولات آســمانی، 
افزایــش جمعیت و نیازها و محدود شــدن 
منابع با کمبود شدید منابع آبی مواجه شده 
ایم که اگر مدیریت آبی را اعمال نمی کردیم 

آسیب ها جدی بود.
وی بیان کرد: در استان سالانه 680 میلیون 
مترمکعــب اضافــه برداشــت از منابع آب 
زیرزمینی داریم کــه برای مدیریت منابع با 
نصب کنتورهای هوشــمند، بستن چاههای 
غیر مجاز، کنترل اضافه برداشت از چاههای 

مجاز، اقدام شده است. ملکی تصریح کرد: در 
استان بیش از دو میلیارد مترمکعب مصرف 
آبی داریم که یک میلیــارد و 700 میلیون 
مترمکعب آن در بخش کشــاورزی است که 
با اجرای الگوی کشت و توسعه آبیاری مدرن 
می توان بخشی از چالش ها را برطرف کرد.

مدیرعامل شــرکت آب منطقــه ای قزوین 
یادآورشــد: در ســال جاری با برگزاری 12 
جلســه کمیته راهبری طرح احیا نسبت به 
تعییــن تکلیف 200 حلقه چــاه فرم یک و 
نصب 2070 کنتور هوشــمند اقدام شده و 
با اســتقرار 21 اکیپ و گروههای گشــت و 
بازرسی انسداد چاههای غیر مجاز نیز انجام 

شده که تاکنون 425 حلقه باقیمانده است.
وی بیان کــرد: از مجموع 5700 حلقه چاه 

موجود استان تاکنون بیش از 4514 دستگاه 
کنتور هوشمند در چاه های مجاز کشاورزی 

نصب شده است.
ملکــی در مورد آخریــن وضعیت چاههای 
فــرم یک و پنج گفت: در حال حاضر 1703 
حلقه چاه فرم پنج در استان داریم که 1085 
پرونده در کمیســیون رســیدگی به صدور 
پروانه بررسی شده و 945 حلقه چاه مسلوب 
المنفعه شده و 65 حلقه به فرم یک تبدیل و 

361 حلقه نیز باقیمانده است.
این مسئول افزود: همچنین 1188 حلقه چاه 
فرم یک داریم که از 766 فقره مطرح شــده 
در کمیســیون صدور پروانه نسبت به پر و 
مسلوب المنفعه شدن 100 حلقه اقدام شده 
و برای 136 فقره مجوز صادر شــده و 422 

حلقه نیز باقیمانده است. ملکی گفت: با ایجاد 
رصد خانه آب در واقع بســتر و زیرســاخت 
مناسب برای راه اندازی »بازار آب« در استان 
مهیا شده و امسال به صورت پایلوت این بازار 

را در شهرستان البرز کلید خواهیم زد.
وی اظهارداشــت: با ایجاد رصدخانه ضمن 
مشــاهده همــه چاههــای دارای کنتــور 
هوشــمند، مشــاهده تخلف و امکان قرائت 
لحظــه ای کنتور نیز ممکن شــده و قطع 
برداشت آب چاههای غیرمجاز، برنامه ریزی 
جهت برداشت اصولی و منطقی از چاههای 
مجاز، امکان تهیه گزارش از برداشــت آب، 
شــارژ کنتــور از طریق رصد خانــه، اتصال 
ایســتگاههای آب و هواشناسی اعم از باران 
ســنجی، هیدرومتری، تبخیر سنجی وهمه 
ادوات الکترونیک منصوبه در ایســتگاههای 
آب وهوشناســی و مدیریت سیلاب از نقطه 
شروع بارش و اتصال تقسیمات آبی نیز مهیا 

می شود.
مدیرعامل شــرکت آب منطقه ای اســتان 
قزوین تصریح کرد: در برنامه سازگاری با کم 
آبی بایســتی 325 میلیون مترمکعب صرفه 
جویی محقق شود که 306 میلیون مترمکعب 
توسط شرکت آب منطقه ای، 160 میلیون 
مترمکعب توسط جهاد کشاورزی، شهرداری 
ها یک میلیون مترمکعب و در شهرک های 
صنعتی 12 میلیــون مترمکعب پیش بینی 

شده است.

مدیرکل میراث فرهنگی استان : 
خانه های تاریخی لرستان مهم ترین 
ظرفیت  در توسعه گردشگری است 

خرم آباد- مهــدی نجفوند، خبرنــگار یادگار امــروز : مدیرکل 
میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی لرستان گفت: خانه های تاریخی 

لرستان یکی از ظرفیت های مهم در راستای توسعه گردشگری است. 
عطا حسن پور با بیان اینکه یشترین بافت تاریخی استان به لحاظ حجم در 
شهر بروجرد با ۲۸۰ هکتار مساحت قرار دارد ، اظهار داشت : در بافت تاریخی 
بروجرد که به ثبت ملی رسیده است خانه های فاخر دارای حمام از دوره قاجار 
وجود دارد که با این قدمت و معماری خاص و زیبا به منظور ایجاد رغبت در 

گردشگران برای اقامت نقش موثری دارند.
وی با بیان اینکه با واگذاری این خانه ها به بخش خصوصی شاهد رونق صنعت 
گردشگری در این حوزه باید باشیم افزود: برخی از خانه های تاریخی بروجرد 
هم به عنوان خانه صنعت صنایع دستی میراث فرهنگی متمایز شده اند مانند 
خانه چوب و خانه نساجی بروجرد که خود ظرفیتی برای گردشگری صنعتی 

محسوب می شود.
مدیرکل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی لرستان همنچنین ایجاد 
موزه باستان شناسی در لرستان را ضروری عنوان کرد و گفت: در صورت تامین 
اعتبار نوروز سال آینده در محوطه باغ گلستان قلعه فلک افلاک خرم آباد به 

بهره برداری می رسد.
وی با اشــاره به اینکه موزه لوور پاریس به دلیل وجود اشیا مفرغی لرستان 
پربازدید می باشد گفت:  آثار فاخر مفرغی و تاریخی لرستان نیازمند موزه ای در 
شأن این آثار می باشد تنها گنجینه قلعه فلک الافلاک برای نگهداری و نمایش 

۱۷ هزارشی تاریخی متنوع و فاخر کفایت نمی کند.
حسن پور افزود: استاندار لرستان و رییس سازمان برنامه وبودجه استان قول 
مســاعد داده اند که برای راه اندازی موزه ای تخصصی به منظور نگهداری این 
اشــیا اقدام کنند و در صورت تامین اعتبار، موزه باستان شناسی لرستان در 
ایام عیدنوروز ســال آینده در باغ گلستان مجموعه تاریخی - فرهنگی قلعه 

فلک الافلاک افتتاح خواهد شد.

معاون فرهنگی و امور اجتماعی مرکز بزرگ اسلامی آذربایجان غربی :

همایش تجدید میثاق با قرآن و پیامبر)ص( 
در مصلی امام خمینی)ره( ارومیه برگزار می شود

ارومیه -مینا اصلانی،خبرنگاریادگارامروز : معــاون فرهنگی و امور 
اجتماعی مرکز بزرگ اسلامی آذربایجان غربی با اشاره به اینکه در هفته وحدت 
همایش تجدید میثاق با قرآن و پیامبر)ص( در مصلی بزرگ امام خمینی)ره( 
ارومیه برگزار می شود گفت: همچنین نشست مشترکی با طلبه های روحانی 

شیعه و سنی در حوزه علمیه برگزار می شود
به گزارش خبرنگار حوزه استان های خبرگزاری تقریب، ماموستا محمدصالح 
هاشم آبادی  در جمع خبرنگاران با تبریک هفته وحدت اظهار داشت: امسال 
سعی می شود که جشن ها و مناسبت های مذهبی هفته وحدت با جدیت و 

رونق بیشتری اجرا شود.
وی تصریــح کرد: با توجه به اغتشاشــات اخیر منطقه به ویــژه در ارومیه و 
شهرهای جنوبی استان، در تمامی شــهرها به ویژه در مهاباد، نقده، بوکان، 
پیرانشهر، سردشت و اشنویه این جشن ها برگزار می شود تا مشت محکمی بر 

دهان یاوه گویانی باشد که به پیامبر)ص( توهین کردند.
ماموستا هاشم آبادی با اشاره به اینکه در هفته وحدت همایش تجدید میثاق با 
قرآن و پیامبر)ص( در مصلی بزرگ امام خمینی)ره( برگزار می شود بیان کرد: 
همچنین نشست مشترکی با طلبه های روحانی شیعه و سنی در حوزه علمیه 

برگزار شده و نیز امسال مراسمات مولودی خوانی بسیاری برگزار می شود.
وی در ادامه با ابراز تأسف از اینکه هم اکنون سلفیت به دنبال کم رنگی و بدعت 
نشان دادن مراسمات اسلامی است گفت: حتی سلفیت عنوان می کنند که 
برگزاری این مراسمات حرام است و بنابراین به همین علت، مراسمات هفته 

وحدت با رونق بیشتری برگزار می شود.
معاون فرهنگی و امور اجتماعی مرکز بزرگ اسلامی آذربایجان غربی در ادامه 
با اشاره به اینکه عربستان در تلاش برای ضعیف نشان دادن ایران است گفت: 
در این رابطه متأســفانه مردم اهل سنت نیز باید متوجه باشند که حاکمیت 

عربستان با مکه و مدینه متفاوت است و این کشور حاکمیت دینی ندارد.
وی در ادامه با اشــاره به اینکه مردم اهل سنت، سلفیت را قبول ندارند اظهار 
داشت: اما متأسفانه دشمن بر مسلمانان اهل سنت نفوذ یافته است و با نام دین 
وارد شده و با نام اسلام آنها را فریب می دهند. ماموستا هاشم آبادی تأکید کرد: 
مرکز اســلامی با پشتیبانی روحانیت جلوی گرایش اهل سنت به سلفیت را 

گرفته و مردم نباید فریب افراد ضدمذهبی سلفی را بگیرند

مدیر نورد ذوب آهن اصفهان مطرح کرد؛

تولید ۸۲۰ هزار تن محصول
 با ارزش افزوده بالا در نورد ذوب آهن

اصفهان-مریم مومنی،خبرنگاریادگارامروز: مدیر نورد ذوب آهن اصفهان 
در خصوص تولیدات این مجموعه در شــش ماه اول ســال جاری، گفت: در 
کارگاه نورد ۳۵۰ دو رکورد تولید محصول کلاف تیرماه ۲۰,۸۰۰ و شهریورماه 
۲۰,۹۰۰ تن در مجموع به میزان ۴۱,۷۰۰ تن و در ســایزهای ۵.۵ تا ۱۲ با 
کمترین ضایعات در نیمه اول سال جاری به ثبت رسید. محمدامین یوسف زاده 
با بیان اینکه مجموعاً برای نخستین بار در ۶ ماهه نخست امسال تناژ بی سابقه 
۹۶,۴۴۷ تن کلاف به ثبت رســید، اظهار کرد: مجموع تولید کلاف در سال 
۱۴۰۰ بالغ بر ۱۶۸ هزار و ۶۱۴ تن بوده که نشــان می دهد تولید کلاف در 
ســال ۱۴۰۱ حدود ۱۵ درصد نسبت به مشابه سال قبل رشد داشته است. 
این رقم در کل سال ۱۳۹۹ برابر ۳۸ هزار و ۴۰ تن بوده که گویای رشد چهار 
برابری در دو سال اخیر است. وی با بیان اینکه مهندسی نورد و کارگاه ۳۵۰ 
این آمادگی را دارد در صورت تأمین شمش و قطعات ضروری امسال رکورد 
۲۰۰ هزار تن درسال برای تولید کلاف را ثبت کند، افزود: در کارگاه نورد ۶۵۰ 
نیز ۲,۴۳۰ تن ریل و همچنین H۲۴ )ســبک و سنگین( در مرحله نخست 
تولید آزمایشی که موفقیت آمیز هم بود به میزان ۱,۲۰۰ و تیرآهن ۳۰ سبک 
نیز برای نخســتین بار با طرح جدید به میزان ۲,۷۱۸ تن با حداقل ضایعات 
تولید شدند و همچنین با تغییر طرح منحصر به فرد که در نورد تیرآهن ۳۰ 
 A۵ انجام گرفت، به طوری که روش تولید با تمرکز روی تاندم میل و قفســه
این محصول با شرایط بهتری، با همان تناژ، اما با کیفیت بالا که عیوب فلزی و 
ابعادی آن به نصف کاهش پیدا کرد، تولید شد.  یوسف زاده تصریح کرد: آرک 
TH۳۶ اواخر سال گذشته تولید شد، اما نتایج آن در نیمه نخست امسال و به 
میزان ۱,۱۰۰ تن به ثمر نشست که این محصول استراتژیک، در ایمن سازی 
معادن به ویژه در اکتشافات عمقی حرف اول را می زند. مدیر نورد ذوب آهن 
اصفهان اظهار کرد: ریل R۱۸ نیز از جمله ســایر محصولات بود که حدود 
۱,۰۰۰ تن در شش ماهه امسال تولید شد و تیرآهن ۱۸ نیز در کارگاه نورد 

۵۰۰ رکورد تولید ۹۱۵, ۷۴را به ثبت رساند.

مدیرعامل شرکت آب منطقه ای استان:

تمامی چاه های مجاز کشاورزی استان قزوین امسال دارای کنتور هوشمند می شوند

رئیس   : اصلانی،خبرنگاریادگارامروز  -مینا  ارومیه 
مرکز بزرگ اسلامی آذربایجان غربی گفت: بی تردید همه 
مردم ایران باید بســیج شوند تا توهین هایی که به ساحت 

مقدس نبی مکرم اسلام شده است خنثی شود
به گزارش خبرنگار حوزه اســتان های خبرگزاری تقریب، 
حجت الاسلام عسگر فعال آذر امروز در جمع خبرنگاران با 
تبریک ولادت پیامبر اســلام)ص( اظهار داشت: از برکات 
جمهــوری اســلامی، نامگذاری ۱۲ تــا ۱۷ ربیع الاول به 
عنوان هفته وحدت از ســوی امام خمینی)ره( بنیان گذار 

کبیر انقلاب اسلامی است.

وی با تأکید بر اینکه امســال به علت اغتشاشــات اخیر، 
اهمیت وحدت و اتحاد در جامعه بیشتر شده است گفت: 
متأســفانه اخیرا نبی مکرم اســلام)ص(، قــرآن کریم و 
مساجد مورد بی حرمتی قرار گرفته و دشمنان اسلام این 
دین آسمانی را مورد هجمه قرار داده و خواهان این است 
که بلایی که بر سر دین غرب آورده، بر سر دین شرق هم 
آورد و بنابراین تمامی هم و غم دشــمن، مخالفت با ایران 

و اسلام است.
رئیس مرکز بزرگ اسلامی آذربایجان غربی گفت: بی تردید 
همه مردم ایران باید بســیج شــوند تا توهین هایی که به 

ساحت مقدس نبی مکرم اسلام شده است خنثی شود.
وی در ادامه افزود: در هفته وحدت امســال جشــن های 
مفصلی از سوی مردم گرفته می شود و تمامی تلاش ها بر 
این است که این جشن ها به صورت مذهبی و سنتی باشد 
و از ســوی دیگر ضمن برگزاری نشســت با ائمه جماعت 
شــیعه و ســنی، ۱۴ نفر از علمای اســتان به کنفرانس 

بین المللی وحدت اعزام می شوند.
حجت الاســلام فعال آذر در ادامه نیز گفت: در جمهوری 
اســلامی ایران آزادی های مذهبی بسیاری وجود دارد در 

حالی که در سایر کشورهای دنیا چنین نیست.

رئیس مرکز بزرگ اسلامی آذربایجان غربی:

مسلمانان باید اهانت به ساحت پیامبر)ص( را با وحدت حل کنند

در شورای بیمه های استان قم مطرح شد
بررسی ضرورت آموزش های نوین

در صنعت بیمه

قم-خبرنگاریادگارامروز : جلســه ماهیانه شرکت های بیمه استان قم 
به میزبانی شــرکت بیمه پارسیان  با حضوراستادعباس گلچینیان در سالن 
فرهنگیان قم برگزار گردید. وفایی به عنوان رئیس شورای هماهنگی بیمه های 
استان قم ضمن تبریک هفته دفاع مقدس و یاد رشادت های جوانان این مرز 
و بوم برای دفاع از امنیت و ناموس این کشــور این جلسه را آغاز کرد. سپس 
استاد گلچینیان استاد و پژوهشگر صنعت بیمه و مدیر عامل موسسه بانگ 
رهروان دانش به معرفی خود و سابقه فعالیت خود در صنعت بیمه اشاره و به 
بررسی مشکلات صنعت بیمه پرداخت. وی یخ زدگی روش های بازاریابی و 
نرخ شکنی های نامتعارف و غیر حرفه ای و روش های پرداخت خسارت سنتی 
را از جمله مشکلات رایج صنعت بیمه ذکر کرد و به تبیین راه های تعالی در 
این صنعت پرداخت. این استاد و پژوهشگر صنعت بیمه راه تعالی صنعت بیمه 
را نوآوری و تفکر جدید در ارزیابی ریســک نحوه بازاریابی، مدیریت ارتباط با 
مشــتری، تغییر فرم های بازدید ذکر کرد.  استاد گلچینیان ضمن تحسین 
دوستی و همبستگی بین شــرکت های بیمه استان قم بیان کرد: موسسه 
آموزشی رهروان دانش که خود تأسیس کرده است در جهت پیشبرد آموزش 
شبکه فروش به مدیران و کارشناسان صنعت بیمه آمادگی های لازم را دارد. 

در بخش دیگری از این جلســه آقای عابدی رئیس کارگروه آموزش به بیان 
عملکرد کارگروه در حدود 6 ماه سال پرداخت وضمن تشکر از اعضای کارگروه 
و همراهی مدیــران، برگزاری کلاس الگوی رفتاری دیســک برای مدیران، 
برگزاری کلاس امور مالیاتی برای شبکه فروش در 10 ساعت ، تعامل با روزنامه 
ها و جراید جهت مصاحبه با مدیران و انتشار اخبار شورا را از جمله این اقدامات 
دانست. وی اضافه کرد: دوره های آموزشی بعدی شامل آموزش های بازاریابی 
شبکه فروش و دوره MBA نیز پیگیری و جزئیات زمان و نحوه برگزاری آن 
را اعلام کند. در ادامه حمیدی رئیس کارگروه درمان ضمن ارائه گزارشــی از 
فعالیت های کارگروه درمان و موفقیت های بدست آمده در انعقاد قرارداد با 
مراکز درمانی سطح استان پرداخت  و اقدامات انجام شده در این زمینه  را در 
سطح کشور کم نظیر دانست.  وی ضمن تشکر از کارشناسان کارگروه درمان 
از مدیران شرکت های بیمه درخواست همراهی بیشتر با کارگروه درمان جهت 
تحقق اهداف مشترک را خواستار شد. درپایان رئیس شورای هماهنگی ضمن 
تشــکر از حضور استاد گلچینیان و مدیران محترم شعب شرکت های بیمه 

استان قم در جلسه، از فعالیت های کارگروهها قدردانی کرد.

استاندار فارس: 
باید به مباحث ریشه ای فرهنگی

و اجتماعی اهمیت بیشتری داده شود
شیراز – قاسم توانایی،خبرنگاریادگارامروز : استاندار فارس با بیان اینکه 
باید به تاثیر حوزه فضای مجازی و شبکه های تلویزیونی خارج از کشور اهمیت 
بیشــتری داد گفت : در جریان حوادث یکی دو هفته اخیر از فضای مجازی 
و شــبکه های تلویزیونی به عنوان ابزاری مورد استفاده قرار گرفت ، شورای 
فرهنگ عمومی باید با برنامه ریزی دقیق تر به این مســاله وارد شود. محمد 
هادی ایمانیه، شنبه در جلسه شورای فرهنگ عمومی استان در شیراز ، ضمن 
قدردانی از تلاش های نیروی انتظامی، سپاه، بسیج، اداره اطلاعات در مدیریت 
حوادث روزهای اخیر ادامه داد: همه این مجموعه ها و عزیزان فعال در آنها طی 
این روزها از حرمت این استان و شهر با صبوری و خویشتنداری صیانت کردند.

او اظهار داشت: این عزیزان در جهت تداوم فعالیتهای فرهنگی ریشه دار بسیار 
زحمت کشــیدند و در این راه دو نفر از بسیج و نیروی انتظامی جان خود را 
در این راه نثار کردند. استاندار فارس همچنین با اشاره به تقدیم دو شهید از 
نیروی انتظامی و بسیج در تجمعات شیراز، گفت: این مهم گواه این مدعاست 
که خویشتنداری صبورانه ای کردند و فارس بهترین عملکردها را در این باره 
داشته که حاصل تلاش این عزیزان است. ایمانیه در بخش دیگری از سخنان 
خود با اشاره به برگزاری رویداد میدانی محشر، گفت: این رویداد خود از جنبه 
اجتماعی، محشــر بود و از جنبه هنر هم هنری اصیل و ماندگار شد و نشان 
داد وقتی با سلیقه عمل کنیم، بهترین بهروری از مسائل فرهنگی را مشاهده 
خواهیم کرد. او به کسب رتبه های برتر کنگره جهانی محمد)ص( در کشور 
توسط شیراز اشاره و عنوان کرد: تصمیم گرفته شده که پایگاه اصلی این رویداد 
شیراز باشد و تقسیم وظیفه کنیم و سهم هر دستگاه در تداوم آن مشخص 
شود. استاندار فارس همچنین تاکید کرد: باید مباحث ریشه ای فرهنگی مورد 
توجه مدیران ارشد استان باشد تا بتوان با مدیریت فضای مجازی زمینه مقابله 
با ویژه برنامه های دشمن برای آسیب رساندن به کشور را خنثی کرد. ایمانیه 
به انتصاب شــهردار شــیراز و مدیرکل صدا و سیمای فارس هم اشاره و ابراز 
امیدواری کرد که این انتصابات منجر به ارتقای جهشی فعالیت های فرهنگی 
فارس و شیراز شود. استاندار فارس با اشاره به بافت فرهنگی و اجتماعی 360 
هکتاری اطراف حرم مطهر شاهچراغ )ع( هم پیشنهاد داد که برنامه ریزی شود 
که به عنوان یکی از هویت های شیراز احیاء شوند، چرا که یکی از ضربه های 
سنگین دشمن به جوانان، بی هویت کردن آنها در بخش فرهنگی و ملی است.

مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی استان:
تکمیل پروژه های نیمه تمام فرهنگی 

مازندران در اولویت است
ساری -امیری فر،خبرنگاریادگارامروز : مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی 
مازندران با اشــاره به پروژه های نیمه تمام حوزه فرهنگ و هنردر شهرستان 
های مختلف اســتان گفت: تکمیل این پروژه ها در اولویت بوده و گام هایی 
نیز در این زمینه برداشته شده است. حسین جوادی  با بیان اینکه طرح های 
عمرانی در حوزه فرهنگ و هنر مازندران چندین سال است که به حال خود 
رها شده اســت، افزود: برخی از این طرح ها حدود ۲۰ سال قدمت دارند که 

در طی این سال ها هیچگونه اقدامی برای تکمیل آنها صورت نگرفته است.
وی ادامه داد: در حوزه فرهنگ و هنر، چندین طرح عمرانی در شهرستان های 
چالوس، رامسر و فریدونکنار با قدمت زیاد و بنا به دلایل مختلف به حال خود 
رها شده است که تکمیل آنها یکی از سیاست های اصلی اداره کل فرهنگ و 

ارشاد اسلامی مازندران است.
مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی مازندران به طرح نیمه تمام مجتمع فرهنگی 
هنری رامسر با بیش از سه هزار مترمربع زیربنا اشاره کرد و گفت: این طرح 
با قدمت حدود ۲۰ ســاله، یکی از طرح های عمرانی مهم در حوزه فرهنگ و 

هنر مازندران است که تاکنون اقدامی برای تکمیل آن صورت نگرفته است.
جوادی اظهارکرد: برای احداث این مجتمع تاکنون ۹۰۰ میلیون تومان اعتبار 
هزینه شــده است و با توجه به نیمه کاره بودن این طرح و قدمت بالای آن، 
خســارت فراوانی به این بنا وارد شده و قابل مرمت و بازسازی نیست و این 

مجتمع باید به طور کلی تخریب و ساختمان جدیدی جایگزین آن شود.

ایلام -سارامیری،خبرنگاریادگارامروز :  مدیرکل 
راه و شهرســازی ایلام از رفع تصرف ۱۳ هزار و ۳۶۹ 
مترمربــع از اراضی ملی این اســتان با اجرای حکم 
قضایی توسط یگان حفاظت از اراضی این اداره کل در 

نیمه نخست سال جاری خبر داد.
عبدالله بهادری  اظهار داشت: با اجرای حکم قضایی 
یگان حفاظت اراضی ملی و دولتی راه و شهرسازی ۱۳ 
هزار و ۳۶۹ هزار متر مربع از اراضی اســتان به ارزش 
بالغ ۲۷۰ میلیارد ریال از تصرف اشخاص سودجو خارج شد. وی افزود: این میزان رفع تصرف اراضی 
ملی طی ۳۸ عملیات از دست اشخاص فرصت طلب و سودجو توسط یگان حفاظت از اراضی ملی 
اداره کل راه و شهرسازی استان با همکاری و همراهی دستگاه قضا و نیروی انتظامی خارج شده است. 
مدیرکل راه و شهرسازی ایلام یادآور شد: پارسال و با اجرای حکم قضایی یگان حفاظت اراضی ملی 
و دولتی راه و شهرسازی استان ایلام ۷۲ هزار و ۵۸۵ هزار متر مربع از اراضی استان به ارزش افزون 
بر ۸۹۰ میلیارد ریال از تصرف اشخاص سودجو خارج شد. بهادری تاکید کرد: این میزان رفع تصرف 
اراضی ملی طی ۱۱۱ عملیات از دست اشخاص فرصت طلب و سودجو توسط یگان حفاظت از اراضی 
ملی اداره کل راه و شهرسازی استان با همکاری و همراهی دستگاه قضا و نیروی انتظامی استان خارج 
شده است. وی اضافه کرد: از این تعداد رفع تصرف اراضی ملی ۱۰۷ مورد رفع تصرف فوری و سه مورد 
اجرای احکام قضایی بوده است.  مدیرکل راه و شهرسازی ایلام با تقدیر از تعامل و همکاری دستگاه 
قضایی و نیروی انتظامی استان یادآور شد: به طور حتم و با قاطعیت با سودجویانی که قصد تعدی و 
دست درازی به اراضی ملی و بیت المال را دارند، برخورد قانونی خواهیم کرد و برای تحقق این امر 

مهم از کلیه توان اجرایی و قانونی خود استفاده می کنیم.

سمنان-دامغانیان،خبرنگاریادگارامروز: رییس 
اداره راهــداری و حمل و نقل جاده ای شهرســتان 
دامغان از احداث و بهســازی بیش از ۱۲ کیلومتر از 
راههای روستایی دامغان خبر داد. حسین ابوطالبی 
اظهار کرد: باتوجه به سیاست دولت مردمی سیزدهم 
بر توجه به مناطق محروم بیش از ۱۲ کیلومتر راه های 
روستایی شهرستان دامغان احداث و بهسازی شده که 
توجه به این میزان راه روستایی شهرستان دامغان در 

پنج سال اخیر بی سابقه بوده است. وی با اشاره به لزوم پشتیبانی منابع مالی از اعتبارات استانی به 
منظور تسریع در روند بهسازی راه های روستایی یادآور شد: ۹ روستای دامغان با اعتباری بالغ بر ۱۵۰ 
میلیارد ریال از نعمت آســفالت برخوردار شده اند که عمده اعتبارات آن از محل استانی بوده است. 
رئیس اداره راهداری و حمل و نقل جاده ای شهرستان دامغان همچنین خاطر نشان کرد: اجرای این 
حجم پروژه  راه روستایی با تخصیص قیر رایگان و اجرای زیرسازی امانی توسط اداره راهداری و حمل 
و نقل جاده ای دامغان با کاهش هزینه قابل ملاحظه ای همراه بوده و در تسریع روند اجرای آن کمک 
شایانی کرده است. ابوطالبی همچنین اظهار کرد: اولویت سازمان که متعاقبا اولویت ما نیز می باشد بر 
این پایه بنا شده که روستاهای بالای ۲۰ خانوار در اولویت آسفالت شدن راه های منتهی به روستای 
خود قرار گیرند که تلاش می شود این روستاها اولویت بندی شده و طبق برنامه زمان بندی نسبت به 
بهسازی و آسفالت راه دسترسی این روستاها اقدام شود.  رئیس اداره راهداری و حمل و نقل جاده ای 
شهرستان دامغان در پایان گفت: شهرستان دامغان دارای ۵۸۰ کیلومتر راه روستایی است که بهسازی 
و روکش آسفالت راه های روستایی از ضروریات توسعه آن محسوب می شود و با هدف افزایش ایمنی 

و کاهش تصادفات در محورهای فرعی و روستایی ادامه خواهد یافت.

 احداث و بهسازی بیش از ۱۲ کیلومتر
 از راه های روستایی دامغان

۱۳ هزار مترمربع از اراضی ملی ایلام
 رفع تصرف شد

خرم آباد- فائزه میردریکوندی، خبرنگار 
یادگار امروز : معاون نظارت و بازرسی صنعت، 
معدن و تجارت لرستان گفت: واحدهای صنفی 
متخلف اســتان امســال ۷۸ میلیارد و ۲۳۰ 
میلیون تومان جریمه و به تعزیرات حکومتی 

معرفی شده اند. 
یوسف مرادی افزود: از این میزان، ۲۹ میلیارد 
و ۵۰۴ میلون تومان مربوط به بازرســی های 
ســازمان صمت و ۴۸ میلیارد و ۷۲۶ میلیون 
تومان در راســتای انجام گشت های مشترک 

بوده است.
وی اظهار داشت: ۲۸ هزار و ۱۰۰ مورد بازرسی 
با ســه هزار و ۳۰۳ فقره پرونده تشکیل شده 
سال گذشته در استان صورت گرفت که منجر 
به جریمه بیش از ۴۰ میلیارد و ۷۳۲ میلیون 

تومانی اصناف متخلف شد.
وی تعداد بازرســی های سال جاری از اصناف 
لرستان را ۳۱هزار و ۹۵۰ فقره برشمرد و ادامه 
داد: این اقدام منجر به تشکیل سه هزار و ۷۵۵ 
پرونده تخلفاتی به مبلــغ ۴۸ میلیارد و ۷۲۶ 

میلیون تومان شده که میزان بازرسی، پرونده 
متشکله و جریمه ریالی نسبت به مدت مشابه 
سال گذشــته به ترتیب ۱۴، ۱۳ و ۲۰ درصد 

افزایش یافته است.
معاون نظارت و بازرســی صنعــت، معدن و 
تجارت لرستان گفت: عدم درج قیمت و رعایت 
دستورالعمل های بهداشتی، عدم صدور فاکتور، 
گرانفروشــی، رعایت نکردن ساعات کار ) ویژه 
نانوایــی ها( تقلب، کم فروشــی، ارائه نکردن 

مدارک خرید و نبود مجوز کســب به ترتیب 
بیشترین تخلفات واحدهای صنفی استان در 

نیمه نخست امسال بوده اند.
مرادی در خصوص انجام گشت های مشترک 
تنظیم بازار با همکاری سایر نهادها و ادارات نیز 
افزود: نیمه نخست سال گذشته ۲ هزار و ۷۷۹ 
مورد گشت مشترک انجام و منجر به تشکیل 
یکهــزار و ۴۴۲ پرونده به ارزش ۱۷ میلیارد و 

۵۶۲ میلیون تومان شد.

وی تصریح کرد: گشت های بازرسی امسال به 
۲ هزار و ۶۹۰ فقره و تشــکیل یکهزار و ۳۹۵ 
پرونده کاهش یافته اســت اما میزان تخلفات 
کشــفی و جریمه ها بیشتر شده به نحوی که 
جریمه ها با افزایــش ۶۸ درصدی به بیش از 
۲۹ میلیارد و ۵۰۴ میلیون تومان رسیده است.

وی همچنین کمبود نیروهای بازرسی بازار و 
سختی کار آنان را از مشکلات پیش رو برشمرد 
و گفت: در شرایط عادی، ۲۰ تیم ۲ نفره بر بازار 
استان نظارت می کنند که این تعداد در زمان 
اجرای طرح هــای نظارتی با حضور همکاران 
سایر بخش های صمت به ۱۲۰ مورد افزایش 

می یابد.
مرادی تاکید کــرد: از مردم انتظــار می رود 
هرگونه شکایت از واحدهای صنفی را از طریق 
سامانه ۱۲۴ اطلاع دهند تا علاوه بر کمک به 
نیروهای بازرسی، نتیجه این شکایت را از طریق 

سامانه مذکور دریافت کنند.
بیش از ۷۰ هزار واحد صنفی در لرستان وجود 

دارد.

معاون سازمان صمت استان خبرداد؛

 صدور بیش از ۷۸ میلیارد تومان جریمه برای اصناف متخلف لرستان 

قم-بیرانوند،خبرنگاریادگارامروز: مجری طرح های مهم 
شرکت آب و فاضلاب استان از آغاز اصلاح و بازسازی شبکه آب 
شیرین قم با هدف جلوگیری از هدر رفت آب و ارائه خدمات 

بهتر به شهروندان خبر داد.
مهندس عبدالهادی مطهری مجری طرح های مهم شرکت آب 
و فاضلاب اســتان قم امروز ۱۷ مهرماه طی سخنانی با اشاره 

به ضرورت اصلاح و بازســازی شبکه دوم توزیع آب قم گفت: 
فرسوده بودن شبکه آب شرب و ترکیدگی ناشی از فرسودگی 
و همچنین هدر رفت آب در این شــبکه، از چالش های مهم 
ســامانه آب شیرین قم است. وی با بیان اینکه برای مقابله با 
این چالش ها نیاز به  اصلاح و بازســازی ۵۰ کیلومتر از شبکه 
آب شــیرین است، اظهار کرد: هر چند سامانه توزیع و فروش 

آب به عهده سرمایه گذار است اما اجرای تعهدات سرمایه گذار 
برای اصلاح و بازسازی شبکه به تنهایی این چالش ها را برطرف 
نمی کند. مجری طرح های مهم شرکت آب و فاضلاب استان 
قم، تصریح کرد: در همین راستا شرکت آب و فاضلاب با تدوین 
سند راهبردی، بازسازی شبکه موجود و تعهد سالیانه به میزان 

حداقل ۱۰ کیلومتر را در دستور کار قرار داده است.

شبکه آب شیرین قم اصلاح و بازسازی می شود



	�1092�� شماره�1401�19�مهر�ماه�سه�شنبه www.yadegaremrooz.ir
yadegar_emrooz@yahoo.com 6

ملی  تیم  بازیکنان  اخیــر  مصدومیت های 
فوتبال ایران در آستانه جام جهانی یادآور 
 اتفاقاتی است که در سال ۲۰۰۶ برای تیم 
برانکو ایوانکوویچ افتاد و نتایج تیم ملی در 

 جام جهانی را تحت تاثیر قرار داد  . 
رقابت هــای جام جهانــی ۲۰۲۲ قطر در 
حالی از ۲۹ آبان ماه سال جاری در کشور 
قطر  آغاز می شــود که گرمای هوای کشور 
میزبــان باعث برگزاری این مســابقات در 

فصل پاییز  شد . 
از این رو کشــورهای شــرکت کننده در 
مهم ترین تورنمنت فوتبال ملی در ســال 
را  باشــگاهی  فوتبال  ۲۰۲۲  رقابت هــای 
ادامــه می دهند تا در کــوران این بازی ها 
بازیکنــان خود را  در اختیار کادر فنی تیم 

ملی قرار دهند . 
کارلــوس کــی روش ســرمربی تیم ملی 
فوتبال ایران نیز برای آماده ســازی هرچه 
دارد  بیشــتر  ملی پوشــان داخلی قصــد 
هر هفتــه آنها را به مینــی کمپ های دو 
روزه دعــوت کند تا  بازیکنــان تیم ملی با 
هماهنگی بیشــتر برای این بازی ها آماده 

شوند . 
بــا این حــال هرچه به شــروع بازی های 
جام جهانی قطر نزدیک می شــویم نگرانی 

دربــاره  مصدومیــت بازیکنــان داخلی و 
لژیونرها بیشــتر می شود. ســردار آزمون 
مهاجم بایرلورکــوزن  که یکی از امیدهای 
اصلی گلزنی برای تیم ملی ایران اســت به 
دلیــل مصدومیت حدود ۶  هفته نمی تواند 

بازی کند. از ســوی دیگر میلاد ســرلک 
با  هافبک پرســپولیس در جریــان  بازی 
سپاهان نیز مصدوم شد تا او نیز حضورش 
در جام جهانی قطر در هاله ای از ابهام  قرار 

بگیرد . 

موج مصدومیت ملی پوشــان فوتبال ایران 
در حالی آغاز شــده اســت که بازیکنانی 
همچون  وحید امیــری و علیرضا بیرانوند 
بــا دردهای کهنه و قدیمــی در تمرینات 
حضــور دارند امــا  کی روش امیــدوار به 

حضور تمام نفرات فعلی اســت تا بتواند با 
تمام قدرت برای تقابل با  انگلیس، آمریکا 

و ولز آماده شود . 
کی روش چنیــن شــرایطی را در حالی 
پشت سر می گذارد که مشابه آن را برانکو 
 ایوانکوویچ در مســیر جام جهانی ۲۰۰۶ 
آلمان طی کــرده بود. برانکو در آن روزها 
 بازیکنانــی همچون علــی کریمی، مهدی 
مهــدوی کیا، وحید هاشــمیان و ... را به 
دلیل  آسیب دیدگی در چند روز مانده به 
شروع رقابت ها در اختیار گرفت اما اثرات 
همیــن تیــم  نامنظم و پر از ســتاره های 
آســیب دیده دو شکست مقابل مکزیک و 
پرتغال و یک تســاوی  مقابل آنگولا را به 

همراه داشت . 
باید دید ستاره های تیم ملی ایران قبل از 
شــروع رقابت ها می توانند خودشان را در 
 هواپیمــای این تیم برای پرواز به ســمت 
قطــر آماده کنند یا جــا مانده های بزرگ 
تیمی  می شــوند که امیــدواری زیادی به 
کسب نتیجه و صعود از گروه  B  برای آنها 
از ســوی  برخی هواداران کی روش و تیم 

ملی ایران وجود دارد . 

قهرمان جهان
 حریف شطرنج باز ایرانی نشد  

مگنوس کارلسن مقابل پرهام مقصودلو، مرد شماره یک شطرنج ایران به 
تساوی رسید  و متوقف شد . 

در جریان ســی و هفتمین دوره مسابقات شطرنج جام باشگاه های اروپا، 
پرهام مقصودلو  مرد شــماره یک شطرنج ایران در دور هفتم و پایانی این 
مسابقات به مصاف مگنوس  کارلسن مرد شماره یک شطرنج جهان رفت 
و به تساوی دست یافت. این تساوی  ارزشمند برای مقصودلو درحالی به 
دســت آمد که او با ریتینگ ۲۷۲۱    در این مســابقات  شرکت کرده بود. 
مگنوس کارلســن هم درحالی متوقف شد که دارای ریتینگ ۲۸۵۶  بود . 

   )Clichy(مرد شماره یک شطرنج ایران که برای تیم فرانسوی کلیچی
 بازی می کرد،  در این مســابقات عملکرد خوبی از خود نشــان داد. تیم 
مقصودلــو در دور هفتم این  مســابقات به پیروزی ۴ بر ۲ دســت یافت. 

یاران مقصودلو با این پیروزی در رده دوم این  مســابقات قرار گرفتند و 
نایب قهرمان شــدند.  تیم شطرنج نُوی  )Novy( با ۷ پیروزی پی  در پی 

در صدر این مسابقات ایستاد . 
پویا ایدنی دیگر شــطرنج باز ایرانی که در این مســابقات دست به مهره 
شده بود، برای  تیمش به پیروزی رســید. ایدنی در تیم اسپانیایی سیلا 
دســت به مهره شده بود. تیم  شــطرنج ســیلا در این دور هم توانست 

حریفش را با نتیجه  ۴.۵ بر ۱.۵ شکست دهد . 
مبینــا علی نســب، بانوی ملی پوش شــطرنج ایران در مســابقات جام 
باشــگاه های اروپا در  تیم  Denizsu  بازی کرد. بانوی شطرنج ایران در 
دور هفتم این رقابت ها مقابل حریفش  شکســت خورد؛ تیم علی نســب 
در مجمــوع ۴ بر ۲ حریف خود را در دور پایانی شکســت  داد. هم چنین 
طباطبایی، ملی پوش شــطرنج ایران هم که در این مســابقات دست به 
مهره  شده بود، برای تیم آلمانی بازی کرد و این شطرنج باز در دور هفتم 

به پیروزی رسید . 
بر اســاس این گزارش، سی و هفتمین دوره مســابقات آزاد جام باشگاه 
هــای اروپا در  اتریش از ۱۱ تا ۱۷ مهر با حضور ۵۰۲ شــطرنج باز و ۷۰ 
تیم اروپایی در ۷ دور به روش  سوییســی برگزار شــد که از ایران پرهام 

مقصود لو، ســید محمد امین طباطبایی، پویا  ایدنی و مبینا علی نسب در 
این رقابت ها حضور داشتند . 

ســرماخوردگی و آنفلوآنزا دو بیماری هستند 
که این روزها به دلایل مختلفی ابتلا به آن  ها 
افزایش یافته است؛ بیماری هایی که در صورت 
ابتلای یک نفر به آن، احتمال ابتلای  همکاران، 

همکلاسی و اعضای خانواده هم زیاد است . 
برای پیشــگیری از آنفلوآنــزا بهترین راهکار 
این اســت که در این روزها واکســن آنفلوآنزا 
 زده شــود. از آن جایی که ویروس آنفلوآنزا و 
ســرماخوردگی برای ساعت ها روی  سطوحی 
مثل تاب، سرسره، شیرآب خوری، لیوان، میز 
و نیمکت مدرسه و... می ماندو  حین عطسه و 
ســرفه هم در محیط پخش می شود ؛ رعایت 
نکردن فاصله، امکان انتقال  را افزایش می دهد، 
برای پیشــگیری از ابتلا بایــد به نکات زیادی 

توجه کنیم . 
شســتن دســت هــا:در طــول روز چیزهای 
زیادی مثل لبه پله برقی، دستگیره در، دکمه 
 آسانســور، عابربانک و... را لمــس می کنیم، 
برای همین ضروری اســت قبل از خوردن غذا 
 حتماً دســت ها را با حوصله به مدت حداقل 
٢0 ثانیه بشــوییم . تمیز کــردن محل تجمع 
 ویروس ها:کنترل تلویزیون، در یخچال، کلید 
برق، صفحه کلیــد کامپیوتر، وســایل اداری 
 عمومی مثل منگنه و... چیزهایی هســتند که 
محل تجمع ویروس محسوب می شوند.  خیلی 
از ما موقع عطسه و ســرفه دستمان را جلوی 
دهان می گیریم و بعد با همان دست  چیزهای 

مختلف را لمس می کنیم . 
بــرای همین باید هرازگاهــی چیزهایی را که 
احتمال لمس شــدن زیادی دارند، ضدعفونی 
 کنیم تا دیگران آلوده نشوند . استفاده از وسایل 
شــخصی:هرچند می دانیم حوله و  مســواک 
وسایل شخصی هستند اما کنار هم قرار دادن 
آن ها مــی تواند باعث انتقال  ویروس شــود. 
همین طور اســتفاده از ملافه، بالش، قاشــق، 
لیوان و دیگر وسایل شخصی  دیگران، احتمال 
انتشــار ویروس و ابتــلای افــراد را زیاد می 
کند . تقویت سیســتم  ایمنی:خوردن چیزهایی 
که باعث تقویت سیســتم ایمنی می شــوند. 
خــوردن آب لیموی  تازه با عســل و پرهیز از 
خوردن کافئین باعث می شــود اگر در معرض 
ویروس قرار  گرفتیم، بــدن ما واکنش بهتری 
نشان دهد . استفاده از دســتگاه بخور:مرطوب 
بودن  محیط با قــرار دادن یک ظرف آب روی 
بخاری یا استفاده از دستگاه بخور می تواند به 
 هــوای بهتر محیط و کاهش آلودگی ها کمک 
کند . اگر علایم ســرماخوردگی  داشــتیم ... اگر 
احساس سرماخوردگی داشتیم، فرق چندانی 
ندارد که مبتلا به خود  ســرماخوردگی شدیم 
یا علایــم آنفلوآنزا را داریم. حتی اگر اطرافیان 
ما واکســن آنفلوآنزا و  کرونا را هم زده باشند، 
بهتر است فرض را بر این بگذاریم که احتمال 
ابتلای آن ها  هست و تا حد امکان نزدیک آن 
ها نشویم. به پزشک مراجعه کنیم تا در صورت 

لزوم  تست کرونا بدهیم . 
در محیــط های عمومی و فضاهای بســته از 
ماســک اســتفاده کنیم. اگر فرزندمان بیمار 
 شــد، او را به مدرسه یا کلاس های فوق برنامه 
نفرســتیم. دمنوش های مفیــدی مثل بابونه 
 مصــرف کنیم. ســوپ مرغ بخوریم. ســیر و 
زنجبیــل را در برنامه بگذاریم و روزی چند بار 
 آب نمک غرغره کنیم. در نهایت فراموش نکنید 
مصرف دارو ضروری است اما دوره  بیماری باید 

بگذرد پس استراحت را هم فراموش نکنید . 

برگزاری داربی بعد از جام جهانی
رییس کمیته مســابقات ســازمان لیــگ می گوید با توجــه به تدارک 
برنامه جدید توســط  کارلوس کی روش، داربی بعد از جام جهانی برگزار 
می شود . سهیل مهدی، رییس کمیته مسابقات سازمان لیگ در یک برنامه 
تلویزیونــی گفت: هفته  دوازدهم لیگ برتر روزهای ۱۲ و ۱۳ آبان برگزار 
می شــود. ما برنامه لیگ تا هفته یازدهم  را اعــلام کردیم و برنامه هفته 
دوازدهم نیز آماده اســت اما با توجــه به هم زمانی و نزدیکی  این هفته با 
اردوی تیم ملی، شــاید لیگ را یکی، دو روز زودتر تعطیل کنیم و در این 

 صورت هفته دوازدهم برگزار نمی شود . 
او دربــاره این که در این صورت داربی تهــران بعد از جام جهانی برگزار 
می شود؟ اظهار  کرد: اگر قرار باشد که هفته دوازدهم در اختیار تیم ملی 
باشد، داربی بعد از جام جهانی  خواهد بود. برای کی روش هم آماده سازی 
تیم ملی سخت است چون فرصت کمی دارد.  برای همین خاطر از هفته 
دوازدهم برای آماده کردن بازیکنان داخلی اســتفاده می کند.  کی روش 
مشهور به اردوهای بلند مت است و ۱۰ روز هم برای جام جهانی فرصت 
 زیادی نیســت . مهدی در واکنش به این که آیا کی روش مخالف برگزاری 
داربی قبل از جام جهانی  است؟ گفت: مشخصا مخالفتی نداشت اما نگران 
برنامه تدارکاتی تیم ملی است. اگر  بتوانند از هفته دوازدهم استفاده کنند، 

در این صورت می توانیم تعامل لازم را داشته  باشیم

با ستاره ۳۸ میلیاردی استقلال
 آشنا شوید  

سایت ترانسفرمارکت در آپدیت جدید خود از ارزش گذاری بازیکنان 
فوتبال، ارزش  بازیکنان لیگ برتر ایران را هم مشخص کرد  . 

براساس اعلام این سایت که معتبرترین سایت ارزش گذاری بازیکنان 
اســت، یورگن  لوکادیا، گلزن هلندی پرسپولیس با دو میلیون یورو 
ارزشــمندترین بازیکنان لیگ برتر  ایران به حســاب می آید. پس از 
مهاجم ســابق آیندهوون،   مهدی قایدی   بــا ارزش ۱.۲  میلیون یورو 
قــرار دارد. قایدی پیش از انتقال ناموفق به الاهلی امارات ارزش ۱.۸ 

 میلیونی داشت ولی با افت فاحش او ارزشش هم پایین آمد . 
امید نورافکن، مدافع ملی پوش ســپاهان هم ارزشــی مشابه ستاره 
اســتقلال دارد و پس از  او مهدی ترابی، گوســتاوو واگنین، علیرضا 

بیرانوند و رافائل سیلوا ارزشی یک میلیون  یورویی دارند . 
میلاد ســرلک، سعید صادقی و کاوه رضایی هم با ۹۰۰ هزار یورو در 

رده های بعدی  لیست ۱۰ بازیکن باارزش لیگ برتر ایران هستند . 

ستاره پر سر و صدا اما مصدوم سپاهان
هافبک خارجی پر سر و صدای سپاهانی ها در نصف بازی های تیمش 

به دلیل  مصدومیت غایب بوده است . 
مائول فرناندز یکی از بازیکنان با سابقه پرتغالی است که در لیگ برتر 
ایران حضور دارد.  این هافبک به همراه ژوزه مورایس به سپاهان آمد 
و خرید پر سر و صدایی بود. فرناندز  با سابقه بازی در والنسیا، اورتون 
و بنفیکا لباس ســپاهان را بر تن کــرد تا به جذابیت های  لیگ ایران 
اضافه کند . به نظر می رسید ســپاهانی ها خرید خوبی انجام داده اند. 
این بازیکن از کیفیت بالایی  برخوردار اســت اما به دلیل سن بالایی 
که دارد، غیبت های زیادی در ۸ هفته گذشته  داشته است و نتوانسته 
به تیمش کمک چندانی کند. این هافبک ۳۶ ساله در بازی  دوستانه 
پیش فصل مقابل خوشــه طلایی در حال گرم کردن مصدوم شد. او 
البته به  شــروع لیگ رســید اما در هفته اول فرصت چندانی مقابل 

استقلال پیدا نکرد و تنها یک  دقیقه بازی کرد . 
فرناندز در ۴ هفته بعدی ۳۲۰ دقیقه برای تیمش به میدان رفت اما 
پس از آن دوباره  مصدوم شد. او در سه بازی مهم تیمش غیبت داشت 
و هنوز مشــخص نیست در  هفته های آینده می تواند برای تیمش به 
میدان بــرود یا خیر . غیبت فرناندز با وجــود مصدومیت جلال الدین 
علــی محمدی و کمبــود بازیکن و هم چنین  مشــکلات این تیم در 
نقاط مختلف زمین شــرایط را برای ژوزه مورایس دشوار کرده  است. 
جذب این ستاره پر سر و صدا نتوانسته کمکی به طلایی پوشان کند 
و این مساله  ضربه بزرگی به این تیم زده است . در عین حال برخی از 
کارشناسان نسبت به عملکرد بازیکنان خارجی سپاهان انتقاد  زیادی 
داشــته اند و کیفیت کامسوبا، نیلســون جونیور و رناتو داسیلویرا را 
برای ســپاهانی ها  ایده آل نمی دانند. باید منتظر ماند و دید در ادامه 
رقابت های لیگ برتر ســپاهانی ها با  حضــور بازیکنان خارجی خود 

می توانند عملکرد قابل قبولی را به ثبت برساندند یا خیر . 

ورزش - سلامت

با مصدومیت بازیکنان ایران؛کوتاه از ورزش

کابوستیمملیبرایجامجهانیازراهرسید

لرزیدن اگر به علت سرما باشد مشکلی ندارد ولی در 
غیر اینصورت باید به دنبال علت و  درمان آن باشید . 

به هنگام ســرما معمولا افراد برای گرم شدن شروع 
به لرزیــدن می کنند اما لــرز می تواند  علل دیگری 
نیز داشــته باشــد که برخی از آنها ناشــی از انواع 

بیماری هاست . 
   به هنگام سرما عضلات بدن برای تولید گرما، شروع 
به انقباض و استراحت های مکرر  می کند که می تواند 
باعث لرز شــود. لرز کردن حتی در هوای گرم و در 
صورت وزش  نســیمی خنک یا نشســتن در سایه 

طبیعی بوده و می تواند اتفاق افتد . 
لــرز می توانــد در افراد مســن یا افــراد مبتلا به 
بیماری های زمینه ای نشــانه ای شدیدتر باشد،  چرا 
که این افراد کمتر قــادر به تنظیم دمای بدن خود 
هســتند. تب نیز باعث افزایش  ضربان قلب و تنفس 
سریع تر شــده که می تواند در بیمارهای قلب و ریه 

جدی باشد . 
در این مقاله هشــت مورد از دلایــل لرز که نیاز به 
مراجعه پزشــک دارند، توضیح داده  شده است. چرا 
که علاوه بر احســاس ســرما، لرز کــردن می تواند 

نشانه ای از بیماری های  جسمی یا روحی باشد . 
لرز کردن به علت تب  

به جز احساس سرما، شایع ترین دلیل لرز تب است 
که پزشــکان آن را دمای بــالای ۳۸    درجه ای بدن 
بیمار تعریف می کند. تــب معمولا به دلیل عفونت 
رخ می دهد اما التهاب یــا  واکنش های آلرژیک نیز 
می توانند باعــث افزایش های لرز بدن شــود  . قلب 
می تواند با سایر  علایم آنفلوآنزا نیز همراه شود اما در 

برخی موارد تنها با لرز اتفاق می افتد . 
مصرف زیــاد مایعات و داروهای ضــد التهابی غیر 
اســتروئیدی  )NSAKIDS (  می تواند به  کاهش 
دمای بدن کمک کنــد. در صورتی که تب با علایم 
دیگری همچون ســفتی گردن،  ضربان قلب بالا یا 
تنفس ســطحی و کم عمق همراه شــود باید ظرف 
کمتر از ۲۴ ســاعت  به پزشــک مراجعه کرد اما در 
صورتی که علایم دیگری بروز نکند تنها در صورتی 
 مراجعه به پزشک ضرورت دارد که تب بیشتر از سه 

روز ادامه یابد . 
لرزیــدن به علــت اختــلالات جنبشــی محرک 
ذهنی:برای برخی افراد، اســترس یا عوامل  سلامت 
روان می تواند باعث لرز و دیگــر حرکات غیرارادی 
شود. این وضعیت معمولا به  دلیل اختلالات جنبشی 
محرک ذهنی که می تواند بــر هر بخش از بدن اثر 

بگذارد، رخ  می دهد . 
متخصــص اعصــاب و روان بــه هنگام تشــخیص 
این اختلال ممکن اســت به مشــخصاتی از  جمله 
حرکات ناگهانی بدون هشدار، خاطرات یک رویداد 
منجر به آســیب های روحی   ) ترومــا( که حرکات را 
شــروع می کند، توقف این حرکات در صورت پرت 
شــدن حواس  فرد و مسائل مربوط به سلامت روان 
مانند افســردگی، توجه کند. در این اختلال اغلب 
 آســیب های مغزی یا عصبی وجود ندارد و تنها نوع 
پاسخ بدن به استرس محســوب  می شود. پزشکان 
اغلب این اختلالات را بــا ترکیبی از روان درمانی و 

فیزیوتراپی درمان  می کنند . 
لرزهــای پــس از بیهوشــی:لرز می توانــد پس از 
هوشیاری فرد بعد از مدتی بیهوشی رخ  دهد. دمای 

بدن ممکن است در طول یک عمل جراحی کاهش 
یابد که منجر به لرز  کــردن پس از به هوش آمدن 
فرد می شود. بیهوشی همچنین می تواند توانایی بدن 
بــرای  تنظیم دما را تحت تاثیر قرار دهد. پزشــکان 
معمــولا دمای بدن افراد را پــس از به هوش  آمدن 
بررسی کرده و در صورت نیاز مشکل لرز را با پتو یا 

بخاری حل می کنند . 
لرز بر اثر ترس، هیجان یا استرس:احساسات شدید 
می تواند با افزایش آدرنالیــن در بدن  موجب لرز یا 
تکان خوردن شــود. آدرنالین هورمونی اســت که 
در پاســخ به موقعیت جنگ  و گریــز در بدن تولید 
می شــود. لرز باید پس از اینکــه آدرنالین در بدن 
کاهش می یابد،  متوقف شــود  . لرز ناشی از لحظات 
بســیار هیجان انگیز یا ترســناک به ندرت در بدن 
رخ  می دهد اما آدرنالین در افرادی که اســترس های 
مزمن را تجربه می کننــد می تواند لرزیدن  را ایجاد 

کند . 
علت رعشه:ارتعاش و لرزش غیر ارادی بدن می تواند 
ناشــی از نوعی بیماری عصبی مربوط  به مغز به نام 
رعشه )لرزش اساســی بدن( باشد. این بیماری که 

حدود ۱۰ میلیون نفر را  در سراســر ایالات متحده 
تحــت تاثیر قرار داده می تواند باعث ایجاد لرزش در 
دســت ها،  پاها، بدن و یا صدا شــود. لرزش اساسی 
می توانــد همچنین از علایم بیماری پارکینســون، 
 اختلالی که مغز را تحت تاثیر گذاشــته و به تدریج 

پیشرفت می کند، باشد . 
لرزیدن به دلیــل قند خون پاییــن:در صورتی که 
فــرد مدت طولانی آب و غذا نخورد، ســطح  گلوکز 
مغزش کاهش می یابد که می تواند باعث لرز شــود. 
ایــن وضعیت در افــراد مبتلا به  دیابــت به عنوان 
هیپوگلوسمی شناخته شده و می تواند شدید باشد. 
این افراد باید قند  خون خود را به طور مرتب بررسی 

کنند تا مانع کاهش سطح آن شوند . 
لرزیــدن به دلیل اضطراب:اضطــراب نوعی بیماری 
سلامت روان است که می تواند علاوه بر  ذهن بر بدن 
فرد نیز تاثیر بگذارد. علایم فیزیکی اضطراب شامل 
حالت تهوع، افزایش  ضربان قلب، لرز و تکان خوردن 
اســت. از درمان های اضطراب نیــز می توان به روان 
 درمانی، مصرف دارو و تغییر ســبک زندگی اشــاره 
کرد. فعالیت هایی همچون ورزش  کردن، گوش دادن 
به موسیقی و گذراندن وقت با خانواده و دوستان نیز 

می تواند به  مدیریت اضطراب کمک کند . 
لرز به دلیل سپتیســمی )گنــد خونی( :گند خونی 
پاسخ منکوب کننده بدن به عفونت بوده  و اغلب در 
ارتباط با عفونت های ریه، پوســت، روده یا دستگاه 
ادراری اتفــاق می افتد. یکی  از علایم گند خونی لرز 
است. از علایم دیگر می توان به احساس سردرگمی، 
احساس  عرق یا سرد و مرطوب بودن، درد، افزایش 
ضربان قلب و تنگی نفس اشاره کرد. گند  خونی نوعی 
وضعیت اورژانسی بوده و افراد مبتلا به آن نیازمند به 
درمان فوری با آنتی  بیوتیک در بیمارستان هستند . 

لرز عموما موقت بوده و می توان با اقداماتی همچون 
نوشــیدن مایعات فــراوان و مصــرف  داروهای ضد 
التهابی غیر اســتروئیدی، خوردن خوراکی هایی به 
منظور حفظ سطح قند  خون، آرام نشستن در مکانی 
خلــوت و تنفس آرام به منظور برگرداندن آرامش با 

آن  مقابله کرد . 

علت لرزش بدن و روش های درمانی آن ایمن کردن خانواده 
دربرابر سرماخوردگی و آنفلوآنزا  

یکی از نشریه های معتبر انگلیس از لیست سرمربی 
باشگاه آرســنال و برنامه مدیر  ورزشی این باشگاه 

برای جذب مهدی طارمی پرده برداشت . 
چند روز پیش بود که نشریه پرتغالی ابولا با انتشار 
خبری مدعی شــد باشگاه آرسنال  انگلیس خواهان 
به خدمت گرفتن مهدی طارمی مهاجم ۳۰ ســاله 
باشگاه پورتو است.  طارمی سومین فصل خود را در 
تیم پورتو سپری می کند و یک فصل دیگر با پورتو 

 قرارداد دارد . 
هرچند پورتو در ابتدای این فصل ســفت و سخت 

مخالــف جدایی طارمی و انتقالش به  یک تیم دیگر 
بود اما ظاهراً مدیران این باشــگاه برای فروش این 
مهاجــم ایرانی در نقل و  انتقالات زمســتانی و بعد 
از جــام جهانی قطر، از موضع خود عقب نشــینی 

کرده اند . 
نشــریه ســان انگلیس هم امروز بــا انعکاس خبر 
علاقه باشــگاه آرســنال به مهدی طارمی،  نوشت: 
ابولا مدعی اســت طارمی ۳۰ ســاله با ۷ گل و ۶ 
پاس گل در ۱۱ بازی راهی  فهرســت نهایی میکل 
آرتتا -سرمربی آرسنال- شده است. این ملی پوش 

ایرانی ســومین  فصل حضورش در پورتو را سپری 
می کند. طارمی کــه در مجموع ۵۶ گل برای غول 
 پرتغالی به ثبت رســانده اســت، پیــش از این به 
چلسی لینک شده اســت. اما طبق  گزارش ها، این 
آرسنال است که در نقل و انتقالات زمستانی -برای 

جذب طارمی-  پیشتاز مسابقه است . 
نشــریه انگلیســی در ادامه به سنت شکنی یکی از 
مدیران آرســنال برای جذب مهاجم  ایران اشــاره 
کرده اســت: ادو گاســپار مدیر ورزشــی آرسنال 
معمــولًا فقط بازیکنان زیر ۳۰  ســال را هدف قرار 
می دهد ولی ظاهراً او حاضر است این یک بار قانون 
خودش را بشــکند  تا طارمی را برای قهرمانی آرتتا 
به خدمت بگیرد  . ســرمربی آرسنال نگران است که 
ادی  نکتیا به تنهایی نتواند با مصدومیت ژسوس به 

رقابت برای قهرمانی ادامه بدهد . 

به نوشــته سان آرتتا ســرمربی آرسنال بر این باور 
است که تنها طارمی می تواند در نیم  فصل دوم در 
صورت افت و ایجاد مشکل، به کمک آرسنال بیاید . 
ایجنت های این مهاجم ایرانی قبلًا به پورتو گفته اند 
کــه او در آغاز ســال ۲۰۲۳ تغییر  چشــم انداز و 

اهداف را در نظر دارد . 
تیم ســرجیو کونسیســائو با تجارت در بازار نقل و 
انتقالات زمســتانی غریبه نیســت. پورتو در  ژانویه 
گذشــته لوئیس دیاز را به لیورپــول فروخت و به 
گزارش ســان، این باشــگاه پرتغالی  آماده است تا 

طارمی را با قیمت مناسب رها کند . 
آرســنال در حــال حاضــر و در هفتــه نهم لیگ 
برتــر انگلیــس با ۲۴ امتیاز صدرنشــین اســت و 
 منچسترسیتی با یک امتیاز کمتر، در رده دوم قرار 

دارد . 

مشتری اصلی ستاره ایرانی لو رفت

سلامت 
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اســتاد دانشگاه صنعتی شریف گفت: وقتی روسیه مســیر ایران را مبنا قرار 
می دهد که نفت و گاز  خود را صادر کند در واقع به نوعی در پی حذف ایران 

از بازار است  . 
هاشــم اورعی  درباره ســواپ نفت روسیه از مسیر ایران تا هند و تاثیر آن بر 
بازار ایران اظهار داشت:  وقتی روسیه مسیر ایران را مبنا قرار می دهد که نفت 
و گاز خــود را صادر کند در واقع به نوعی در  پی حذف ایران از بازار اســت.  
 درســت که ما هزینه ترانزیت را دریافت می کنیم اما این هزینه  هزینه خیلی 
کمتر از قیمت فروش نفت است، مبلغ کمی می گیریم و در واقع روسیه را در 

بازار  بین المللی جایگزین خودمان می کنیم  . 
وی افزود: اگر روســیه با هند قرارداد چند ساله منعقد کند، حتی اگر برجام 
هم به ســرانجام برسد  هیچ یک از طرفین روسیه و هند زیر قرارداد نمی زنند، 
در نتیجــه ما تنها وقتی باید این کار را  بکنیم که هیچ امیدی به بازگشــت 
ایران به بازار بین المللی نفت و گاز نداشته باشیم و این بدترین  حالت ممکن 
اســت، بنابراین اگر ما امیدی داشــتیم که برجام پا می گیــرد و اجازه ورود 
مجدد به  بازار نفت در صحنه بین الملل را داشــته باشــیم نباید روســیه را 
جایگزیــن خودمان کنیم، بعبارت  دیگر ما اکنــون منافع بلندمدت را فدای 

منافع کوتاه مدت می کنیم و این در کشور ما عجیب  نیست . 
استاد دانشگاه صنعتی شــریف در ادامه درباره برنامه ای که ایران برای هاب 
شــدن دنبال می کند،  گفت: عربستان نزدیک ١١ میلیون بشکه، امارات 3.7 
میلیون بشــکه و عراق 4.٢ میلیون بشــکه در  روز  نفت صــادر می کند، با 
ایــن ارقام صادراتی قطعا ایران نمی توانــد، چراکه ما ظرفیت اجرایی  نداریم. 

تجهیــزات ما نیز در صنعت نفت و گاز قدیمی اســت، حتی تولید و صادرات 
را حد فعلی هم  نمی توانیم حفظ کنیم، بنابراین وقتی عدد و رقم ها کنار هم 
قرار می گیرند ایران به هیچ وجه  شرایط لازم را نه فقط از نظر فنی و اقتصادی 
بلکه به لحاظ ژئوپلیتیک و بین المللی هم ندارد.  باتوجه به جایگاهی که ایران 
در صحنــه بین الملل دارد، هیچ کس اجــازه نمی دهد که بتوانیم هاب  انرژی 

منطقه باشیم و در واقع این موضوعات خواب و خیال است . 
وی بیان داشــت: ما در حال حاضر یک میلیون بشــکه در روز صادرات نفت 
داریم و به نظر می رســد  که امریکا و غرب این تفاهــم را کرده اند که اجازه 
صادرات حدود یک میلیون بشــکه نفت را به ما  بدهند، البته به شــرطی که 

باتوجه به شرایط چند هفته اخیر در این رقم بازنگری نکنند  . 
اورعی درباره احتمال از دســت رفتن دیگر بازارها مثل چین هم خاطرنشان 
کــرد: چین هم در واقع  نفت ما را هم ارزان می خــرد و هم اینکه پول را به 
درستی تسویه نمی کند، اکنون مشــکل ما  تحویل نفت نیست بلکه دریافت 
پول آن اســت، ما حدود 50 میلیون بشکه نفت روی کشتی داریم  که اکثرا 
اطراف چین مستقر هســتند و بیش از قبل از ما خرید نمی کند، چین فقط 
یک چراغ ســبز  از امریکا گرفته که در همیــن حد کنونی از ما نفت بخرد و 
پول آن را هم هر زمان که تمایل  داشتند پرداخت کنند. بنابراین اگر شرایط 
ایران در صحنه بین الملل بدتر از این شــود و غرب  بخواهد بیشتر فشار وارد 
کند می تواند که با روسیه معامله کند و با تخفیف هایی هم که روس ها  اعمال 
می کنند ما دیگر در صحنه بین الملل انرژی قدرت چانه زنی نخواهیم داشت . 

وی در ادامه تاکید کرد: مهمترین ویژگی نفت این است که به عمر آن رو به 

پایان بوده و  کشــورهایی که در نظر داشتند انرژی های جایگزین را در صدر 
سبد سوخت قرار دهند با حمله  روسیه به اوکراین این قضیه را سرعت دادند 
در نتیجه نفت تا 3، 4 سال آینده به شکل امروز  بازاری نخواهد داشت، تمام 
کشــورها به طور مشخص عربستان و روسیه تمام تلاش خود را  می کنند در 
چند ســال باقی مانده تا می توانند نفت خود را بفروشند، اما  اتفاقی که برای 
ما افتاده  اینکه روســیه بازار را از ما گرفتــه و اکنون پنجره برای ما نیمه باز 

است. چند سال آینده بازاری  برای نفت ما نخواهد ماند  . 
این کارشــناس حوزه انرژی گفت: از هم اکنون باید با برنامه ریزی درازمدت 
نســبت به کاهش  وابســتگی اقتصاد کشــور به نفت و گاز اقــدام کنیم که 

متاسفانه فعلا چیزی در این زمینه شاهد  نیستیم . 
وی یــادآور شــد: نکته مهم اینکه اگر نفت را به عنــوان محور اصلی اقتصاد 
کشور قرار دهیم قطعا  کشور در چند سال آینده هر روز فقیرتر خواهد شد . 

توقف رشد قیمت نفت با آغاز سودگیری
قیمت نفت روز دوشــنبه)١8مهرماه( با سودگیری سرمایه گذاران از رشد 
اخیــر قیمت ها، کاهش  یافت و روند رشــدی که به مدت پنج روز معامله 
گذشته داشــت را متوقف کرد . بهای معاملات نفت برنت برای تحویل در 
دسامبر، حداکثر ۱.۱ درصد کاهش داشت و آخرین بار  با ۸۵ سنت معادل 
۰.۹ درصد کاهش، به ۹۷ دلار و هفت ســنت در هر بشــکه رسید. بهای 
 معاملات وســت تگزاس اینترمدیت آمریکا برای تحویل در نوامبر، با ۸۰ 
ســنت معادل ۰.۹ درصد  کاهش، به ۹۱ دلار و ۸۴ ســنت در هر بشکه 
رســید . فعالیت خدماتی در چین، ماه میلادی گذشــته از محدودیتهای 
کرونایی، متاثر شــد و برای نخستین  بار در چهار ماه گذشته، رشد منفی 
پیــدا کرد. کندی اقتصاد چین که دومیــن مصرف کننده بزرگ  نفت در 
جهان پس از آمریکاســت، به نگرانیها نسبت به وقوع رکود احتمالی پس 
از افزایش پرشــتاب  نرخهای بهره از سوی بانکهای مرکزی بزرگ جهان 
افزوده است . اســتفن اینس، مدیرکل شــرکت مدیریــت دارایی  SPI  در 
یادداشــتی نوشت: رشــد قیمت نفت در  مقابل سه عامل ضعف اقتصادی 
چین، تحکیم سیاســت پولی آمریکا و برداشــت آمریــکا از ذخایر  نفت 
استراتژیک، متوقف شــد. اینس به احتمال برداشت بیشتر نفت از ذخایر 
نفت استراتژیک  آمریکا در ماه آینده، اشاره کرد که در واکنش به تصمیم 
اوپک و متحدانش برای کاهش تولید  گروهی به میزان دو میلیون بشــکه 
در روز، انجام گرفت . نفت برنت و وســت تگزاس اینترمدیت هفته گذشته 
تحت تاثیر تصمیم اوپک پلاس، بزرگترین  رشد هفتگی از مارس را تجربه 
کردند . تصمیم برای کاهش تولید نفت که در آستانه اجرای تحریم اتحادیه 
اروپا علیه واردات نفت روســیه  توســط اوپک پلاس اعلام شد، عرضه در 
بازار را دچار محدودیت بیشــتری خواهد کــرد. تحریمهای  اتحادیه اروپا 
علیه واردات نفت و فرآورده های نفتی روسیه، در دسامبر و فوریه اجرایی 
خواهد  شد . تحلیلگران موسسه مالی آی ان جی در یادداشتی نوشتند: این 
کاهش تولید در حال حاضر برای  بازار مثبت اســت. با این حال، روشــن 
است که ابهامات زیادی در بازار از جمله وضعیت عرضه نفت  روسیه پس 
از اجرای ممنوعیت اتحادیه اروپا و ســقف قیمت گروه هفت و دورنمای 

تقاضا به دلیل  وخامت تصویر کلان، وجود دارد . 
تحلیلگران بانک های ســرمایه گذاری و کارگزاری ها، پیش بینی خود از 
قیمت نفت را بالا برده و  انتظار دارند نفت برنت در ماه های آینده به بالای 
۱۰۰ دلار در هر بشــکه صعود کند . به گفتــه منابع آگاه، با وجود کاهش 
تولیدی که قرار اســت عربستان ســعودی انجام دهد، شرکت  آرامکوی 
ســعودی به هفت مشتری در شمال آسیا اعلام کرد حجم نفت قراردادی 
را به صورت  کامل در نوامبر دریافت خواهند کرد. این امر نشــان می دهد 
تغییر چندانــی در عرضه فیزیکی نفت  حداقل برای خریداران آســیایی 
نفت عربســتان سعودی وجود نخواهد داشــت. این کشور که  بزرگترین 
تولیدکننده عضو اوپک اســت، بخش بزرگــی از کاهش تولید را برعهده 

خواهد گرفت . 
شــاهزاده عبدالعزیز بن ســلمان، وزیر انرژی عربســتان سعودی، اظهار 
کرده اســت که کاهــش واقعی  تولید اوپک پلاس کمتــر و حدود یک تا 
۱.۱ میلیون بشــکه در روز خواهد بود. تحلیلگران انتظار  دارند عربستان 
ســعودی، امارات متحده عربی و کویت قســمت اعظــم کاهش تولید را 

برعهده بگیرند . 
بر اساس گزارش رویترز، شرکت مشــاوره  FGE  انتظار دارد تولید نفت 
عربستان سعودی در  نوامبر نسبت به ماه گذشته، حدود ۵۵۰ هزار بشکه 

در روز افزایش پیدا کند . 

برنامه اتصال شــبکه برق ایران به کشورهای عضو سازمان 
شــانگهای در دســتور کار قرار گرفته و  وزارت نیرو در نظر 
دارد، با طراحی یک برنامه بلند مدت زمینه تبدیل ایران به 

قطب برق غرب  آسیا را فراهم کند  . 
اتصال شــبکه برق ایران به کشــورهای همســایه یکی از 
مهمترین راهبردهایی اســت کــه می تواند  افزایش پایداری 
شــبکه برق کشورها را به دنبال داشته باشد و از سوی دیگر 
زمینه ایجاد بازارهــای  متعدد برای صادرات انرژی در قالب 

برق را فراهم کند . 
در این راستا، موقعیت استراتژیک و جغرافیای سیاسی ایران 
ایــن امکان را بــه وجود می آورد تا  کشــور ما به قطب برق 
منطقه غرب آسیا بدل شده و حلقه مفقوده اتصال شمال به 

جنوب و شرق  به غرب را در این پازل تکمیل کند . 
علاوه بر موقعیت راهبردی ارزنده، گســتردگی شــبکه برق 
ایــران در کنار ظرفیت قابل توجه تولیــد  این حامل انرژی 
در مقایسه با کشورهای همسایه یکی دیگر از مزایایی است 
که زمینه تبدیل  شــدن ایران به قطب برق منطقه را فراهم 

می کند . 
با توجه به نکات ذکر شــده، اخیرا خبر اتصال شــبکه برق 
ایران به کشــورهای شمالی از مسیر شــرق  دریای خزر به 
عنوان راهبردی اساســی در عالی ترین ســطوح دیپلماسی 

پیگیری می شود . 
جزئیات اتصال شبکه برق ایران به اعضای پیمان شانگهای

در همین راســتا، محمدعلی فرحناکیان، مشــاور وزیر نیرو 
در امور بین الملل ضمن تشریح وضعیت  مطلوب شبکه برق 
ایران و موقعیت جغرافیای سیاسی قابل توجه اظهار داشت:  
 طرح اتصال شبکه  برق کشورمان از سمت شرق دریای خزر 
طرحی اســت که امکان تبادل برق را در کشــورهای عضو 

 سازمان شانگهای    فراهم تر می سازد . 
مشــاور وزیر نیــرو در امــور بین الملل ادامــه داد: موضوع 
اتصال شــبکه برق ایران به کشــورهای شــاملی  از مسیر 
شــرق دریای خزر در »اجلاس دریای خزر« مطرح شــد تا 

تصمیم گیری های لازم اتخاذ  شود . 
وی در بیــان ظرفیت های به وجــود آمد در پس این اتصال 
برقی از مســیر شــرق دریای خزر گفت:  کشــورهای عضو 
شوروی ســابق بیشتر از نظر اتصال شــبکه برق با یکدیگر 
امکان اتصال دارند و تنها  لازم است خط سوم اتصال شبکه 
برق ایران با ترکمنستان که قبلًا خط دوم آن به بهره برداری 

 رسیده بود، برقرار شود . 
فرحناکیان با اشــاره به آخرین وضعیت اجرایی خط مذکور 
تاکید کرد: این خط از ســوی ایران تا  نزدیک مرز کشــیده 
شــده و نیاز است از سوی ترکمنســتان اقدام شود که این 
کشــور نیز فعالیت های  لازم را شروع کرده و فعال شدن آن 

ظرفیت انتقال را ۲۰۰ درصد افزایش خواهد داد . 
مشــاور وزیر نیرو در امور بین الملل در بیان دســتاوردهای 
اتصال برقی مذکور تاکید کــرد: با این  افزایش ظرفیتی که 

اتفــاق خواهد افتــاد و با وجود امکان اتصالی که در ســایر 
کشــورهای شوروی  سابق وجود دارد می توانیم برقمان را از 

طریق شرق دریای خزر منتقل کنیم . 

جزئیات برنامه توسعه صادرات برق

رویکرد پویای دیپلماسی اقتصادی در دولت سیزدهم سبب 
شــده تا وزارت نیرو   همیــن روند را  ارتباط با دیپلماســی 
بــرق نیز در پیش گیــرد. در همین راســتا اخیر مذاکرات 
متولیــان صنعت برق  ایران و ترکیه   در آنکارا پیگیری شــد 

و دستاوردهای قابل توجهی نیز در این سفر به دست آمد . 
در همین راســتا علی اکبر محرابیان، وزیر نیرو با اشــاره به 
برنامه دولت سیزدهم در حوزه توسعه  دیپلماسی برق گفت: 
ما برنامه تبدیل ایران بــه  قطب برق منطقه را با جدیت در 

دســتور کار داریم  و در این راستا با کشورهای همسایه طی 
یک سال اخیر توافق یا مذاکره کرده ایم . 

وزیــر نیرو در تشــریح توافقات صورت گرفتــه تاکید کرد: 
خطوط برق ایران به افغانســتان، پاکســتان،  ترکمنستان، 
جمهــوری آذربایجان، ارمنســتان، ترکیــه و عراق متصل 
اســت و اخیراً پروژه ای در ترکیه  اجرا شده که به زودی به 

بهره برداری می  رسد . 
وی افزود: زیرســاخت تبادل بــرق  Back to Back  را با 
ترکیه برقرار کرده ایم که نخســتین بار  است و تاکنون این 
شــیوه را اجرایی نکــرده بودیم، در زیرســاخت تبادل برق 
خوی باش قلعه، قرار بر  این است که اتصال برقی دو کشور از 
طریق این شــیوه نوین با توان ۶۰۰ مگاوات انجام شود و از 
 این طریق با ارتقای ضریب بار مؤثر، شــاهد افزایش ظرفیت 

تبادل انرژی باشیم . 
افق های روشن دیپلماسی برق در دستور کار دولت مردمی

محرابیــان ضمن تاکید بر اینکه اتصال شــبکه برق ایران و 
ترکیه به نوعی دسترســی شــبکه برق ایران  به کشورهای 
اروپایی را نیز فراهم می کند، گفت:ســنکرون شبکه برق با 
روســیه   در مراحل اجرایی و  نصب تجهیزات فنی اســت و 
با قطر هم از طریق کابــل دریایی می  خواهیم این تبادل را 

برقرار کنیم  و در حال مطالعه و انتخاب مشاور هستیم . 
وزیر نیرو با اشــاره به برنامه های وزارت نیرو تاکید کرد: افق 
روشنی برای صادرات برق و همین  طور تبادلات داریم و ما 

تمام ظرفیت ها را در این زمینه فعال کرده ایم . 
با توجه به جزئیات فرض شده به نظر می رسد، برنامه تبدیل 
ایران به قطب برق منطقه در دســتور  کار دولت قرار گرفته 
و حرکت به ســوی این راهبرد به پیش می رود. بر این مبنا 
به نظر می رسد،  توسعه 35 هزار مگاواتی نیروگاه در دستور 
کار دولــت در شــرایطی اتفاق می افتد که بیشــتر از اینکه 
 هــدف تامین برق را دنبال کند در جهت صادرات برق مورد 

استفاده قرار می گیرد . 

کاهش مصرف آب در نیروگاه ها کلید خورد  
معاون برنامه ریزی و مهندســی نیروگاه طرشت با اشاره به راندمان نیروگاه 
گفت: طبق طراحــی  اولیه راندمان نیروگاه ٢6 درصد بود و با نوســازی به 

 49.3   خواهد رسید  . 
امیرحسین حســن آهی در نشســت خبری در جمع خبرنگاران با اشاره به 
مشــکل آب و پساب در  کشور اظهار داشت: برنامه ما در نیروگاه ها این است 
کــه بتوانیم گامی در جهت کمک به حــل  بحران آب، مدیریت مصرف آب، 
تصفیه و پســاب، بهینه سازی و اجرای فرایندهای نوین و کنترل  شیمیایی 
در نیروگاه ها، کاهش آلاینده ها و همچنین کاهش حوادث ناشی از خوردگی 
و شــیمی  برداریم، علاوه بر آن اثرات ســوء کاهش سفره های زیرزمینی را 

کم کنیم . 
وی با بیان اینکه نیروگاهها بســته به قدمتشــان  3   دهم متر مکعب به ازای 
هر مگاوات مصرف آب  دارند، افزود: ســعی بر این است که واحدهای سیکل 

گازی تبدیل به سیکل ترکیبی شوند تا  مصرف آب کاهش پیدا کند . 
معــاون برنامه ریزی و مهندســی نیروگاه طرشــت با بیــان اینکه راندمان 
واحدهای گازی بســته به  تکنولوژی با تبدیل به سیکل ترکیبی از 30 تا 35 
درصــد به 53 تا 54 درصد می رســد، گفت:  برای تبدیل هر کیلووات 400 

یورو سرمایه گذاری لازم است . 
وی با اشاره به الگوبرداری از نیروگاه مفتح همدان در راستای کاهش مصرف 
آب خاطرنشان کرد:  این نیروگاه از فاضلاب و پاب تصفیه شده شهری برای 
مصرف آب اســتفاده می کند که می تواند  به دیگــر نیروگاهها تعمیم داده 

شود . 
حســن آهی در ادامه با اشاره به برنامه نوسازی نیروگاه طرشت بیان داشت: 
از ســال ١399 بحث  نوســازی نیروگاه مطرح شد و سال  ١400   قرارداد آن 
منعقد شــد، واحد یک و دو برای همیشــه از  مدار خارج شد و سال بعد نیز 
واحدهای 3 و 4 در مدار نخواهند بود و به این ترتیب بر اساس  برنامه ریزی 

6 واحد پایه گازسوز احداث خواهد شد . 
وی اعلام کرد: تا انتهای سال ١40١  همه 6 واحد در مدار خواهند بود . 

معاون برنامه ریزی و مهندســی نیروگاه طرشت با اشاره به راندمان نیروگاه 
گفت: طبق طراحــی  اولیه راندمان نیروگاه ٢6 درصد بود و با نوســازی به 

49.3 خواهد رسید . 

صادرات گاز ایران به عراق افزایش می یابد

مدیر دیســپچینگ شــرکت ملی گاز ایران در جریان سفر گروهی از وزارت 
بــرق عراق به ایران، از  افزایش صادرات گاز به این کشــور در ســال ۱۴۰۱ 

خبر داد . 
محمدرضا جولایی در نشســت با مسئولان ارشــد وزارت برق عراق، که در 

اصفهان برگزار شد، گفت:  رابطه ما با عراق، رابطه ای راهبردی است . 
وی با اشــاره به مذاکرات در این نشســت، اظهار کرد: به صورت ســالیانه و 
فصلــی، نشســت هایی با  مســئولان وزارت برق عراق حول محــور قرارداد 
صادرات گاز به این کشــور، انجام می شود و در این  نشست نیز مباحث فنی 

و عملیاتی این فرآیند مطرح شد . 
طبق اعلام وزارت نفت، مدیر دیسپچینگ شرکت ملی گاز ایران همچنین با 
اشاره به آغاز فصل  سرد سال در کشور و افزایش مقدار مصرف گاز در بخش 
خانگــی، بیان کرد: با توجه به  مقدار مصرف در ۶ ماه گذشــته و مقدار گاز 
طبیعی موردنیاز در ۶ ماه پیش رو، بررســی های فنی و  عملیاتی لازم انجام 
شــد تا برای آن مشکلی نداشته باشیم و صادرات گاز طبق توافق انجام شده 

با  طرف های عراقی، انجام شود . 

نفت و انرژی
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افقی :
  

1 - تیرانــدازی - ماه هفتم ســریانی، مارکی 
بر خودرو

نهــادن،  بزرگداشــت، حرمــت  آفــت -   - 2 
تکریم

 3 - تاریکــی شــب، تیرگــی - نهــان نا تمام، 
نهان نا تمام، نهان نا تمام

 4 - بــرج فرانســه - جدیــد - بیگناه، پاك، 
بیابانی

 5 - پیوند زناشویی، همسرگزینی، نکاح
 6 - نام دیگر گیاه » اکلیل الملك«

 7 - شوخی کردن

 8 - از موبدان پزشک دوره هخامنشی
 9 - ظــروف آشــپزخانه - فتنــه، بدی، فتنه 

و بدی - تینت
 10 - شادمان شدن - جاری

 11 - پایتخت ایرلند - نشاط، شادمانی
 12 - تك رو - اثری از تونی موریسون

عمودي :

 1 - باران اندک - کارمند
 2 - ریاکار و دورو - واحد پول اتیوپی

 3 - رام شده، حیوان دست آموز - پر
پارچــه   - بیــزاری  حــرف  تنفــر،  کلام   -  4  
مالیدنــی، بنــده رااز آن کلاهــی نیســت - پر 

گویی، زدني پرچانه ها، طرف
 5 - نیك نگریستن - ورقه چاپی تبلیغاتی 

- رایحه
 6 - زیانکار

 7 - تیر پیکاندار، تیر کوچك
 8 - یکــی از دو جنــس، مذکــر، جنــس بــه 

ظاهر قوی - سنگ ترازو - الک
حــرف  آلمانــی،  بلــه  انتخــاب،  حــرف   -  9  
گزینــش - دکان کوچــك، فروشــگاه فلزی، 
کیوســك روزنامــه فروشــی - ســطح، چهره، 

مایه پیشرفت بعضی ها
 10 - با بوی سمن - معلم مدرسه دخترانه
 - زئــوس  همســر  و  آســمان  ملکــه   -  11  

سپاسگزاری، منت نهادن
 12 - پیامدها - مجازات شرعی، اندازه
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خبر

ایرانبهقطببرقغربآســیاتبدیلمیشود

امیدی به بازگشت نفت ایران به بازار نیست؟  

آگهی حصروراثت
خواهان رونوشــت حصروراثت فاطمه عبدی فرزندحســین به شرح دادخواست تقدیمی 

ثبت شده به
  کلاســه    ١40١369٢000١٢39630 ازاین دادگاه  درخواســت گواهی حصروراثت 
نموده وچنین  توضیح داده که شــادروان مرحوم علی طرهانی فرزندصیدعلی  به شماره 
شناسنامه66٢دراقامتگاه  دائمی خودشهرمعمولان بدرود حیات گفته و ورثه حین الفوت 
آن مرحــوم منحصر اســت به  :    ۱-  فاطمه عبدی فرزندحســین ۲-ســهیلا طرهانی 
فرزندجوزعلــی ۳-مریم طرهانی فرزندعلی۴-ایوب  طرهانــی فرزند علی ۵_ماناطرهانی 

فرزندعلی ولاغیر

اینک باانجام تشریفات مقدماتی درخواست مزبور را دریک نوبت آگهی می گرددتاچنانچه 
شــخصی  اعتراضی دارد ویا وصیت نامه ای ازمتوفی نزد اومی باشــد ازتاریخ نشر ظرف 

مدت یک ماه به این  دادگاه تقدیم دارد والا گواهی صادر خواهد شد. 

مســئول دفترشــعبه شــورای حــل اختــاف شــعبه 1شــورای حل اختــاف بخش 
معمولان  _ معصومه  همیوند

لرستان_شهرستان پلدختر_بخش معمولان

آگهی مفقودی
برگ سبز)شناســنامه( خودروی ســواری سیســتم ســایپا تیپ   ١3١SE   مدل ١394 
و شــماره پلاک   839 س ١9 ایران 4١ و شــماره موتور 546٢١97 و شــماره شاســی 

  NAS4١١١00F١١55١6٢   به نام زینب پیری به شــماره ملی 598005٢٢83 
مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می  باشد. 

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ۱3 آیین نامه تعیین تکلیف وضعیت 
اراضی و ساختمانهای فاقد  سند رسمی  

آرای صــادره هیــات حل اختلاف قانون مذکور مســتقر در اداره ثبت اســناد و املاک 
شهرستان دورود  به شرح ذیل رسیدگی و تأیید و انشاء گردید. مراتب در اجرای ماده ۳ 
قانون تعیین تکلیف  وضعیت اراضی و ســاختمانهای فاقد سند رسمی دو نوبت به فاصله 
۱۵ روز جهت اطلاع مالکین و  ســایر صاحبان حقوق در روزنامه کثیرالانتشــار و محلی 
آگهی انتشــار و علاوه بر آن در روستاها  الصاق تا چنانچه اشخاص نسبت به مورد تقاضا 
اعتراض دارند از تاریخ نشــر اولین آگهی و در  روســتاها از تاریخ الصاق به مدت دو ماه 
اعتراض خود را کتبا به اداره ثبت اســناد و املاک  شهرستان دورود تسلیم دارند و برابر 
مقررات معترض مکلف اســت ظرف مدت یک ماه از تاریخ  تســلیم اعتراض مبادرت به 
تقدیم دادخواســت به مراجع قضایی ذیصلاح اقدام و گواهی تقدیم  دادخواســت تحویل 
ثبت اســناد نمایــد و ادامه عملیات ثبتی موکول به ارائه حکم نهایی می باشــد در  غیر 
اینصورت متقاضی با ارائه گواهی عدم تقدیم دادخواست و پس از انقضای مدت مذکور و 
یا  عدم وصول اعتراض ســند مالکیت مورد تقاضا براساس مدلول رای وفق مقررات صادر 
خواهد شد  در هر حال سند مالکیت مانع مراجعه متضرر به مراجع قضایی نخواهد بود. 

پرونده کلاسه ١400١١44٢5005000٢65 و رای شماره ١40١603٢5005000١0٢4 
 مورخه ١40١/07/06 به تقاضای آقای علی حاجیوند فرزند علی بابا نسبت به ششدانگ 
یک باب  ساختمان به مساحت 80/٢6 متر مربع مفروز و مجزا شده از پلاک ١١8 اصلی 

واقع در بخش ۴  شهرستان دورود. 
خروجی از مالکیت: محمد گرمی فرزند احمد

انتشار نوبت اول: ١9/07/١40١ 
انتشار نوبت دوم: 08/05/١40١ 

مصطفی امان اله بهاروندی  
رئیس اداره ثبت اسناد و اماک شهرستان دورود- م الف 332 



»منشور اخلاقی«
پایبنــدی بــه اصــول دینــی، توجــه بــه واقعیــت هــای عینــی، احتــرام 
بــه اســتقلال و حاکمیــت ملــی، پاسداشــت ارزشــهای انســانی، دفــاع از 
ــت و  ــار ؛دوری از ران ــور اخب ــدون سانس ــق وب ــار دقی ــم، انتش آزادی قل
ــراء و  ــت و افت ــود داری از تهم ــهروندی،  خ ــوق ش ــت حق ــاد، رعای فس

ــه ای ــورت حرف ــانه ای بص ــای رس فعالیت ه
روزنامه اقتصادى - اجتماعى از اهداف این رسانه است. 
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دنیای امروز دنیای شگفت انگیزیست؛ 
نه می توان گفت خوب اســت و نه بد 
مانند هر چیز دیگر دنیا که خوبی ها 
و بدی ها را با هم دارد و اگر بخواهیم 
راه درســت را برویم بایــد خوبی را 
انتخــاب کنیم و تا جــای ممکن با 
بدی ها کنار بیاییم و اجازه ندهیم به 
بدی آن چه هســتند بر روی ذهن و 

زندگی ما اثر بگذارند.
  آیا در دنیا کســی وجود دارد که هر 
دم نگران چیزی نباشد و ذهن بازی 

داشته باشد؟

ذهن باز چیست؟

 ذهن بــاز به ذهنــی می گوییم که 
نگرانی نداشته باشد البته این به این 
معنی نیســت که دغدغه ندارد بلکه 
معنای داشتن ذهن باز این است که 
می تواند برای مدتــی هرچند کوتاه 
بیندشــید و ذهن خود را از هرگونه 
نگرانی و تشویش خالی کند، ذهنی 
که بتواند برای چنــد لحظه هم که 
شده دغدغه ای نداشته باشد. ذهن باز 
، خلاق و آگاه است و می تواند دست 
به نوآوری زنــد. به دنیا و اطرافش با 
آگاهی نــگاه می کنــد و می تواند با 
توجــه به شــرایط و وضعیت کنونی 

خود تصمیمات درستی بگیرد.
کســانی که ذهن بــازی دارند مدام 
از نگرانی هــای خــود نمی گویند به 
و تلاش  دیگران گــوش می کننــد 
می کنند راهی برای آن ها پیدا کنند 

و یا زاویه دید آن ها را تغییر دهند.

افــراد با ذهــن باز خــود زاویه دید 
بــا دیگــران دارند چیزی  متفاوتی 
برایشــان عادی نشده است هم چنان 
می تواننــد زیبایی های دنیا را ببینند 
و از دیــدن گل ها و پرندگان شــاد 

می شوند و لذت می برند.
آن ها هم مشکل دارند، اما خود را در 
روزمرگی های زندگی غرق نمی کنند 
و مدام سر در گوشی های تلفن همراه 
خــود ندارند. آن ها بــه اطراف خود 
توجه می کنند و حال و روز دوستان و 
نزدیکانشان را می پرسند و از حالشان 
خبر دارنــد. در واقع آن ها تنها برای 
خود زندگی نمی کنند و فقط به فکر 
خود نیستند بلکه دنیا و اطرافیانشان 

برایشان اهمیت زیادی دارد.

چگونه ذهن باز 

داشته باشیم و چرا اهمیت 
دارد؟

کسانی که ذهن باز دارند از اشتباهات 
خود نمی ترسند آن ها را می پذیرند و 
از بیان این که اشــتباه کرده اند ترس 
و واهمــه ای ندارند. آن ها از اشــتباه 
خود درس می گیرند و از پیدا کردن 
و رفتن به ســمت راه های تازه ابایی 

ندارند.
فردی کــه ذهنی بــاز دارد با وجود 
این که موفق اســت و مــدام درحال 
پیشــرفت اســت، اما فروتن است و 
به دیگران بــرای موقعیتی که دارد 
فخرفروشــی نمی کنــد. ایــن افراد 
معمولا با دیگــران هم دلی می کنند 
و توانایــی درک آن هــا را به بهترین 

شکل دارند.

کســانی که ذهنی باز دارند به آزادی 
باور دارند و داشتن هر نوع اندیشه ای 
را بــرای دیگــران مجــاز می دانند. 
آن ها عقاید و باور های مخالفشــان را 
می پذیرند و آن ها را بررسی می کنند. 
انســان های  به هیچ روی  افــراد  این 

متعصبی نیستند.

فواید داشتن ذهن 
باز

 
داشتن ذهن باز به شما کمک می کند 
بتوانید از تمرکز برای مشــکلات به 
ســمت توجه به راه حل بروید، چون 
با ایــن کار می توانید بــه فرصت ها 
بیندیشید و اگر این کار را انجام دهید 
مســلما تمامی فرصت های خود را از 

دست می دهید.

همان گونه که در بالا اشاره کردیم یک 
ذهن باز می تواند آگاهانه بیندیشــد 
و نــوآوری کند و راه هــای تازه پیدا 
کند. کســی که ذهنی باز دارد خود 
را درون ذهن پر از مسئله و مشوش 
خود قــرار نمی دهد بلکه از آن خارج 
می شود و از بیرون به آن می نگرد. اگر 
می خواهید کــه از تمام ظرفیت مغز 
خود استفاده کنید و ذهن توانمندی 
داشته باشید باید از تمرکز و توجه بر 

مشکلات دست بردارید.
 اگر می خواهید جزو کســانی باشید 
که ذهنی بــاز دارند بایــد برای آن 

تمرین کنید و وقت بگذارید.
گاه به گاه از کاری که انجام می دهید و 
بررویش تمرکز کرده اید دست بکشید 
و به اطراف خود توجه کنید و این کار 
را هم با دقــت انجام دهید. توجه به 
اطراف بدین معناست که به اطراف و 

اطرافیان خود توجه کنید.
اگــر در خیابــان راه می رویــد بــه 
درخت ها و گل ها نگاه کنید. آسمان 
را نــگاه کنیــد. آیا تغییــری در آن 
خیابان به وجود نیامده اســت. شاید 
مغازه ای به تازگی شــروع به کارکرده 
است. ممکن است درختی که تا چند 
وقت پیش میوه نداشــته هم اکنون 
میوه داده باشــد یا ممکن است خانه 
زیبای قدیمی محلــه را خراب کرده 

باشند.
هنگامی که با کسی گفت وگو می کنید 

به سخنان او با دقت گوش کنید.

 سریال »ریبوت«؛ 
حال و هوای شاد و روابط پیچیده

ســریال »ریبوت« داســتان بازیگران و فیلمســازانی اســت که دور هم جمع 
می شــوند تا یک سریال قدیمی را بازســازی کنند. حال و هوای شاد و مفرح 
و روابــط پیچیده و ظریف بین شــخصیت ها مهم ترین نقاط قوت این ســریال 

هستند.
 ایــن روز ها یکــی از راه هایی که اســتودیو ها برای جذب مخاطبان اســتفاده 
می کنند، بازســازی یا به اصطلاح ریبوت کردن ســریال های محبوب قدیمی 
اســت؛ همین امسال سریال های قدیمی ای مثل »جهش کوانتومی« و »بیویس 
و باتهد« دوباره راه اندازی شدند و فصل های تازه ای برای آن ها ساخته شد. حالا 
شبکۀ هولو سریال »ریبوت« را ســاخته است که خودش بازسازی نیست اما 
»دربارۀ« بازســازی کردن یک سریال کمدی قدیمی است؛ و البته خود سریال 

هم حال و هوایی کمدی و شاد دارد.
داستان سریال از جایی شروع می شود که فیلمنامه نویسی به اسم هانا با شرکت 
 Step« هولو به توافق می رسد که فصل تازه ای برای یک سریال قدیمی به اسم
Right Up« بســازد؛ یک ســریال کمدی خانوادگی و نسبتا سطح پایین که 
بیست سال قبل پخش می شده است. شبکه این پیشنهاد را قبول می کند. حالا 
اولین کاری که باید کرد پیدا کردن بازیگران سریال بعد از بیست سال و جمع 

کردن دوبارۀ آن ها در کنار هم است.
اتفاقــا هر کدام از ایــن بازیگران قدیمی حالا به دلیلی به شــدت نیازمند یک 
چنیــن موقعیتی اســت و به همین خاطر همۀ آن ها خیلی زود این پیشــنهاد 
را می پذیرنــد؛ به خصوص که فیلمنامۀ این فصل جدیــد خیلی هنرمندانه تر و 
پیچیده تر نوشــته شده است. اما مشــکلی پیش می آید؛ تهیه کنندۀ فصل های 
قبلی ســریال سر می رسد و می گوید که چون امتیاز سریال متعلق به اوست، او 
هم باید در جریان ســاخت سریال تازه مشارکت داشته باشد. هانا می خواهد از 

کار کنار بکشد، اما بازیگران او را قانع می کنند که بماند و کار را شروع کند.
نکتۀ جالبی که در انتهای قســمت اول می فهمیم این اســت که تهیه کنندۀ 
فصل های قبلی در واقع پدر هانا اســت و سریال در واقع یک جور هایی داستان 
خانوادۀ خود آن ها بوده است. حالا هانا می خواهد سریال را دوباره بسازد، چون 
فکر می کند پدرش در ساخت سریال قبلی وجود دخترش را در خانواده نادیده 

گرفته است.
داســتان ســریال »ریبوت« از همان قســمت اول بیننده را مجذوب خودش 
می کند؛ موقعیت ها و دیالوگ های طنزآمیز در سریال کم نیستند و ارتباط بین 
شخصیت ها یکی از جذاب ترین عناصر داستان است. تفاوت بین ایده های هانا و 
پدرش هم بامزه است و هم مخاطب را سر شوق می آورد که ببیند این ایده های 
متفاوت چطور می توانند در کنار هم قرار بگیرند. تبدیل کردن یک کار کمدی 
مبتذل به یک ســریال هنری هم خودش برای خودش یک ایدۀ پرکشــش و 

خلاقانه است که باعث می شود مشتاق تماشای ادامۀ سریال باشیم.
بین دو بازیگر مرد و زن ســریال قبلا یک رابطۀ عاشــقانه وجود داشته و حالا 
نامزد بازیگر مرد نگران است که همکاری مجدد این دو نفر به احیای مجدد آن 
رابطه بیانجامد. این فقط یکی از خطوط فرعی مفرح و جالب قصه اســت. سایر 
شــخصیت ها هم قصه ها و پس زمینه های بانمک خودشــان را دارند. همۀ آن ها 
در این نکته با هم اشتراک دارند که می خواهند بعد از چندین سال ناکامی در 

عرصۀ بازیگری دوباره خودشان را اثبات کنند.
»ریبوت« هشت قســمت دارد و مدت زمان هر قسمت حدود ۳۰ دقیقه است. 
ریتم سریال در این هشت قسمت پرشتاب و چابک است و حال و هوای شاد آن 
از اول تا آخر حفظ می شود. از لحاظ مضمون هم باید گفت که »ریبوت« واقعا 
غنی تر از آن چیزی است که از یک سریال کمدی انتظار داریم؛ روابط پرچالش 
خانوادگی، تلاش های دورۀ میانســالی برای دست یافتن به موفقیت های تازه، 
مواجهۀ آدم ها با گذشــتۀ خودشــان و مضامین دیگــری از این قبیل، خیلی 
خوب و ظریف در بطن داســتان ســریال گنجانده شــده اند. »ریبوت« با همۀ 
ویژگی های مثبتش حتما یکی از ســریال های »حال خوب کن« امسال است که 

نباید از دستش داد.

چگونه ویدئو های یوتیوب را
 دانلود کنیم؟

 برخی سازندگان این روز ها به لطف یوتیوب درآمد بالایی کسب می کنند. یوتیوب 
بــه کاربران این امکان را می دهد تا ویدئو ها را ذخیره و مجدد تماشــا کنند. این 
به معنای دانلود ویدئو نیســت؛ بلکه فقط لینکی از آن را در یوتیوب شما ذخیره 
می کند. ممکن است تمایل داشته باشید ویدئو ها را برای همیشه در دستگاه خود 

ذخیره کنید.
  ۴K Video Downloader استفاده از نرم افزار

نــرم افزار ۴K Video Downloader برای رایانه ویندوزی یا مک بوک اپل به 
شما این امکان را می دهد تا ویدئو های یوتیوب را دانلود کنید. حتی نسخه رایگان 

این نرم افزار نیز این امکان را در اختیار کاربران قرار می دهد.
در هنگام استفاده از نسخه رایگان، تبلیغاتی را مشاهده خواهید کرد و حداکثر ۵ 
ویدئوی یوتیوب را در روز می توانیــد دانلود کنید. برای دانلود ویدئوی یوتیوب با 

استفاده از این نرم افزار مراحل زیر را دنبال کنید:
۴K Video Downloader را دانلود، نصب و اجرا کنید.  

 Playlists اکنون کانال یوتیوب مورد نظر را از طریق مرورگر خود باز کرده و روی
 Copy Video کلیک کنید، روی ویدئوی در حال پخش راســت کلیک کرده و

URL را انتخاب کنید.
 Paste Link پس از آن، به نرم افزار مراجعه کرده و لینک کپی شده را در قسمت
جایگزین کنید. سپس روی Download کلیک کرده تا فرآیند دانلود آغاز شود.

 daily motion، می توانید از این اپلیکیشن برای دانلود ویدئو از پلتفرم هایی مانند 
Vimeo، فیسبوک و بسیاری دیگر استفاده کنید.

استفاده از وب سایت  
اگر به دلایلی نمی خواهید اپلیکیشن نصب کنید، می توانید با استفاده از وی سایت 

Youtubeplaylist.cc ویدئو های یوتیوب را دانلود کنید:
ابتدا به وب سایت cc مراجعه کرده و یک حساب کاربری جدید ایجاد کنید.

کانال یوتیوب مورد نظر را از طریق مرورگر خود باز کرده و روی Playlists کلیک 
 Copy Video کنیــد، روی ویدئوی در حال پخش خود راســت کلیک کرده و

URL را انتخاب کنید.
ســپس لینک ویدئوی مورد نظر را در قسمت Enter URL وارد کرده و اینتر را 
فشار دهید.پس از چند لحظه، این وب سایت تمام فایل های قابل بارگیری به شما 
نمایش داده خواهد شــد.این وب سایت علاوه بر بارگیری ویدئو ها به صورت انبوه، 
قادر است بخش هایی از یک ویدئو را نیز دانلود کند. همچنین از دانلود فرمت های 
ویدئویی مختلف نیز پشــتیبانی می کند. می توانید از این وب ســایت برای دانلود 

 ،daily motion، Vimeo ویدئو از پلتفرم هایی مانند

هنر هفتم

دنیای فناوری

ویژگی های افرادی که ذهن باز دارند

کویر مصر ، منطقه ای زیبا 
در استان اصفهان

تپه های شنی در نزدیکی روستای مصر در استان اصفهان 
و همیــن طور وجود شــتر ها و خودرو هــای مخصوص 
کویرنوردی، چندان جذابیتی به این منطقه داده اســت 
که بسیاری از گردشگران داخلی و خارجی به این منطقه 

سفر می کنند.
همیــن ویژگی ها دلیل خوبی هســتند تــا بدون صرف 
هزینه های زیاد و ســفر به کشور های دیگر، گشت وگذار 
در کویر و لذت بردن از این طبیعت بکر را در برنامه خود 

قرار دهید.
 کویر مصر یکی از جاذبه های گردشگری منطقه مصر در 
استان اصفهان است و یکی از زیباترین جلوه های طبیعت 
ایران و از محبوب ترین مقاصد گردشگری برای طبیعت 
گردان و کویر نوردان به حساب می آید. کویر زیبای مصر، 
توســط رشــته کوه هایی از جانب غرب، جنوب غرب و 
جنوب شرق محاصره شــده است، که بخشی از سلسله 

جبال کوه های فلات مرکزی ایران به شمار می رود.
کویــر مصر در گودال های طبیعی و در کوهپایه های این 
رشــته کوه، تپه های ماسه ای زیبایی را تشکیل داده، که 
مقصد بســیاری از گردشــگران داخلی و خارجی است. 
اهالی منطقه مصر در اکثر روز های سال، به خصوص ایام 
گردشــگری، بیشتر درگیر مسائل اسکان و ارائه خدمات 

رفاهی به گردشگران هستند.
شهرت کویر مصر زندگی مردم منطقه را بهبود بخشیده 
اســت؛ اما پیــش از این، مردم بیشــتر بــه دامداری و 
کشاورزی مشغول بودند و در کنار کاشت زعفران و گندم، 

مشغول پرورش شتر در کویر بودند.
فردی به نام یوســف روســتای مصر را حدود ۱۰۰ سال 
پیش بنیانگذاری کرد. او به شبانی و چراندن گوسفندان 
می پرداخت. عمر روستای مصر بیش از یک قرن نیست؛ 
اما همه آن را به نام مزرعه یوســف می شناختند، تا آنکه 
قنات های روستا و آب روستا به طور کامل خشک شد و 
یوسف را مجبور به حفر چاه با موتور های دیزلی انگلیسی 

کرد.
چند سال بعد از بهره برداری از این چاه، دوباره سفره های 
آب زیر زمینی سطح شــان پایین تر رفت تا اینکه یوسف 
چاه عمیق تری را در کویر مصر حفر کرد؛ به همین سبب 
مردم محلی روســتای پیرامون، این روستا را »چاه دراز« 

نامیدند.
از آنجایی که بنیان گذار این روســتا یعنی یوسف از این 
عنوان خوشش نمی آمد، از اهالی خواست، چون نام وی 
یوسف است و داستان یوسف پیامبر نیز در سرزمین مصر 
اتفاق افتاده بود، از آن به بعد نام این روستا را مصر بنامند. 
با توجه به آنکه مردم محلی برای یوســف احترام زیادی 
قائل بودند، به صحبت های او احترام گذاشتند و نام روستا 

را به مصر تغییر دادند.

کویر مصر استان اصفهان کجاست؟  

کویر مصر در نزدیکی روســتایی به همیــن نام در ۵۵ 
کیلومتری خــور، در میانه راه دامغان به نائین و اصفهان 
واقع شــده است. خانه های روستا مصر با معماری مشابه 
با اکثر مناطق کویری ایران ساخته شده است؛ دیوار های 
گاه گلی، ســقف های گنبدی و در های چوبی که هرکدام 
هماهنگی خاصی بــا طبیعت کویر دارنــد. در کنار هر 
خانه، طویله های کوچکی ساخته شده است که در آن ها 

بوقلمون و بز و گاهی شتر نگه داری می کنند.

بهترین زمان بازدید از کویر مصر استان   
اصفهان

آب و هوای منطقه کویر مصر گرم و خشــک اســت و از 
همین رو در فصول گرم ســال، هوای بســیار گرمی بر 
منطقه حاکم شــده، اما با فرارسیدن فصول سرد مانند 
پاییز و زمســتان، آب و هوا معتدل تر و خنک تر می شود. 
به طور کلــی، در طول روز به خاطر تابش مســتقیم نور 
خورشــید، هوا گرم اســت و با تاریکی هوا، دما به شدت 
کاهش پیدا می کند، به گونه ای که نیاز است حتما با خود 

لباس گرم همراه داشته باشید.
با وجود تمام این نکات، بهترین زمان بازدید از کویر مصر 
را می توان از آبان ماه تا اواســط اردیبهشت ماه دانست؛ 
هرچند تماشــای زیبایی هــا و طبیعت بکر و آســمان 
پرستاره کویر مصر باعث شده است، که در تمام ایام سال 

این منطقه گردشگران خاص خود را داشته باشد.

سیری در ایران

یده   تصویر برگز
مسابقه عکاسی 

حفاظت از 
طبیعت امسال 

روانشناسی

رمان بیمار خاموش از مجموعه رمان های روز 
دنیای نشر سنگ و نوشته الکس مایکلیدیس 
اســت. این رمان یک اثر روانشناختی و تریلر 
است که یکی از پرفروش های نیویورک تایمز 

در سال ۲۰۱۹ بوده است.
خاصه کتاب بیمار خاموش  

داســتان بیمار خاموش درباره زنی هنرمند 
اســت که به خاطر بیماری روانی، همسرش 
را می کشد. آلیسیا برنسون نقاش در یک روز 
گرم تابستانی، همسرش گابریل، عکاس مد و 
فشــن را در خانه با سیم به صندلی می بندد 
و با اســلحه چندبار به سر و صورت او شلیک 

می کند. ماموران او را در حالی پیدا می کنند 
که با لباسی ســفید و حالتی بهت زده بالای 
سر جنازه ایستاده، چاقویی کنار پایش افتاده 
و رگ دســت خودش را هم زده است.آلیسیا 
دستگیر و به بیمارســتان فرستاده می شود. 
در بازجویی های پلیس، آلیســیا هیچ حرفی 
نمی زند. او تا انتهای داستان خاموش می ماند 
و سکوت او داستان را از یک تراژدی معمولی 
به چیــزی فراتر، به یــک راز و معما تبدیل 

می کند.
در بیمــار خاموش نویســنده روی بخشــی 
از روان انســانی انگشت گذاشــته است که 

احساســات بیان نشــده اش را در آن مدفون 
می کند. احساســاتی که به قول فروید هیچ 
وقــت از بین نمی روند. فقط به شــکل زنده 
مدفــون می شــوند و یک روز به شــیوه ای 
زشت تر سر برمی آورند.داستان بیمار خاموش 
در پنج بخــش و از زبان تئــو، روان درمانگر 
دادگاه و آلیسیا، البته دفتر خاطرات او، روایت 
می شــود و هر چه پیش مــی رود خواننده را 

بیشتر درگیر پیچیدگی های خود می کند.
علاقه مندان به رمان هــای تریلر، معمایی و 

جنایی حتما این داستان رازآلود را بخوانند.
جملاتی از کتاب بیمار خاموش

تئو رفت. تنها هستم. با نهایت سرعت این را 
می نویسم. زیاد وقت ندارم. در حالی که هنوز 

جان دارم، باید این را بنویسم.
ابتدا فکر می کردم که دیوانه ام. برایم آسان تر 
بود که فکــر کنم دیوانه ام، تــا باور کنم که 
حقیقت این اســت. اما من دیوانه نیســتم. 

نیستم...

»بیمار خاموش؛

یک داستان هیجان انگیز روانشناسی

پاتوق کتاب

منبع : فرارو

دندانپزشــکی و دندانســازی در ایــران تــا زمان 
ناصرالدین شاه قاجار به عنوان یک حرفه تخصصی 
مطرح نبود تا اینکه وی در سفر دوم خود به فرنگ 
اولین متخصص دندانپزشک و دندانساز را به ایران 
آورد.دندان پزشــکی و کشیدن دندان در ایران نیز 
مانند دیگر کشــورها در ابتدا به دســت دلاک ها 
انجام می گرفت که علاوه بر این  به شکسته بندی 
حجامــت و بعضا آرایش گری نیــز می پرداختند. 
روندی که تا عصرناصرالدین شاه قاجار ادامه داشت.

عبدالله مستوفی درکتاب خود درباره تاریخ اجتماعی 
و اداری عصر قاجار با اشاره به نبود دندانساز و دندان 
پزشک در ایران می نویسد:دندانسازی در ایران هیچ 
نبود. اطبا به معالجة لثه می پرداختند و اگر حاجتی 
به دندان کشــی پیدا می شــد به دستور طبیب، 
سلمانی ها، به این کار می پرداختند. ناصرالدین شاه 

در سفر دوم خود به فرنگ، یک نفر دندانساز هم به 
ایران آورد و پس از چندی دکتر “هبنت”جانشین 
او شــد. ولی عامه مردم، هنوز به گذاشــتن دندان 
عاریه عادت نداشــتند و حتی از اعیان هم کســی 
رجوعی به این دکتر نمی کرد. سلمانی ها همچنان 
به دندان کشــی خود مشــغول و با کلبتین های 
ساخت اصفهان کار خود را بدون هیچ تزریقی انجام 
می دادند و بعضی از آن ها واقعاً زبردست بودند.بعد 

از دکتر “هبنث” که به علت کهولت ســن ایران را 
ترک می کند دندان پرشک دیگری به نام “موسیو 
پلو” در سال ۱۲۸۶ ق. به استخدام دولت درمی آید 
و دندانپزشــک مخصوص ناصرالدین شاه می شود.

خبر ورود دندانپزشــک جدید به ایران در شــماره 
۶۳۶ روزنامه دولت علیه ایران بدین ترتیب منتشر 
می شود:موســیو پلو که یکــی از صاحب صنعتان 
دولت  بهیه فرانسه است روز بیستم شهر رجب وارد 
دارالخلافه گشته مصمم به شغل رفع مرض دهان و 
درد دندان است. حکیم مذکور، دندان که درد می 
کنــد بدون اذیت بیرون می آورد و در عوض دندان 
مصنوعی تازه می گذارد که هیچکس تمیز نمی دهد 
که این دندان مصنوعی اســت. هر دندانی که سیاه 
شده باشد یا زنگ زده باشد پاک می کند و دندانی 

که کرم خورده باشد رفع کرم خوردگی می کند...

ستون

 نخستین دندانپزشک در زمان قاجار
خواندنی های تاریخ

 فرار مالیاتی ، معضل اقتصاد کشور

کاریکاتورکاریکاتور

    یادگار امروز


